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Hymn „Boże chroń króla" w moskiewskiej operze oklaskiwany przez 
2 tysiące bolszewików. — Pomyślne wyniki wizyty Edena. — Koła 

sowieckie z zainteresowaniem oczekują rokowań w Warszawie 
Londyn, 30 marca. 

(PAT) Dzienniki angielskie zamie
szczają obszerne opisy spotkania Ede
na ze Stalinem oraz sprawozdania z po 
by tu Edena w Moskwie. W sorawozda 
niach podkreślane jest, że pobyt Edena 
i zetknięcie się jego z rządem sowiec
kim przyczyn i ły się do wyroblena prze 
konana, że cele rządu sowieckiego są! 
obecnie nawskroś pokojowe 1 że rządj 
sowiecki zarzucił w każdym razie na 
okres najbliższy wszelkie mrzonki o pro 
pagand/.ie w obcych krajach. Dzienniki 
podkreślają także znaczenie rozmowy ' 
ze Stalinem, która dotyczyć miała za
gadnień bezpieczeństwa zarówno w 
Europie,- jak i w Azj i . 

Dzienniki angielskie opisują również 
z i i ioukrywanem zadowoleniem entuzja 
styczne przyjęcie, jakiego doznaje Eden 
wszędzie w Moskwie, cytując zwłasz
cza scenę wczoraj wieczorem w operze 
Sdy przed przedstawieniem baletu or
kiestra odegrała bry ty jsk i hvmn naro
dowy „God save the K ing" , którego 
2000 obecnych w Wie lk im Teatrze boi 
szewików wysłuchało stojąc, oklasku
j e następnie z entuzjazmem gościa an
gielskiego. 

Korespondent Reutera w Moskwie 
donosi, iż dzień dzisiejszy jest dla Ede
na dniem odpoczynku. Minister angiel
ski nie prowadzi dziś rozmów urzędo
wych, lecz przebywa w podmiejskim 
Pałacyku L i tw inowa. Staje sie iuż w i -
docznem, że w izy ta moskiewska dopro 
Wadzjła w znacznym storniu do po
myślnych rezultatów. 

Korespondent Reutera donosi dalej, 
*e kota dobrze poinformowane stwier
dzają, że po l i tycy sowieccy sa zachwy 
c enl szczerością Edena i jego mi lem 
Rachowaniem. Jak sie zdaje, w i zy ta 
Edena przyczyni ła się do rozproszenia 
Pewnych obaw, żywionych orzez So
nety. Minister angielski dał uspokaja
jące odpowiedzi co do niektórych za
gadnień pol i tyk i europejskiej. Kie równi 
C V po l i tyk i sowieckiej ze swei strony 
^y raz j l i gotowość współdziałania mię
dzynarodowego, celem zapewnienia po
kojowego rozwoju sytuacji na konty
nencie. 

Uspokojenie wspomnianych obaw 
^°w!e tów będzie zapewne jednym z 
najdonioślejszych rezultatów w izy t y . 
, Ogólne zainteresowanie zwraca się 

?,°ecnie ku wizycie warszawskiej min. 
c dena. 

Moskwa. 30 marca. 
(PAT) O dzisiejszych rozmowach 

j ] ' n - Edena kontynuowanych na śniada 
T 1 . " \y pałacyku podmiejskim komisarza 
J l w i n o w a nie udzielono dziennikarzom 
fadnych informacyj 

oczekiwany jest wspólny 
oficjalny o całości rozmów. 

Resztę dnia dzisiejszego wypełn io
no zwiedzaniem muzeum, lotniska i do 
mu czerwonej armj i . Wieczorem odbył 
się obiad i raut w ambasadzie angiel-

komunikat cjalną w izy tą do Warszawy. 
( Z pośród l icznych, a nie znajdują

cych potwierdzenia pogłosek na temat 
przebiegu ostatniej konferencji, należy 
wspomnieć o rzekomem omawianiu 
projektu organizacji systemu ewaran-

skiej. M in . Eden opuszcza Moskwę w cyjnego na Dalekim Wschodzie z u-
niedzielę wieczorem, udając sie z of l - działem ZSRR., Japonii i W . Brytan] ! . 

Paryż, 30 marca. 
(PAT) Laval przyjął dziś ambasa

dora sowieckiego Potiemkina oraz po
sła etjopskiego Hayariata. 

Jak twierdzą dzienniki, ambasador 
Potiemkin udzielił Lavalowi informacyj 
o przebiegu rozmów w Moskwie. 

Litwa zakupuje broń we Francji. — Litwini przeciw 
obrońcom kłajpedzkich hitlerowców 

duktów spożywczych, a zwłaszcza mięsa!k im Królewiec, 30 marca. 
(Pat) — „Koenigsberger A l lg . Zt£." 

donosi, że.L i twa w dalszym ciągu zaku
puje materjał wojenny od Francji. Po za 
kupieniu 14 samolotów myśliwskich, L i t 
wa obstalowała obecnie 12 samolotów 
bombowych, zaś u firmy Laflie — 15 tan 
ków i pewną liczbę holowników artyle
ryjskich. 

Francja nie udziela L i twie właściwe 
go kredytu na te zakupy, ale zwiększa 
zato kontyngenty wwozowe na produk
ty l i tewskie. 

Ryga, 30 marca. 
(Pat) — Z Kowna donoszą: Pisma po 

i I k 
mały ruch graniczny by ł ożywiony i t ł u - ! rek to ra 
my mieszkańców Tylży, korzystały z.mo 
żności taniego zakupu mięsa na terenie 
L i twy. 

W dniu wejścia w życie zakazu, sztur 
mówcy zatrzymywali na moście powra
cających, z mięsem, zabraniając im prze
niesienia przez granicę zakupów. Miesz
kańcy Tylży, rzucali mięso do Niemna. 

Zebranie uchwaliło zawiadomić 
i senat, że prol . Stankiewicz 

przez swą obronę, znieważył l i tewską 
młodzież uniwersytecka i dlatego akade 
micy litewscy nie mogą z nim razem pra 
cować w murach uniwersyteckich. 

Wiec miał przebieg spokojny. Wedle 
pogłosek, prof. Stankiewicz na pewien 
czas wyjechać ma zagranicę. 

Adwokat Bataitis, k tóry występował 
jako obrońca w procesie kłajpedzkim, zo 
stał wykreślony ze spisu fi l istrów korpo 
racyj i studentów narodowych. 

Berl in, 30 marca. 
(Pat) — Z Kowna donoszą, że skaza-

Ryga, 30 marca. 
(Pat) — Z Kowna donoszą: Na uni

wersytecie kowieńskim, odbył się wczo 
raj w ie lk i wiec protestacyjny studentów 

dają,( że władze niemieckie zawiesiły ca ł ! prawa przeciw pro!. Stankiewiczowi, j ni w procesie kłajpedzkim na karę śmier 
kówicie mały ruch graniczny z Li twą.— który jak wiadomo, występował w cha- ci, zostali osadzeni w osobnych celach 
Wobec wielkiej różnicy cen różnych pro ' rak te rze obrońcy w procesie kłajped?.-lw więzieniu kowieńskiem. 

Czy Włochy wypowiedziały mm Abisynii? 
Zaprzeczenia włoskich kół urzędowych. — Włoskich podoficerów 
zatrzymano na służbie.—Konfiskata tysiąca skrzyń z uzbrojeniem 

przeznaczonem dla Abisynji 
Paryż. 30 marca, ln icy 

(Pat) — Agencja Havasa donosi z ! 

Rzymu: Podsekretarjat stanu do spraw 
prasowych daje następujące wyjaśnienia 
o stosunkach włosko-abisyńskich: 

„Poseł wioski w Addis Abebie za
proponował zbadanie zagadnienia róż-

poglądów na odpowiedzialność, za!dotąd nie otrzymało. 
incydent pod Ualual przez wymianę do-1 
kumentów. Abisynja tę sugestję odrzu
ciła. Włochy obstają przy zasadzie ro
kowań bezpośrednich . 

Poselstwo Abisynj i w Rzymie czeka 
na instrukcje z Addis Abeby, k tórych 

J 
(B) 

buchł 
spraw 

marca. 

Spalił się dach i 
Warszawa, 30 

— Dziś, o godz. 5.30 popoł. wy-
pożar w gmachu ministerstwa 
zagranicznych. Ministerstwo spr. 

zagranicznych mieści się w pałacu Bruh-
na placu Marszałka Piłsudskiego, w 

iilillllllillllillllllllllllilllilllllllllll^lillllll 

Trzej lotnicy zabici 
Tokio, 30 marca. 

W 'obliżu Tateyafna spadł wodno-
a tc.viec wojskowy. Trzech członków 

°Si zginęło na miejscu, 
*°stalo ciężko zranionych. 

*al 

Jutro po południu! sąsiedztwie gmachu sztabu głównego. _ 
F r - - ' ~ - tego pałacu icst obecnie grunto 

i wnie przerabiany, albowiem poprzednio 
mieścił sę w tym budynku urząd poczto
wy. Po przebudowie i przywróceniu pa
łacowi z zewnątrz dawnego wyglądu, 
miał on być oddany do dyspozycji mini
sterstwa. 

Na miejsce pożaru przybyły trzy od
działy straży ogniowej, która przystąpi-

czterech } a d 0 gaszenia ognia. Przybył na miejsce 
-ównież minister spraw wewnętrznych^ 

poddasze w pałacu Brttbla 
Zyndram-Kościałkowski w otoczeniu kie 
równików stołecznych władz bezpie
czeństwa. O pożarze zawiadomiono rów 
nież ministra spraw zagranicznych, Bec
ka, k tóry w tym czasie odbywał konfe
rencję. Ponieważ gmach mieści się w cen 
trum stolicy, w kró tk im czasie zgroma
dziły się tłumy, które przyglądały się po 
żarowi jednego z najpiękniejszych gma
chów Warszawy i akcji ratunkowej. 

Pożar powstał na poddaszu, przypusz 
czalnie wskutek zaprószenia ognia przez 
pracujących tam robotników. Wkrótce 
płomienie objęły część poddasza i dach. 

Urzędowe koła włoskie przeczą po
głoskom i tern, jakoby Włochy wypowie
działy formałnie wolne. Abisynii. 

Włoskie sfery polityczne informują, 
że rząd Abisynj i odpowiedział odmow
nie na propozycję włoską, zmierzającą 
do wzajemnego zbadania dokumentów 
włosko-ctjopskich, celem stwierdzenia, 
kto był napastnikiem pod Ualual. 

Mimo odmowy Abisynj i , rokowania 
nie zostały — zdaniem tutejszych kół 
poli tycznych — zerwane. 

Ogłoszono dekret, którego mocą 
wszyscy podoficerowie znajdujący się 
obecnie w armji pozostaną na służbie 
czynnej aż do osobnego rozporządzenia 
ministra wojny. 

Aden. 30 marca. 
(Pat) — W związku z sytuacją wło-

sko-abisyńską odwołano urlopy urzęd
ników bryty jsk ich w Somali. Zarządze
nie to — jak zaznacza agencja Reutera 
— podyktowane zostało względami zwy
kłej ostrożności. Według informacyj ze 
źródeł wiarygodnych. <•-• 

W Dżibuti zatrzymano tysiące 
skrzyń z bronią i amunicją, przeznaczo
ną dła Abisynji, do czasu udziełenia ze-Po godzinnej akcji, pożar ugaszono, 

Spłonęło poddasze i częsc dachu, brnach, zwołenia na dałszy transport tych ma-
jest ubezpieczony na 2 miljony złotych, j terjałów. 
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Premjer belgijski od 30 godzin broni swego 
rzemawiając na 24 godzinnem posiedzeniu Izby Deputowanych, a potem w Senaće 

l i b o Deputfowaniicli lO l f gtosomi p r z e c i w 5 4 
udzieliła von Zeelonstewi f n i n m zaiiiaoid 

Bruksela, 30 marca. 
(Pał) — MMvf pariartientu belgij-

ik iego nad nowym statutem monetarnym 
zgłoszonym przez premjera van Zeelan-
da, t rwały 24 godziny bez przerwy i za
kończyły się dopiero dziś, w sobotą o 7 
rr.no. Opozycja przeciw dewaluacji zary
sowała się w parlamencie BARDZO silnie 
po wystąpieniu b. premjera l ministra i l 
nansów Jaspera, który określił projekty 
dewaluacyjne rządu, jako nieuczciwe, 
zdawało sią, l i rząd nie uzyska, dla wy
konania swego programu TOTUM zaufania 

B. premjer Jaspar przytoczył w swem 
przemówieniu wszystkie niemal argumcn 
ty premjera van Zeelanda, za wprowa-
dzenism dewaluacji, wykazując po kolei 
ich bezpodstawność. 

Replika premjera van Zeelanda nie 
przyniosła nic nowego. Powtórzył on wy 
powiedziane już w dniu wczorajszym ar
gumenty, podkreślając, że nigdy nie zgo 
dzilby się sam na dokonanie dewaluacji, 
była ona jednak dokonana juz przed ob 
jęciem przezeń władzy. 

Glosowanie odbyło się dopiero o 6-ej 
rano. Ty lko partja socjalistyczna wypo
wiedziała się solidarnie za rządem. W ie 
lu der/litowanych socjalistycznych ośwlad 
czyło jednak, i i są przeciwni dewaluacji, 
a i*iosują za rządem, gdyi tak nakazuje 
dyscyplina partyjna, W part j i katol ickiej 
i liberalnej, głosy się rozdzieli ły. Izba de 
palowanych, udzieliła votum zaufania 
rządowi, większością 107 głosów, prze
c iwko 54. Jednocześnie izba uchwaliła 
rządowi specjalne pełnomocnictwa na 
okres jednego roku. 

Dzisiaj, od samego rana rząd stanął 
przed senatem. Minęło już przeszło 30 
godzin od chwi l i , gdy premjer van Zee-
land wyjaśnia parlamentowi powody de 
waluacji waluty belgijskiej i broni swego 

programu, 
Opinja publiczna zajęła #obec nowe

go gabinetu, stanowisko wyraźnie nie
przyjazne. Wszystkie niemal dzienniki, 
krytykują ostro dewaluację franka bel

gijskiego. Dlaczego właściwie — zapyi* 
je „Independance Belge" — mamy za^ 
waluować monetę o 25 do 30 procent' 
Nie mamy na to odpowiedzi 1 to jest fl*' 
bardziej niepokojące. 

ilillil 
Działalność „Gestapo" we Francji 

W przededniu porwania dziennikarza Jacoba odbyło sic tajne zebranie w Pont 
de-Large, na które przybyli 3 członkowie berlińskie] policji politycznej 

Proces greckich 
oficerów—powstańców 

Ateny, 30 marca. 
(Pat) — Dziś, o godz. 9 zrana, w są* 

cizie woejnnym w Salonikach, rozpoczął 
proces 19 oficerów, oskarżonych o 

udział w powstaniu. 
CC 

Paryż, 30 marca. 
(Pat) — Prasa paryska podaje w dal 

szym ciągu szczegóły, dotyczące upro
wadzenia dziennikarza Jacoba, jak rów
nież wiadomości z Point-de-Large, któ
re to fakty wiążą dzienniki w pewną 
całość. 

Snuje się w dalszym ciągu przypu
szczenie na temat tajnej działalności we 
Francji niemieckiej policji politycznej 

wania dziennikarza Jacoba w hotelu w 
Point de Large odbyło się tajne zebranie 
? udziałem 15 osób, w którem wzięli 
udział 3-ej agenci Gestapo berlińskiej, 
przybyli z Paryża. Prasa podaje nawet 
ich nazwiska. Są to Stlecker. Appel i 
Scheler. Zebranie odbyło się w ścisłej 
tajemnicy. Dyrektor firmy Klehn, zapy
tywany przez dziennikarzy, odmówił 
wszelkich wyjaśnień. W każdym razie 

Gestapo, która zorganizowała swą pla- naskutek głosów prasy, odsłaniającej ta 
cówikę wśród pracowników niemieckich Jemnicze szczegóły działalności berliń-

W departamencie L' Etwe potwier- skiej Gestapo, mjr. Kiehn przybył wczo-
dzają wiadomości, it w przededniu por- raj do Paryża i udał sie do ambasady 

niemieckiej. 
Jak donoszą dzienniki. Surete Natio-

nale wszczęła śledztwo przedewszyst-
klem w celu ustalenia działalności Sclici 
era, (który bawił ostatnio w Point de 
Large w charakterze oficjalnego dele
gata niemieckiego Frontu Pracy. 

Ministerstwo robót publicznych ogło
siło dzisiaj wyjaśnienia stwierdzające, że 
roboty techniczne, prowadzone przez 
firmy niemieckie w departamencie 
LEure, stanowią dalszy ciąg robót, zwid 
zanych ze spłatą odszkodowań w na
turze. 

Cztery ofiary mordu kapturowego 
Straszne odkrycie policji bułgarskiej.—Nowa zbrodnia 

macedońskich terorystów 
X T , , , . , ^ ° ! ' a ' 3 0 marca. ; Obecnie zanotowano nowy akt tero-
Nadchodzą tu alarmuiącc w i a d o m o ś c i , r u z c s t r o n y rewolucjonistów macedoń-

o wzmożonej działalności macedońskiej 
organizacji rewolucyjnej. 

Już w październiku r. ub., w związ
ku z zamachem marsylsklm, którego 
ofiarą padł k ró l jugosłowiański Aleksan 
der oraz minister spraw zagranicznych 
Francji, Louis Barthou, wymieniano te
rorystów macedońskich, jako winnych 
współudziału w tym zamachu 

XX»OOCOCKXXX>'XXX»OOOOOOOQOOOOCO^ 

L i r a c i nagrody literackiej Krakowa 
Zygmunt Nowakowski 1 Aniela Gruszecka-NItschowa 

Kraków, 30 marca. | Nagroda literacka m. Krakowa po-
(PAT) W dniu dzisiejszym w miesz' dzielona na dwie równorzędne nagrody 

kaniu prezesa Związku Zawodowego' w wysokości 2000 zł. każda przyznana 
i ^ I r«U ' . została jednomyślnie: Zygmuntowi No

wakowskiemu za powieść o. t. „Start 
Edmunda Sulimy" i Anieli GruszeckieJ-
NitschoweJ za powieść p. t. „Przygoda 
w nieznanym kraju". 

Li tera tów Polskich w Krakowie Karola 
Huberta Rostworowskiego odbyło się 
pod przewodnictwem prezydenta m. 
Krakowa dr. Kapljckiego posiedzenie 
s;idu konkursowego nagrody literackiej 
ni. Krakowa. 

skich 
Mianowicie w pobliżu miasta Górna 

Dżumaja w bułgarskiej Macedonji zna
leziono zagrzebane w polu trupy czte
rech mężczyzn. 

Jak stwierdzono, są to ofiary mordu 
kapturowego. W jednym z zamordowa 
nych rozpoznano byłego posła stronnic
twa chłopskiego, Bałabonowa, 

Szczegóły, w jakich dokonano zabój 
stwa czterech osób, nie zostały narazłe 
ustalone. Wiadomo jedynie, że wszy
stkie cztery ofiary zostały wywabione 
;xxxxxxxxxxxx>oooooooooooo^ 

Wigprawa po skarbu 
na Kokosową Wyspę. — Ekspedycja angielskiego poszuki

wacza zakopanej fortuny 

pod jakimś pretekstem z Sofii, ft na
stępnie wywiezione w odludne mie jsc 
i zamordowane. 

Władze policyjne wdrożyły energicz 
ne dochodzenie w poszukiwaniu spraw
ców, k tórych szukać należy wśród 
członków macedońskie) organizacji re
wolucyjnej. 

Zbiorowy mord kapturowy, popeł
niony m. In. na jednym z byłych posłów 
stronnictwa chłopskiego, wywoła ł w i d 
kia poruszenie w bułgarskich kołach po 
l i tycznych. 

Miarodajne czynniki liczą się z dalsze 
ml aktami teroru ze strony tej organl' 
STELI. 

Casablanca, 30 marca. 
Zawinął do Casablanki, pod flagą an-

gielską, statek „Verac i t y ' , udający się 

MINA"""' „Człowiek dwuch światów" 
P O C Z . o g 12-e] W roi. gł. Elisaa Lancii i Francis Lederer 
K I N O EUROPA 

na wyspę Cocos. 
Celem wyprawy, k tórą kieruje kap!* 

tan t arian, po raz trzeci, jest óstateczn* 
dotarcie do ukry tych, jak głosi p o d a r ł 
na tej wyspie, w r. 1820-21 przez PIRATA 
skarbów, przedstawiających wartość # 
mil jonów funtów szterllngów. 

Załoga omawianego statku składa si<< 
r. kapitana, Ar thura Mac Farlana, geolo* 
ga, 2-ch inżynierów, 2-ch kob ie t - i ° f l l 

członków załogi oraz 5-ciu marynarzy' 
techników. 

Wyprawa jest bogato zaopatrzona * e 

wszelkie niezbędne przyrządy. Kpt. Far' 
lan wierzy niezłomnie w oatateczny i 
myslny wynik wyprawy, ponieważ ju* 
podczas drugiej z rzędu ekspedycji, zdo
łano odnaleźć pojedyncze sztuki złotyc" 
monet. 

Czas trwania wyprawy, określono n * 
18 miesięcy. 

5ala Filharmonii - tel. 213.84 HANKI ORDONÓWNY i IGO S Y M A ! 1 * ^ ^ 

N A R U T O W I C Z A 2 0 
PPCZ. 12. 2, 4, 6, 8. 10 15 

O . t a t n l d i l e f t l 

CENY MIEJSC 
Z N A C Z N I E 
Z N I Ż O N E 

O g. 12-ej 1 2 - i | 
spaclalno poranki 
W S Z Y S T K I E MIEJSCA 

po 8 O gr. Jestem zbiegiem 
SALA FILHARMONJI — tel. 213-84. 

W czwartek, dnia 4 kwietni* o *. 8.30 wlecz, 
Recital skrzypcowy 

I-SZEJ LAUREATKI 
Miedz. Konk. Im. H. Wieniawskiego 

GENETTE N EVE U 
lS-letnlel mistrzyni Francll. 

Przy fortepianie: ARTUR BALSAM, 
Bilety w cenie od 1 . — zl. do 6.— zł. sprzedaje kaia Pilharmonfi 
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LORD EDEN 
1935 :5tr. I 

WARSZAWIE 
Członek rządu Wielk ie j Bry tan j i z 

ty tu łem lorda-strażnika prywatne j pie
częci królewskiej , kapitan Anthony 
Eden, najmłodszy i najwybitniejszy z 
młodego pokolenia dyplomatów i pol i 
t yków angielskich, uczeń sir Austina 
Chamberlaina i Stanley Baldwin 'a — 
będzie gościem rządu Rzeczypospolitej 
we wtorek 1 środę dn. 2-go 1 3-go kwie
tnia r. b. 

Uczeń kolegium w Eton. student 
przesławnego Oxfordu. żołnierz i oficer 
wielkiej wojny, szybko awansujący u-
rzędnik dyplomatyczny i jeden z naj
młodszych członków parlamentu angiel 
skiego — oto pokrótce etapy życia mło
dej nadziei po l i tyk i imperium b ry t y j 
skiego. Powszechna sympatia, jaka ota
cza lorda Edena w jego ojczyźnie i w 
międzynarodowych kołach, k tó rym dał 
się poznać zawsze z najlepszej strony, 
jako delegat bry ty jsk i do L ig i Narodów 
— przenosi się również do szerokiej o-
pinji polskiej, świadomej, iż w osobie 
młodego ministra angielskiego ma do 
czynienia z człowiekiem i pol i tykiem, 
do którego pojęcia angielskie „gentle
man" 1 „ fa i r p lay" pasuia znakomicie. 
Stanowisko zresztą, jakie lord Eden zaj 
mował w Radzie L ig i Narodów przy 
rozpatrywaniu spraw Polskę bezpośre
dnio obchodzących — potwierdzi ło tę 
opinję. 

Lo rd Eden przyjeżdża do Warszawy 
po wizytach w Berl inie 1 Moskwie ce
lem zapoznania się z opinia rządu pol
skiego na temat obecne] sytuacji mię
dzynarodowej i metod oraz możliwości 
utrwalenia pokoju, zagrożonego — zda 
niem opinjl europejskiej — orzez pe
wne posunięcia polityczne niektórych 

państw. 
Dziś — nie jest nam oczywiście zna 

ny zamierzony zakres rozmów war
szawskich lorda Edena. Wyda je nam 
się jednak, iź zakończony iuż proces 
^rystalizacy.tny polskiej- samodeiełfleiH-
Polityki zagranicznej pozwala na usta
lenie pewnych tez zasadniczych, które 
Polityk angielski winien w Warszawie 
Poznać i zrozumieć. 

Wydaje nam się celowem doinfor
mowanie lorda Edena w Warszawie 
raz jeszcze, że 

SPOŚRÓD P A Ń S T W EUROPEJ
SKICH MOŻE NAJBARDZIEJ W Ł A 
ŚNIE POLSKA ZAINTERESOWA
NA JEST W U T R Z Y M A N I U STA
TUS QUO TERYTOR. IALNEGO. 
POLSKA JEST ORGANICZNIE NAJ 
ZACIĘTSZYM W R O G I E M WOJNY, 
BO W O J N A JEST POLSCE POPRO 
STU NIEPOTRZEBNA. BO NIEPO
TRZEBNA JEST POLSCE ZDO
BYCZ, NIEPOTRZEBNE SA... NO
W E MNIEJSZOŚCI N A R O D O W E I 
NIEPOTRZEBNE NOWE TERY-
TORJA. NIEPOTRZEBNY ZAŚ 
PRZEDEWSZYSTKIEM JEST POL
SCE P R Z E L E W K R W I . ŁZY M A T E K 
I ŻON I ZNISZCZENIE. BO JESZ
CZE NIE C A Ł K I E M Z D O Ł A Ł A SIE 
P O D Ź W I G N A Ć Z RUIN I ZGLISZCZ 
M O R A L N Y C H I MATER. IALNYCH, 
JAKIE P O Z O S T A W I Ł A JEJ W O J 
NA POPRZEDNIA I DOŚWIADCZĘ 
NIE W I E K Ó W H I S T O R I I . 
Dlatego winien lord Eden oojąć jak 

^ je le fałszu i złe] wol i t k w i w poma
caniu Polski o Jekfeś tajne układy, ma 
l^ce na celu zapewnienie przez nią po
mocy komuś, kto PODOBNO chce wojo
wać, zdobywać — a nawet o współdzla 
' a n le a i z Japonją, Jak to gdzieś w y p i 
cia międzynarodowe mato łk i . wyobra-
* a iące SOBIE, że Jest k tokolwiek w Pol -

k tó ry nie rozumie tego, że Polska 
JJ'e ma w wojnie zaczepnej, ani w ŻAD-
£eJ „ in terwenc j i " niczego do wygrania, 
A WSZYSTKO do stracenia. 
, Wstręt do wo jny nie może Jednak 

uczuciem platonicznem. Szczegól-
? ' e nie może nim być w Polsce, gdzie 
^ywe jeszcze są tragiczne przeżycia 
p isk ie X V I I I wieku, k iedy wstręt do 
j ° iny wyraz i ł się w odesłaniu przez 
eJmy WOJSKA do domu i oddaniu się 

opiekę 1 gwarancję sąsiednich mo-
a r s t w . Zbyt się jeszcze boleśnie w Pol 

^ e Pamięta, że ta pol i tyka „rozbroje-
a i gwaranc j i " zakończyła sie rozbio

rami i zniknięciem 
mapy Europy. 

Wstręt do wojny wymaga organizo 
wania si ły 1 pokoju. Tak sie stało, że 
organizowanie obu tych czynników w 
Polsce spoczywa w reku Marszałka 
Piłsudskiego. Jak Józef Piłsudski zorga 
nizowal polską siłę obronna o tem wie 
my zarówno my, wiedzą nasi sąsiedzi i 
wie świat cały. Do tego jednak dodać 
trzeba ducha spokoju i gotowości obron 
nej całego społeczeństwa eolskiego. 
Mur bagnetów, ale i mur serc stoi za 
polskim pacyfizmem. Za pacyf izmem, 
polegającym Jednak nie na ł zawych de
klamacjach 1 mazgajowatych protestach 
ale za pacyfizmem zorganizowanym 1 
opartym na szukaniu utrwalenia pokoju 
tam, gdzie może on być zagrożony na 
granicach Polski z Je] sąsiadami. 

Pol i tyka zagraniczna Polski nie po
szukiwała bowiem laurów na drodze or 
ganizowania Europy ze wschodu na za
chód i z południa na północ — wzdłuż, 
wpoprzek i w kratkę — ale zwróci ła 
się do obu swych potężnych sąsiadów 
i zabezpieczyła sobie i im Jednocześnie 
pokój. Przyję ła Polska podpisy swych 
sąsiadów pod paktami o nieagresji z ta 
k im samym szacunkiem, jakim otacza 
swój podpis pod temi deklaraciami. Ufa 
jąc jednak sile — postawiła za deklara
cjami potężnie w y m o w n y argument si
ł y swego narodu, swej armj i I swych 
niezachwianych sojuszów z Francją J 
RumunJa. 

- Lord Eden winien w Warszawie 
przekonać się, że Polska DOKŁADNIE 
TAKIE SAME zobowiązania otrzymała 
i zaciągnęła wobec Związku Sowiec
kiego, jak wobec Rzeszy Niemieckiej. 
Ani więcej, ani mniej 1 — kropka — ko 
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R A D I O 
pierze bieliznę szybko i bez trudu! 
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kich wojen, jakie moga w Europie 
Wschodniej k iedykolwiek wybuchnąć. 

niec. Od obu swych partnerów domaga 
się Polska dochowania wierności włas
nemu podpisowi i obu im jednakowo 
wierności dochowuje i dochowa. 

Zupełnie tak samo, jak dochowuje 
wierności sojusznikom, zastrzegając 
przecież aż nazbyt wyraźnie zarówno 
w pakcie z 1932 r. jak i w pakcie z 
1934 r., że nie zmieniają one ani prze
cinka w traktatach o soiuszu. 

Wyobrażamy sobie, że przedstawlw 
szy mniejwięcej w ten sposób, iak się 
domyślamy, lordowi Edenowi sposób 
zorganizowania przez Polskę pokoju w 
swoim regionie geo-pol i tycznym — bę
dzie jednak bardzo trudno powiedzieć 
mu cośkolwiek o zmianie stanowiska 
Polski wobec tułającej sie po świecie 
od 11-tu miesięcy in ic ja tywy t. z w. pak 
tu wschodniego. Wydaje nam się tak, 
bo trudno przypuścić, że zdecydowana 
unikać wojny wszystkiemi sroosobami 
Polska zechce nagle zaofiarować swoje 
terytor jum, Jako plac boju dla wszyst-

Pjffli»i«laf 19W d o s k o n a l * *h «iix 
P r i m a A i d a kosztuje 
I viii o 35 groszy 

Bo — bądźmy szczerzy pomiędzy 
sobą — to, a nie co Innego oznaczało
by podpisanie przez Polskę paktu wscho 
dniego, obejmującego zobowiązanie 
wszystkich wobec wszystk ich do przy
chodzenia sobie ze zbrojna pomocą w 
razie Jakiegokolwiek zatargu. Pakt , o-
bejmujący ziemie od Finlandii do Tur 
cji i od Francji do Rosji — z Polską za
wsze pośrodku — uczyni łby właśnie 
Polskę czemś w rodzaju terenu zgóry 
przeznaczonego na przemaszerowywa-
nie wszystkich wojsk Europy i rozgry
wanie na nim batal i i . 

Z czemś podobnem miała iuż Polska 
do czynienia — nie szukając odleglej
szych przyk ładów — w latach 1812 I 
1914—1918. 

Niema si ły ludzkiej, którabv mogła 
nam wyperswadować korzyść, płynącą 
z powtarzania najtragiczniejszych do
świadczeń. 

Jeżeli to wszystiko w Warszawie u-
słyszy lord Eden — nie wątp imy, że 
opuści Polskę z przekonaniem, iż od-
wiedzlł kra] , w k tó rym nletylko wola 
utrzymania pokoju lest naibardzie] 
szczera ! powszechna, ale w k tó rym 
obleczono Ja w kształt najbardziej real 
ny podwójnego zabezpieczenia: — ukla 
dów pokojowych, popartych potężną 
w y m o w ą si ły własne], sojuszów i po-
Utykl realnej, zamiast pol i tyk i f ikcy j . 

Best. 

Umorzenie drobnych zaległości podatkowych 
pochodzących z okresu z przed 1 kwietnia 1933 r. które nie przekroczyły sumy 100 zł. 

Warszawa, 30 marca. 
• W najbliższych dniach ukaże się 

pierwsze rozporządzenie ministra skar
bu, dotyczące uregulowania sorawy za 
leglości, na którego podstawie będą u-
morzone z urzędu wszystk im bez w y 
jątku płatnikom drobne zaległości pr>-
datkowe, pochodzące z okresu z przed 
1 kwietn ia r. 1933, a figuruiace w księ
gach bierczych w dniu 31 marca r. b. 

W szczególności będą umorzone, 
bez względu na wysokość, zaległości w 
podatkach: g run towym, pobieranym od 
jednostek zbiorowych, g run towym, w y 
mierz&t ym indywidualnie (zaległości 
przypadające od tych płatn ików, dla 
których wymia r tego podatku za rok u-
biegły nie przekracza sumv 20 zl.), od 
nieruchomości, od lokali 1 od placów 

budowlanych (zaległości przypadające 
cd płatników, dla k t ó r y c h . w / m i a r za 
rok p u ź i l k o w y 1934 w każd/ rn z ty:.h 
pydatKOw nie przekracza sumv 100 zł.), 
v ojskc w y m 

W podatkach: p rzemys łowym od o-
brotu dochodowym będą umorzone za 
leglości, k tó rych ogólna suma w każ
dym z tych podatków dla iednego płat
niku nie przekracza sumy 2!ł zł. 

Równocześnie z umori^; <<c:n zale
głości w -rimych podatto .1 urn "-zonę 
będą wszelkie przypadał do tych 
podatków dodatki zarówno państwowe, 
Jak 1 na rzeiz samorządu oraz narosłe 
o* tych 7;denoścl ka rv za zwłokę 1 <M1 
setki za odroczenie czy k<>u'v egzeku 
cj i , wskutek czego podane sumy będą 
faktycznie wyższe. 

Strzały na granicy bułgarsko-rumuńskiej 
wywołane przez nieporozumienie.—Dwie osoby zabite, 8 ranne 

Sofja, 30 marca. 
(Pat) — Bułgarska Agencja Telegra

ficzna donosi: W nocy z 29 na 30 marca 
zaszedł na granicy bułgarsko-rumuńskiej 
w rejonie Bał-Bunar, następujący incy
dent. 

Według informacyj, otrzymanych od 
władz w nocy z 28 na 29 marca, grupa 
ludzi przekroczyła nielegalnie granicę 
bułgarsko-rumuńską we wskazanym re
jonie i udała się na posterunek granicz
ny rumuński, Siahlar, w okręgu Tur tu-
kaj Tutrakan. 

Dnia 29 marca, zbiegów przeprowa
dzono na posterunek rumuński w pobli

żu wsi Kowandzilar, skąd o godz. 23-ej, 
wydalono ich w k ierunku granicy buł
garskiej. W tym czasie straż graniczna 
rumuńska zaczęła strzelać do zbiegów. 
Straż pograniczna bułgarska, zaalarmo 
wana przez strzały i,zbliżanie się ku gra 
nicy grupy ludzi, w ciemnościach, po bez 
skutecznych ostrzeżeniach, sądząc, że 
ma przed sobą niebez#ecznych przemyt 
ników, dała ognia. Dwie osoby, mieszkań 
cy wsi Drenowo, zostały zabite, 3 lekko 
ranione. Śledztwo w toku. 

Władze pograniczne bułgarskie, po
rozumiewają się w sprawie tego zajścia 
z władzami rumuńskiemŁ 

Oprócz zaległości w podatkach bę
dą umorzone również zaległości w 
grzywnach, nałożonych przed 1 kw ie 
tnia r. 1933 w zakresie wymienionych 
wyże j podatków, o ile zaległość w każ
dej grzywnie nie przekracza, sumy 100 
złotych. 

Z umorzeń w grzywnach beda mogli 
korzystać także i ci p łatn i :v . k tórych 
zaległości podatkowe w myśl omawia
nego rozporządzenia umorzeniu nie ule
gną. 

Ponadto zostały umorzone opłaty za 
upomnienia, niieprzekraczalace sumy 
3 z i . i zaległości w dodatkach k ryzysu 
w y c h do podatku dochodowego i od nie 
NICHOKIIOŚCL, nieprzekrac;aiace sumy 20 
zł. ot az koszty związane z Ich egzeku
cja, o ile należności te s ta iowią zale
głość sama dla siebie, t. zn. • ile płatnik 
na sku. tk upomnienia zaoła .ii żadau.T 
zaległość podatkową, nie z i j . a . j ł na to 
miast ir?etv za to uoomnieuie lub d - -
daiku ihyzysowego. 

Na ie jy dodać, że wszyst\. 'e te zale
głości b idą umorzone bez względu na 
to, JZ\ w chwi l i w e ] ś : U w życie p ierw 
szego rozporządzenia ministra skarbu, 
które ma być ogłoszone, znajdowały 
się w toku postępowania odwoławcze
go, bądź egzekucyjnego, czv też by ł y 
odroczone lub rozłożone na raty. 

Rzym, 30 marca. 
U wybrzeży Adr ja tyku szalał nie

zwykle silny huragan, wskutek czego 
ucierpiało wiele statków. Zginęło, jak 
słychać 16 marynarzy. 



Str. 4 — 

Lerroux tworzy 
hiszpański gabinet 

Saragossa, 30 marca. 
(Pat) — Sąd wojenny w Uncastillo, 

skazał za udział w rewolucji październi
kowe j : 1. powstańca na śmierć, 5 na bez
terminowe więzienie, a 40 na jeden rok 
więzienia. ' 

Prezydent Zamora powierzył b. pre-
mjerówi Lerroux, misję tworzenia nowe 
go rządu. •• • ; • 

S.d . ! » « • i i . 3 , • i u / i > . ' i * > | 'Mim 

Mskado w niebezpieczeństwie 
63 spiskowców ciyha na jego 

żyda 
Tokio, 30 marca. 

tPAT) Gubernator Korei otrzymał 
doniesienie że 60 spiskowców udało się 
z Szanghaju do Japonji i Korei, by w y 
konać zamachu na cesarza Mandżuko i 
dostojników mandżurskich w czasie w i 
zy ty w Tokio. 

Bisken gdański p©tĘp"a 
ruch «~'?Gistt:cznv wśrćd 

hiiSerowrów 
Gdańsk. 30 marca. 

'PAT) Biskup diecezji gdańskiej 
0 'Rurke ogiosil list pasterski, w któ
rym potępia ruch ateistyczny, propago
wany wśród orgauizacyj narodowo-so-
cjal istycznych. 

I^emiecki minister 
agitatorem przedwyborczym 

w G t l u ń s k u 
Gdańsk, 30 marca. 

(Pat) — Dzisiaj rano przybyl i pocią
giem berl ińskim do Gdańska: min. oświa 
ty Rzeszy, Rust oraz przywódca okr. 
frankońskiego str. nar. socj., Streicher. 
Goście mają wygłosić na zebraniach 
przedwyborczych nar. socjalistycznych, 
przemówienia. 

S : e na rumuńskiem 
zebraniu 

11 osób odniosło rany 
Bukareszt, 30 marca. 

(Pat) — Z okazji zebrania part j i naro 
dowo-chłopskiej w Cluju, zwołanego 
przez prezesa Mihalake, doszło do star
cia z grupą b. premjera Vaida-Vojeyody 
W wyniku starcia jest k i l ka osób ciężko 
rannych w obu ugrupowaniach. 

Wczoraj, na zebraniu 11-tu burmi
strzów ze stronnictwa narodowo-chłop-
ski.eiio, należących do zwolenników b. 
premjera Vaida-Voicvody, uchwalono 
ulworzsnie nowej par l j i . 

Przy sposobności stwierdzono, że w 
znacznej części kraju, już istnieją komi
tety powiatowe nowej organizacji. 

Dziś o godz. U rano odbędzie się w Synagodze przy 
u l . Wolborsk ie j nabożeństwo żałobne, celem uczczenia 15-tej 
rocznicy bohaterskiej śmierci 

Kapitana FILIPA ŚMIŁOWSKBEGO 
Ż o ł n e r z a I B r y g a d y L e g j o n ó w P o l s k i c h , K a w a l e r a 
o r d e r u V i r t u t i M i l l i a r i , K r z y ż a N i e p o d l e g ł o ś c i 

i K r z y ż a W a l e c z n y c h 
i „naj i tórc. .zaprasza..wszystk ich obywatel i - patr-jotów 

Związek Żydów Uczestników Walk o tiiepodlegośt Polski 
ODDZIAŁ w Ł O D Z I . 

Śmiercią bohaterską zginał Zyd-
legjonista Fil ip Śmi łowski . rodem z 
m. Łodzi. W młodym wieku iako u-
czeń bral udział w straiku szkolnym. 
Po ukończeniu szkoły średniej han
dlowej w Łodzi, studju<c w Antwer
pii, a następnie na Politechnice we 
Lwow ie . T u wstępuje do „Strzelca". 
W chwi l i wybuchu wojny zaciąga się 
do Legjonów. 

Z p ierwszym pułkiem piechoty I 
Brygady przeszedł wszystkie boje i 
wszystkie etapy poprzez K rzywo-
ptoty, walk i nad Stochodcm. walk i 
nad Nidą. Pod Sobieszczycami zdo
by ł srebrny medal za waleczność, za 
wzięcie do niewoli 40 jeńców w sty
czniu 1915 roku. W roku 1917 odma
wia przysięgi i zostaje internowany 
wraz z innymi legionistami w Benia
minowie, w roku 1918 bierze czynny 
udział przy rozbrajaniu Niemców w 
Łodzi . 

Jako porucznik armi i polskiej jest 
w roku 1919 w Hrubieszowie w ko-
mepdzie placu, pod koniec roku zo
staje odkomenderowany do Ostro-
wia do 15-go pułku piechoty i udaje 

się na wojnę bolszewicka. W bi twie 
pod Mozyczcm na Polesiu zostaje ran 
ny w obie nogi. Dwaj żołnierze pró
bują go ratować, chcą go wynieść z 
pola, jeden zostaje ranny, a drugi za
bi ty. Widząc beznadziejny wysi łek 
żołnierzy, kazał sie zostawić nad 
brzegiem rzeki, a żołnierzom rozka
zał przyłączyć się do cofającej się 
kompanji. 

Otoczony przez bolszewików, nie 
chcąc wpaść w fch ręce ciężko ran
ny, odbiera sobie życie wystrzałem 
z rewolweru w kwietniu 1920 roku 

Krzyż Vi r tu t i Mi l i tar i otrzymał w 
roku 1922, za śmierć bohaterską.w 
myśl wniosku, k tó ry brzmi dosłó 
wnie: 

„F i l ip ShiHowskł wstąpi ł do Le 
glonów w roku 1911. Doświadczony, 
wzo rowy i odważny podoficer ule-
zmęczony w walkach brał udział we 
wszystkich bi twach pierwszego pu! 
ku Legjonów. Dowodzi ł także kom 
panją w zastępstwie. Należał do nic-
zawodzących nigdy żołnierzy, tak w 
ataku jak i w obronie". 

Kobiety przeciw k o b i e t o m 
Amerykańskie organizacje kobiece domagają się ustawy, zabrania

jące] kobietom skarżenia mężczyzn o odszkodowanie 
za „złamanie serca" 

Nowy Jork, 30 marca. o f ia ry" stały się w Stanach Ziednoczo-
(PAT) Oryginalna kampania zajmu- nych Istnym przemysłem, kosztującym 

je obecnie uwagę ciał prawodawczych nieostrożnych mężczyzn przeciętnie do 
14-stu stanów i prawdopodobnie jesz- 2 mi l iardów dolarów rocznie. 
cze się rozszerzy. Kampanje te rozpo- In ic jatywa pani Njcholson znalazła 
częla w stanic Indiana pani Roberta specjalno poparcie ze strony organiza-
West Nicholson, jedyna kobicta-poset cyj kobiecych. Naskutek ich in ic ja tywy 
w tej izbie stanowej, występirac z pru analogiczne wnioski złożono iuż w sta-
jektem ustawy, zakazującej kobietom nowych izbach Kal i forni i , Il l inois, Mary 

Slub Goeringa z aktorką 
Sonnemann 

odbędzie się 10 kwietnia 
Berl in, 30 marca. 

(PAT) Slub cyw i lny gen. Goeringa 
z aktorką p. Sonnemann odbędzie się 
10 kwietnia r. b. w ratuszu, a udzieli go 
i iadburmistrz Sahm. 

Uroczystość kościelna nastąpi tegoż 
dnia po południu w tumie berl ińskim. 
Aktu Jego dokona ewangielicki biskup 
Rzeszy Muel ler. 

Skazanie 13 członków 
„Czarnego Frontu'1 

na kary ciężkiego więzienia 
Berlin. 30 marca 

(Pat) — W toczącym się tu proce
sie przeciwko 13 członkom nielegalnej 
organizacji nacjonal-bolszewickiei Czar
ny Front zapadł dziś wyrok mocą k tó
rego główny oskarżony skazany został 
na 5 lat ciężkiego więzienia, a innych 
na karę ciężkiego więzienia od 2 do 4 
!at. 6 oskarżonych uniewinniono. 

Wdowa i dwa] synowie 
żywcem spaieni 

podczać snu.—Dwa domy spłonęły 
w Raciborowicach pod Krakowem 

Kraków. 30 marca. 
(Pat) — Nocy dzisiejszej w Racibo

rowicach pod Krakowem w domu nieja
kiego Rombali z niewyjaśnionych d°-
dychczas powodów wybuchł gwałtowny 
ogień, k tó ry szybko przeniósł sie na dom 
sąsiedni. Alarm, wszczęty przez micsZ* 
kańców drugiego domu, którzy ratował' 
swój dobytek, nie obudził śpiących $ 
domu Bombali 40-letniej wdowy JuU1 

Cieplicowej i jej dwu synów, którz^ 
wszyscy ponieśli śmierć w plomieniacH* 

Okoliczne straże pożarne, które u ' 
gasjły pożar, spod gruzów spalone? 0 

Joniu wydoby ły zwęglone zwłok i . 

Pociąg zmasakrował 
studenta 

Koło, 30 marca. 
Tragiczny wypadek wydarzy ł sie ^ 

pobliżu stacji kolejowej Kramsk. 7. 
cego pociągu Warszawa Poznań w 
rkoczy ł młodzieniec o nicustalonem ° \ 
(ychczas nazwisku i dostał sie ood k ( » 
wagonów, które zmasakrowały go a 

szczelnie. 
Zw łok i zauważone zostały

 Drze:''*L 
chniczną służbę kolejową1, która o st 
sznein odkryciu zaala; nr>wała wlaaz 
policyjne. ź e 

skarżenia mężczyzn o odszkodowanie 
za „złamanie serca". 

Procesy wytaczane przez ..niewinne 

Zachodzi jednak przypuszczeń, 
land, Nowy Jork, Ohio, Pensylwania, ! denatem jest student uniwersytetu P u 

Michigan, Waszyngton i Ar izona. znańskiego. 
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R a d j o a p a r a t y „ E M E R S O N " , „ S U P E R 
A R D O " , „ E L E K T R I T " , „ P H I L I P S " , „ T E -

L E F U N K E N " . 
Wie lk i wybór I Dogodne w a r u n k i ! 

R A D I O - A U D I O N 
T R A U G U T T A N r . 1 (gmach Grand-Hote lu) 

Najnowsze modele 

R A D J O ; .Kc 
Poleca na święta 

?» N a w r o t 1 
t e l . 1 8 3 - 8 0 

Rewelac, 6 lamp. super amer- „ M U S I Ot U E" 
l wieloobwodowe „Luxor" Telefunkena 

„Superior" E lek t r i t a 
Nadeszły najn. modele odbiorn. E L E K T R I T 

Rozłam wśród narodowców 
Dlaczego p. Bednarek został pozbawiony prezesury.—Niedotrzymane 
obietnice przedwyborcze. — Zawieszenie w prawach 6-ciu radnych 
Votum nieufności dla adwokata Kowalskiego 

„ALFA-RADIO 

Plan rozbudowy m. Łodzi 
został definitywnie zatwierdzony 

W dniu wczorajszym, zarząd miejski 
w Łodzi, otrzymał urzędowe zawiadomię 
nie z ministerstwa spraw wewnętrznych 
iż plan regulacyjny m. Łodzi został de
f initywnie zatwierdzony. 

Szczegółowy plan, wraz z załączone-
mi do niego wyjaśnieniami i szkicami, 
przekazany zostanie zarządowi miejskie 
mu w ciągu bieżącego tygodnia. W ten 
sposób, budowa domów w naszem mieś
cie odbywać si t będzie ściśle według pla 
n U, a nie tak chaotycznie, j a k tb m i a ł o 
miejsce dotychczas. 

Zaznaczyć należy, że plan regulacyj
ny miasta Łodzi przez 6 lat był przed
miotem prac rady miejskiej, był 4-krot-
nie uchwalany i przesyłany do minister
stwa spraw wewn. i za każdym razem 
odrzucany, jako niewłaściwy. Dopiero 
komisarz rządowy, inż. Wojewódzki po
lecił ostatecznie opracować plan, k tóry 
obecnie uzyskał aprobatę władz nad
zorczych, (i) 

Zjazd przedstawicieli miast 
obradować będzie w Warszawie 

W końcu przyszłego tygodnia, w 
dniach od 6 do 8 kwietnia, obradować 
"ędzie w Warszawie zjazd przedstawicie 
li miast polskich. Z Łodzi, na zjazd ten 
wyjeżdża 21 radnych z komisarzem rzą
dowym, inż. Wojewódzkim na czele. 

Na zjeździe omówione będą sprawy 
budżetowe miast polskich, metody pracy 
w gospodarce miejskiej i zagadnienie 
°Pieki społecznej i bezrobocia w mias
tach. W ostatnim dniu zjazdu, delegaci 
-pozna ją się z urządzeniami miejskie-
^ i samorządu warszawskiego. 

Pożar domu mieszkalnego 
przy ul. Radwańskiej 60 

W domu przy ul. Radwańskiej 60, 
stanowiącym własność Oty l j i Zerbe, 
wybuchł pożar. 

W chwi l i , gdy zaalarmowana została 
|J r a ż ogniowa płonęło mieszkanie p. H. 
^ąbrowskiego, na trzeciem piętrze do-
n i u czynszowego. 

Na miejsce przyby ły dwa oddziały 
s t r a ż y : j l i m. 
. Akcja straży t rwała około 2 godzin, 
| \ !• do godziny 2-ej po pol. Straty po-Pjesli dwaj lokatorzy trzeciego piętra: 
^ • D ą b r o w s k i i N. Mil ler, częściowo 
^skutek ognia, częściowo od zalania u-
*a.dzcnia wodą. 

Ogień wybuchł od wadliwego prze
wodu kominowego. 

@^xunj nutek 
Km. * w n o c y dyżurują następujące apteki: J. Stawskiego (Nowomicjska 15), S. Trawkow-
ijjj. 6/ (Brzezińska 56), M. •Rozenbluma (Sród-
9 5) M 2 1 ^ ' M - Bartoszewskiego (Piotrkowska 
Ski«, ' „Sk Warczyńskiego (Kątna 54), L Czyń-
• n i e 8 o (Rokicińska 53). p. 

Przed ki lku dniami przynieśliśmy 
wiadomość o fermentach, jakie powsta
ł y w łonie Stronnictwa Narodowego w 
Ł°dzi . Objawy buntu w formie łamania 
dyscypl iny partyjnej, awantur na posie
dzeniach i t. d. wywo łu ją oczywiście 
reakcję zarządu okręgowego, k tóry , 
chcąc ratować swój prestiż i stan posia
dania, ucieka się do zamykania lokali, 
zawieszania członków w ich prawach, 
rozwiązywania zarządów dzielnico
wych . 

Te środki represyjne nietylko jednak 
nie dają pożądanego rezultatu, ale prze
ciwnie, kopią coraz większa przepaść 
między dołami partyjnemi a „górą". Sy
tuacja w Stronnictwie staje się coraz 
bardziej krytyczna i wywo łu je 
NIEPOKÓJ WŚRÓD WŁADZ NACZEL

NYCH PARTJI, 
przysyła jących raz po raz do Łodzi me-
djatorów. 

Największe fermenty, które graniczą 
już z rozłamem, zanptowano w dzielni
cy „Radogoszcz". Na czele tej dzielnicy 
stał p. Bednarek, jeden z najczynniej-
szych członków stronnictwa w okresie 
przedwyborczym. O jego oddaniu i wier 
ności stronnictwu świadczył fakt, że 
przed wyborami w Łodzi , gdy obóz na
rodowy nie dysponował odpowiednie-
mi środkami materjalnemi na propagan
dę, Bednarek oddał partji wszystkie 
oszczędności w kwocie kilku tysięcy 
złotych. Po wyborach wodzowie par
tyjni obiecali mu za to stanowisko ław
nika w przyszłym magistracie „naro
dowym" . , 

Ale swe przypadkowe zwycięstwo 
Obóz Narodowy zawdzięczał ty lko te
mu właśnie, ż e t z b y ł wiele obiecywał 
przed wyborami I w czasie wyborów. 
Gdy przyszło do spełnienia tych fanta
stycznych przeważnie obietnic — oka
zało się, że „zwycięzcy" 6 p e ł n i ć ich nie 
mogą. Stąd właśnie powstało rozgory
czenie i niezadowolenie. 

Bednarek, k tó ry cieszył się popar
ciem sekcji „m łodych" dzielnicy Rado-
goszcz, również zażądał wypełnienia 
obietnicy. Kazano mu czekać na za
twierdzenie wyborów. A gdy wybory 
zostały zatwierdzone i rada miejska już 
się zebrała, oświadczono mu, że są Inni 
kandydaci na stanowiska w samorzą

dzie. Wywo ła ł o to gniew Bednarka, któ 
ry na zebraniu dzielnicowem partj i ostro 
zaprotestował przeciwko postępowaniu 
„wodzów" . I zarząd okręgowy postano
w i ł pozbyć się tego niewygodnego pre
zesa dzielnicy. W tym celu uciekł się 
do wypróbowanego sposobu: przysłał 
komisję rewizyjna do dzielnicy i ta za
rzuciła Bednarkowi „sprzeniewierze
nie"... 100 złotych, wobec czego zawie
siła go w prawach członka i rozwią
zała zarząd. 

W y w o ł a ł o to 
JAWNY BUNT CZŁONKÓW. 

Nikt nie chciał i nie mógł zresztą uwie
rzyć, że człowiek, k tó ry ofiarował par
tji ki lka tysięcy z łotych na wybory , na
raz sprzeniewierzył 100 z łotych. Na ze
braniu dzielnicowem ostro wystąpiono 
przeciwko wodzom partyjnym, zarzuca
jąc im wręcz, że bałamucili członków, 
obiecywali im złote góry, a gdy osią 
gnęll to, czego chcieli — mandaty ra 
dzleckle — postępują z nimi w skanda
liczny sposób. Członków zarządu okrę
gowego, obecnych na tem posiedzeniu, 
wygwizdano i usunięto siłą z lokalu. 
I wynikiem tego by ło , jak już pisaliśmy, 
zamknięcie lokalu dzielnicy Radogoszcz 
i zawieszenie w prawach członków k i l 
kuset ludzi, wśród których 70 procent 
stanowiła t. zw. „elita" partyjna, odzna
czona „mieczykami Chrobrego". 

Jak niefortunnie zakończyła się w 
ubiegłym tygodniu próba otwarcia tego 
lokalu i zamianowania komisarza w oso 
bic p. Bolesława Kowalskiego, brata ad 
wokata, już pisaliśmy. Wygwizdano de
legata zarządu okręgowego radnego 
Stolarka, k tóry zdołał opuścić lokal t y l -
k^pod ochroną bojówki z Bałut 1 odpro 
wadzono gwizdem „komisarza". 

Wieść o tem szybko obiegła wszyst-
J kich członków stronnictwa, wywołu jąc 
; niesłychane oburzenie. W dzielnicy W i 
dzew zwołano posiedzenie zarządu, na 
którem uchwalono 
V O T U M NIEUFNOŚCI DLA ZARZĄDU 
OKRĘGOWEGO Z ADW. KOWAL

SKIM NA CZELE. 
Zwrócono przytem uwagę, iż zarząd 
okręgowy nie spełnił żadnej ze swycl i 
obietnic, szafowanych hojnie przed w y 
borami, a obecnie usuwa z partj i naj
bardziej zasłużonych ludzi, k tórzy mają 

"V W- ' 

środka leczniczego jesł 
jedna z jego najważniej
szych zalet. Tab le tka 
Asp i r iny , rozpuszczona 
w wodzie, przechodzi 
przez żołądek niezmie
niona a rozw i ja swe 
działanie dopiero w je
litach. Dlatego też nie 
powoduje dolegliwości 
żołądkowych. 

A S P I R I N 
mała tabletka, a skuteczna 

Do nabycia we wszystkich aptekach. 

» E . i L . K A H A N 
Skład Komisowy : Z . B o r n s t e i n S. A . S t a r z y ce. 

Likwidacja ffli-D i Pabianicach 
Walne zebranie uchwaliło przystąpić do Zjedno

czenia Chrześcijańsko-Społecznego 
W ubiegłą niedzielę odbyło się w 

Pabjanicach walne zgromadzenie człon 
ków Chrześcijańskiej Demokracj i , pod 
przewodnictwem Romana Batosia. Spra 
wozdanie z działalności zarządu wg ło -
sił radny miejski p. Brunon Dąbrowski . 
Po referatach i dyskusji zgłoszony zo
stał wniosek formalny o przystąpienie 
Chrześcijańskiej Demokracji do Zjedno 
czenia Chrześcijańsko - Społecznego. 

W tajnem głosowaniu za tym wnio
skiem opowiedzieli się wszyscy człon
kowie. Wobec powyższego zebrani u-
chwali l i jednomyślnie rezolucję, wyraża 
jącą uznanie wojewódzkiemu zarządowi 
Zjednoczenia Chrześcijańsko - Społecz 
nego za wysiłki, zmierzające do zjedno
czenia ruchu chrześcijańsko - społecz
nego w Polsce. Do zarządu wybrano na 
prezesa radnego Brunona Dąbrowskiego 
na wiceprezesa radngo Mieczysława 
Chorążego i Wik tora Kaila, na sekre
tarza Jana Cieślaka i skarbnika Zyg
munta Jakóbka. 

Bezpośrednio po tem odibyło się ze
branie chrześcijańskiego związku mło
dzieży pracującej ..Odrodzenie", pod 
referacie radnego Chorążego, zebrani 

przewodnictwem p. Jana Cieślaka. Po 
postanowili jednomyślnie przystąpić do 
Związku Młodzieży Chrześcljarisko-Spo 
łecznej, wraz z całym majątkiem i sztan 
darem. Do władz wybrano pp.: Mieczy 
sława Chorążego, jako prezesa, Janinę 
Mordzińską i Stefana Frankiewicza ja
ko wiceprezesów, Jana Cieślaka i St. 
Skibę jako sekretarzy, St. Sobolewskie 
ko jako skarbnika. Na kapelana upro
szono ks. Władys ława Gemzę. 

Na zakończenie zebrani wy raz i l i 
hołd J. E. ks. biskupowi Jasińskiemu. 

W związku z tem wczoraj odbyło 
się w Domu Ludowym przy ul. Prze
jazd 34 posiedzenie prezydjum zarządu 
wojewódzkiego Zjednoczenia Chrześci
jańsko - Społecznego, pod przewodnie 
twem prezesa zarządu wojewódzkiego 
Lucjana Dębczyńskiego, w obecności 
pp.: b. posła Harasza, prezesa A. Cy -
rańskiego, St. Kasznickiego, A. Śmja-
łowskiego i in. Na posiedzeniu przyję
to uchwałę pabjanickiej organizacji Ch. 
D. i młodzieży „Odrodzenie" do wiado
mości i ułożono plan pracy na przy
szłość, ( i ) . 

odwagę głosić prawdę. 
W odpowiedzi na to w ubiegłym ty

godniu zarząd okręgowy stronnictwa 
rozwiązał zarząd dzielnicy Widzew i 
zawiesił w prawach członków około 
100 osób. 

Fermenty jednak zaczęły szerzyć 
się coraz bardziej. W dwa dni później 

| 200 członków stronnictwa złożyło swe 
I legitymacje partyjne, nie chenc, jak 
! oświadczyli, podporządkować się dyk

taturze adw. Kowalskiego i reszty człon 
ków zarządu okręgowego. W chwil i 
obecnej stosunki są tak napięte, że gro
zi zupełnie 

O T W A R T Y ROZŁAM. 
I nietylko w partj i , ale i w klubie 

radnych Stronnictwa Narodowego uja
wn i ł y się tak mocne tarcia, iż doprowa
dzi ły do zawieszenia w prawach człon
ków 6 radnych. Nazwisk tych radnych 
narazie nie wymieniamy, aczkolwiek są 
nam one znane. Przed dziesięcioma dnia 
mi na posiedzeniu klubu radzieckiego, 
adw. Kowalski zapowiedział, że, nie mo
gąc w tej chwil i pozbawić mandatów 
tych' sześciu radnych, zawiesza ich na 
mocy uchwały zarządu okręgowego w 
prawach członkowskich, jeśli jednak 
będą czyni l i próby dywersj i , nie będą 
zgłaszali się na posiedzcr.ia rady miej
skiej lub też nie będą glosowali wspól
nie z resztą klubu 

spotka ich przykra kara. 
Dlatego właśnie ostatnio tak silnie 

obsadzona jest bojówkami endpekiemi 
galerja na radzie miejskiej. Bojówki te 
obserwują zawieszonych radnych, czy 
nie wyłamują się z dyscypliny w cza
sie głosowania. 

Na posiedzeniach klubu radzieckiego 
i zarządu klubu dochodzi na tem tle w-
ostatnich dniach do n iezwykłych awan
tur. Opozycjoniści zwalczają z całą sta
nowczością politykę, uprawianą przez 
adw. Kowalskiego, wskazując, iż przy
czynia się ona do pogłębiania fermen
tów w partji i może doprowadzić do 
jawnego rozłamu. Ponieważ atin isfera 
staje się coraz bardziej napięta, w czwar 
tek wezwani zostali do Łodzi posłowie 
Rymar i Petrzycki, którzy mieli pogo
dzić obłe strony. Konferencja partyjna 
z ich udziałem odbyła się w piątek- Ale 
pozytywnego rezultatu narazić nie da
ła. Bunt w stronnictwie t rwa. Narazie 
wyraża się on ty lko w demonstrowarju 
przeciwko „wodzom" . Niebawem jednak 
dowiemy się o bardzo sensacyjnych 
zmianach, jakie przygotowują niezado
wolone „ d o ł y " partyjne. 

Wyjazd p Wojewody 
W dniu wczorajszym p. woiewoda, 

, Aleksander Haukc-Nowak, wyjechał do 
i Warszawy na posiedzenia rjówiiega 
1 Komitetu Funduszu Pracy. 
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W dniu 29 marca r. b. zmarła nagle we Wiedniu nasza najukochańsza 

K o i m i l o w a 

z C h r i s f e n s e n ó w 
przeżywszy lat 39. 

Eksportacja do Łodzi drogich nam zwłok nastąpi w terminie osobno podanym, 
o czem zawiadamia pozostała w nieutulonym żalu 

R a d l i n a 
• 

Z wielkim smutkiem komunikujemy, że w dniu 29 marca r. b. zmarła nagle we 
Wiedniu 

Ś . • P . 

Ellcit Eiserluw 
z C h r i s f e n s e n ó w 

Zmarła była Przewodniczącą Rady Nadzorczej naszej Firmy. Swą nieskazitelną 
szlachetnością i wielkiemi zaletami serca zyskała powszechny szacunek i uznanie. 

Cześć Jej pamięci! 
RADA NADZORCZA i ZARZĄD 

Sp. Akc. w Łodzi 
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Z j a z d dziennikarzy 
obraduje dziś w Krakowie 
Dziś obradować będzie w Krakowie 

zjazd Związku Dziennikarzy Rzpl i tej , 
w k tó rym weźmie udział 60-ciu przed
stawicieli 10 Syndykatów Dziennikarzy 
z całej Polski . W programie p rzew i 
dziane jest przyjęcie u prezydenta dr. 
Kaplickiego, zwiedzenie Muzeum Naro 
dowego oraz wspólny obiad. 

Uroczyste zamknięcie zjazdu odbę
dzie się w sali Pod Ratuszem. 

Rejestracja dzieci 
w wieku szkolnym 

W wykonaniu obowiązku szkolnego 
w Łodzi, który, co należy podkreślić, 
tylko w naszem mieście wykonywany 
jest całkowicie, zarząd miejski zarządził 
rejestracją wszystkich dzieci, urodzo
nych w latach: 1922, 1923, 1924, 1925, 
1926, 1927 i 1928. 

Zapis tych dzieci do szkół odbędzie 
*ię w dniach 2 7 , 2 8 1*29 maja. R o d z i c e , 
którzy chcą odroczyć obowiązek szkol
my swych dzieci, względnie zwolnić je 
°d obowiązku uczęszczania do publicznej 
szkoły powszechnej, muszą składać po
dania do komisji powszechnego naucza
nia w ciągu miesiąca kwietnia, Tak samo 
muszą złożyć podania rodzice, którzy 
chcą, aby dzieci ich uczęszczały do zgó-
r y określonej szkoły powszechnej. 

Wszystkie podania, wniesione po 
dniu 1 maja, nie będą uwzględnione i 
dzieci z urzędu, zapisane będą do szkół 
Wyznaczonych przez komisję powszech
nego nauczania. 

Przy zgłoszeniu dziecka do szkoły, Rodzice obowiązani są przedłożyć me
dykę urodzenia dzieci oraz świadectwo 
Uczepienia ospy. (i) 

Wielki proces komunistyczny 
rozpoczyna się w Łodzi Jutro 

Jutro, jak już podawaliśmy w swo-
"j i czasie, rozpoczyna sie przed sądem 
°«ręgowym proces pol i tyczny przeciw 
£° 17 oskarżonym o propagandę liase! 
Komunistycznych przez wydawanie 
yasopism „Kron ika" i „Literarische 
J ribune". 

on i w ie o 
Fantastyczne legendy o ludziach, których nazwiska kończą się na „ski". — Na 

gruncie niewiedzy kwitnie szowinizm i wrogość wobec innego narodu 

Wszystkie zbrodnie i nieszczęścia imlm na pol 
Paryż, w marcu. 

Nie należy ukrywać, że francuzi ma
ją dużo zmartwień i kłopotów z polaka
mi. Główne zmartwienia francuskie na 
nasz temat, dotyczą — w polityce zagra 
nicznej — ostatniego zbliżenia politycz
nego polsko-niemieckicgo, a w polityce 
wewnętrznej — prawie milionowej rze
szy emigrantów polskich. Ale obok tych 
głównych i poważnych zmartwień, bied
ni francuzi mają jeszcze z polakami ty
siące drobnych, a dokuczliwych kłopo
tów, z któremi ani rusz nie mogą sobie 
dać rady .Większość tych kłopotów, wy
wodzi się z kompleksu zagadnień geogra 
ficznych, etnograficznych i lingwistycz
nych. Biedny, przeciętny francuz w ża
den sposób nie umie odróżnić polaka od 
rosjanina: i jeden i drugi jest słowiani
nem i jeden i drugi ma niezrozumiałe na 
zwisko, kończące się na „ski", i jeden i 
drugi używa trunku, zwanego ,;wodka". 
Biedny przeciętny francuz gotów już jest 
dojść do przekonania, że „polak" i „ro-
sjanin", to poprostu dwie. nazwy tego sa 
mego gatunku ludzkiego, gdy nagle kom 
plikuje mu sprawę przypadkowa konfron 
tacja rosjanina z jakimś polakiem, który 
ani w ząb nie rozumie po rosyjsku i nie 
umie porozumieć się ze swym rzeko
mym jednoplemieńcera, włada natomiast 
biegle językiem niemieckim. Wówczas 
francuz przypomina sobie cośniecoś o. 
jakichś rozbiorach, o Górnym Śląsku, o 

i korytarzu i dochodzi do wniosku, że pań 
stwo polskie zamieszkane jest przez 
dwa różnojęzyczne szczepy, a o narodo
wości danego polaka, można się dowie
dzieć dopiero po otrzymaniu odpowiedzi 
na pytanie: czy pan jest „polonais-russe" 
czy „polonais-allemand"? 

Podkreślam, źe przekonanie o nie
jednolitości narodu polskiego i podział 
polaków na ,,polonais-russes" i ,,polo-
nais-allemands" jest wśród ludu i miesz
czaństwa francuskiego, zjawiskiem po-
wszechnem, a wysoce kłopotliwem za
równo dla francuzów jak dla polaków. 

Powiększają tę kłopotliwość wdwój 

-....« , 
Rozprawa potrwa około dwóch ty

godni. Przewodniczyć będzie wicepre-
* e s l l l inicz w asyście trzech sędziów. 
Pskarżenie wnoszą dwaj prokuratorzy, 
Broni 15 adwokatów, (gas) 

. 4 Z I N T E N C J I Z A R Ę C Z Y N 
p . G U B Y F E L . D B E R Ż A N K I 

z 
P . C Z E S Ł A W E M Ż E L E C H O W S K I M 

NAJSERDECZNIEJSZE Ż Y C Z E N I A 
SKŁADA M I L A K A P Ł O N 

Czy p o ś w i ę c i ć codz ienn ie 
10 groszy 

na s m a c z n e i pe łno
w a r t o ś c i o w e śn iadan ie z 
Ov j m a l t y n y D r a W a n d e r a , 
k tó re u t r z y m a Cię w pełni 
z d r o w i a i si t I z w i ę k s z y 

zdo lność z a r o b k o w ą , 
czy t r a c i ć p i e n i ą d z e n a 
drog ie l e k a r s t w a , a cenny 
c z a s na l e ż e n i e w ł ó ż k u ? 

O Y O M / I L T 

Do nabycia w aptekach, iklutUch uptecr-
nych 1 większych sklepach kolonjaluych. 

O Y O M A L T I N 

ny przeciętny francuz czyta w gazecie 
takie nazwisko i myśli ze zgrozą: „jak 

nasób: orttfgrafja i wymowa polskich na oni mogą się tak nazywać?", a biedny 
zwisk. Nazwiska polskie: Trzciński, Mo- jpolak myśli z niemniejszą zgrozą: „jak 
szczeóski, Strzeszyóski, a coż dopiero ; oni mogą przypuszczać, że my się aż tak 
Chrząszcz, należą do rzędu nazwisk, któ ! nazywamy!?" 
rych żaden francuz, nietylko poprawnie j Nasza, niezrozumiała dla przeciętne-
ale jakkolwiekbądź nie potrafi wymówić,go francuza przynależność etnograficz-
Francuzi do tego stopnia przekonani sąina, w połączeniu ze skomplikowaną pi-
o nieczytelności i niewymawialności poljsownią i wymową naszych nazwisk, po-
skich nazwisk, że w kronikach wypad- j ciągają za sobą różne niemiłe konsek-
ków, w dziennikach francuskich, druku-'wencje. Wśród nich wymienić należy: 

• D O H i - S B S R ^WMKSTW WODO'.KWIATOWOIPERFUMY S ^ r * * ^ r i / Ł J I t l > OK2*E . O NOTUROLNYM ZOPOCHUBZU JLOCOJ u m o s z a u M 
cxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>ooooooc 

ją niejednokrotnie nazwiska polaków w przydzielanie przez francuzów szeregu 
zniekształceniach zgoła irracjonalnych, wybitnych polskich jednostek o czytel-
Znalazłem w jednym z dzienników pary nych nazwiskach do obcych narodowo-
skich następujące nazwisko jakiegoś pol ści; w rekompensacie, przydzielanie nie 
skiego przestępcy: Trschnschcki. Bied-. zliczonych opryszków i hochstaplerów 

Rozwiązania rady miejskiej 
domagają się robotnicy sezonowi 

* * * t . „T A B A R I N " Dancing 
f>cn°t' d n " ' kwietnia rb. rekordowy program 
M.'?, l nenalny parodysta wiedeński M A X HER-
ChnS' C h a I > l i n ' Chevaller, Boyer, Jolson I 
*ln* k; . KONG w nowej Interpretacji oraz 

a et Paty , Duo Fortuna, Tusla Talmart, 
Cecll Stevons. — Codz. 5—8 HYC 

Wczoraj odbyło się walne zebranie 
robotników sezonowych Z. Z. Z., na któ 
rem omawiana była sytuacja robotników 
w związku z nieustalonym jeszcze termi 
nem rozpoczęcia prac sezonowych. 

Obrady prowadzone były w tonie 
rzeczowym i poważnym. Robotnicy w 
liczbie ponad 500 osób, dali wyraz swe
mu oburzeniu pod adresem obecnej 
większości radzieckiej, ( której taktyka 
uniemożliwia rozpoczęcie robót i nara
ża na głód l nędzę kilka tysięcy rodzin 
robotniczych. 

Jednomyślnie przyjęta została rezo
lucja, w której robotnicy sezonowi skła
dają podziękowanie prezesowi Z. Z. Z. 
Jędrzejowi. Moraczewskiemu za jego pra 

cę nad polepszeniem doli robotnika pol
skiego, potępiają surowo politykę do
tychczasowej większości radzieckiej i 
podważającej byt robotników. 

W rezolucji tej robotnicy sezonowi 
stwierdzają, że Rada Miejska nie może 
być terenem kłótni i rozgrywek politycz 
nych, lecz dbać winna o polepszenie by
tu klasy pracującej. 

Wreszcie robotnicy sezonowi umieś
cili w rezolucji swojej żądanie rozwiąza
nia nowych wyborów. 

Odpis rezolucji zostanie przesłany 
Panu Wojewodzie łódzkiemu Hauke-No 
wakow i wręczony p. komisarzowi Wo
jewódzkiemu, (w) 

Wkrótce z ekranu „CASINA" 
rozbrzmiewać będzie potężny głos 

J ó z e f a S c h m i d t a 
w f i l m i e enhTpnanV G l o s 

A. i R. Hilgrom, 
PIOTRKOWSKA 
N a d e s z ł y o s t a t n i e 
n o w o ś c i n a j l e p s z y c h 
b i e l s k i c h m a t e r j a ł ó w 

międzynarodowych: rosyjskich, czeskich 
jugosłowiańskich i Bóg wie, jakich jesz
cze, do narodowości polskiej; wreszcie 
zniekształcanie nazwisk i przydzielanie 
im tytułów, tworzące z nich kosmpoli-
tyczne rebusy. Oto przykłady: 

Przed kilkoma miesiącami, prasa fran 
cuska rozpisywała się szeroko o hoch-
sztaplcrskich wyczynach „polskiej ary-
stokratki", markizy de Roiła, a w ostat
nich tygodniach, na łamach jednego z pa 
ryskich dzienników, drukowano repor
taż z wyprawy do Afryki, pióra „arysto
kraty polskiego", który się nazywa: hra 
bia Byron de Prorok. Przysięgam, że nie 
łżęl Było wydrukowane jak wół: hrabia 
Byron de Prorok. I jak tu francuzi nie 
mają mieć z nami kłopotów?! 

No, a ostatnio znowu, z Dunikow
skim. Podczas pierwszego procesu Duni
kowskiego, zakończonego wyrokiem ska 
żującym, Dunikowski był pośmiewiskiem 
całej Francji, a przykre epitety, pod je
go adresem rzucane, godziły przy okazji 
w ogół polaków. Pisano: „jeszcze jeden 
polski oszust" 1 t. p. Aż tu nagle kieru
nek wiatru się zmienił. Ostatnie, udane 
doświadczenia Dunikowskiego, przechy
liły szalę sympatji na jego stronę. A bied 
na prasa francuska, wpadła z jednej osta 
tecznoścl w drugą. Jeden z tygodników 
paryskich, pisze dziś o Dunikowskim ni 
mniej, ni więcej, następujące bzdury: 
„Dunikowski pracował we Francji pod 
patronatem Paderewskiego. Znakomity 
ówczesny szef rządu odrodzonego pań
stwa, marzył o tern, że uda mu się maszy 
nę do wydobywania złota z ziemi zastą
pić maszyną drukującą banknoty w men 
nicy warszawskiej. Romantyczna ta kon 
cepcja, skłoniła szlachetnego artystę do 
odbycia tournee koncertowego po Ame
ryce 1 pokrycia dochodami z tego tour
nee paryskich długów jego pupila". 

A co będzie, jeżeli następne doświad
czenia Dunikowskiego znowu skończą 
się faiskem i procesem? 

. Nie, biedni francuzi mają stanowczo 
zadużo zmartwień i kłopotów z polaka
mi. Nawet święci by tego nie wytrzymali 

Żer. 
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Życie społeczne. 
K O N C E R T NA R Z E C Z H A R C E R Z Y . 

W dniu 14 kwietnia 1935 roku o godzinie 
lS-ej w Filharmonii przy ul. Narutowicza 20, 
odbędzie się Wielk i Koncert na rzecz Harcerst
wa Łódzkiego,' w którym łaskawy udział biorą 
p.p.: Halina Sawicka-Wyszkowska (sopran l i 
ryczny), artystka Opery Warszawskiej , prof. 
W . Lewandowski (fortepian), prof. B. Nagujew-
ski (wiolonczela), E. Szumpich (tenor l iryczny), 
laureat konkursu międzynarodowego w W i e 
dniu, oraz chór Tow. Śpiewaczego „Lutnia". 
Akompaniament — dyr. 17 Ryder. 

Bilety w cenie 0.50 do 3 zt. sprzedaje już 
kancelaria Z. H. P., ul. Pierackiego 9. 

Koncert zapowiada się znakomicie ze wzglę
du na artystów, jak i bogaty program. 

Z Ż Y C I A O R G A N I Z A C J I M Ł O D Z I E Ż Y PRA
CUJĄCEJ ( O M P ) . 

Wydzia ł Okręgowy Województwa Łódzkie
go O. M. P. zawiadamia swych członków, że 
radiostacja warszawska będzie nadawała w po
niedziałek, dnia 1 kwietnia r. b., o godz. 18.25 
w ramach chwilki społecznej audycję ompiacką, 
w czasie ktńrej przemiawiać będzie Prezes Or
ganizacji Młodzieży Pracującej pułkownik Jur-
Gorzechowski oraz Kierownik Organizacji ob. 
Kawalec Romuald. 

AK \ D E M J A P O L S K I E G O Z W I Ą Z K U Z A C H O D 
NIEGO W F A B R Y C E SP. AKC. S. ROSEN-

B l A T T A . 
\ W związku z przeprowadzane j „Tygodniem 
Propagandowem" Polskiego Związku Zachod-
rrego w Łod*.l, v vicdzie!ę, dii ;i .41 l> m.. o g. 
is-ej (6 wlec i . ' w $wfc ' t )W Fabryczrej Sp. 
h\c. S. Rose.nb ruta przy dl. Żwirk i 6, odbędzie 
się Uroczysta Ai:j'J«Uii;i m o c z o n a i odczytem 
wygłoszonem przez p. mgr. Szuberta i kier. 
Mrówczyńskiego. 

W części koncertowej zespół dziewcząt Ku
jawskich odtańczy szereg Muz.irków z udzia
łem orkiestry X I I I Oddziału S t r a i y pod batutą 
p. Wasiaka. Wejście bezpłatne. 

W A L N E ROCZNE ZEBRANIE POL . T O W . 
T A T R Z A Ń S K I E G O . 

W dniu dzisiejszym (niedziela) odbędzie sie 
w sali Izby Lekarskiej, ul. Pierackiego nr. 9 
Walne Roczne Zebranie Oddz. Łódzkiego Pol. 
Tow. Tatrzańskiego o godz. 10 w pierwszym i 
o godz. 11 w drugim terminie. 

Na porządku dziennym zebrania m. innemi 
sprawozdanie Zarządu Oddziału, Kola Taterni
ków i Sekcji Narciarskiej P T T . oraz wybory 
nowych władz Oddziału i sprawa budowy schro 
niska Oddziału P T T . 

W ramach zebrania pogadankę p. t. „Łodzią 
nie w Tatrach w r. 1934" wygłosi p. Kazimierz 
Wagner. 

P O L A K O M W N I E M C Z E C H . 
• W związku ż przeprowadzanym obecnie T y -

gpdniern Propagandowym Polskiego Związku 
Zachodniego w dniu dzisiejszym pracownicy 
Zakładów Włókienniczych S. Rosenblatta orga
nizują w lokalu fabrycznym uroczystą akademję 
poświęconą losowi ludności polskiem w Niem
czech. 

W programie Akademii wezmą udział m. L 
orkiestra fabryczna świetliczanki Związku Pra
cy Obywatelskiej Kobiet, oraz przedstawiciele 
Polskiego Związku Zachodniego. 

S O L I D A R N O Ś Ć M Ł O D E G O P O K O L E N I A 
P O L S K I E G O W N I E M C Z E C H . 

Na wiadomość o nieudzieleniu Polskiemu 
Gimnazjum w Bytomiu praw publiczności i nie-
dojściu wskutek tego do egzaminu dojrzałości, 
Związek Akademików Polaków w .Niemczech 
postanowił dać specjalny wyraz swej solidar
ności z pierwszymi maturzystami polskimi w 
Niemczech. Związek zrobił to przez powzięcie 
uchwały o przyjęciu tych maturzystów do swe
go grona jako członków. 

W ten sposób organizacja Akademików — 
Polaków w Niemczech zamanifestowała udział 
w obronie praw jedynego gimnazjum polskiego 
w Niemczech. W obronie tej łączy się dziś już 
nietylko całe społeczeństwo polskie w Niem
czech, ale również i całe w kraju. 

Życie nocne Łodzi 
I my posiadamy europejski lokal 

fABBYKA 

CASINO 
niezrównana 

Myrna Loy 
w ro l i koblety-szplega 
w filmie 

Miłość 
Fraulein 
DoKtor 

Dziś początek 
o godz. 12-ej 

O godz. 10 wieczór, gdy kończy się 
dzień pracy dla ludzi wszystkich zawo
dów, zaczyna się okres t. zw. nocnego 
życia, zaczynają się te godziny, w któ
rych, spragnieni rozrywk i i tańca, powo 
l i zaczynają napływać do nocnych lokal i 

Miastu naszemu stale dawał się od
czuwać brak takiego lokalu, w k tó rym 
możnaby mile i beztrosko spędzić czas, 
potańczyć, zabawić się w przyjemnej at 
mosferze. Bo lokal nocny musi posiadać 
specjalne warunki , aby by ł mi ły i aby pu 
bliczność czuła się w nim „swojo". 

Przedewszystkiem musi być gustow
nie urządzony, przestronny i w dobrym 
punkcie. Dalej, musi mieć jakieś atrakcje 
które urozmaicą czas w przerwach mię
dzy tańcem i k tóre „wezmą" publicz
ność. Dużo także zależy od obsługi, or
kiestry i t. p. 

Tym wszystkim właśnie warunkom, 
odpowiada „Tabarin", najelegantszy 
obecnie lokal w Łodzi, k tóry gromadzi 
codziennie elitę towarzyską i k tóry stał 
się lokalem reprezentacyjnym naszego 
miasta. 

Właśnie nazwa „ loka l reprezentacyj
ny" , odpowiada najbardziej „Tabarino-

w i " Loka l ten, znajdujący się przy ulicy 
Narutowicza 20, posiada wszelkie walo
ry nadające mu wygląd europejski. 

Imponujące wrażenie czyni „sala błę
k i tna" , odrestaurowana ostatnio nakła
dem wielk ich kosztów. W powodzi ko
lorowych świateł, przy dźwiękach do
skonałej orkiestry, odbywa się tu co
dziennie zabawa, tańce i atrakcyjny pro 
gram. Dwa duże parkiety do tańca, zape 
wniają publiczności to, czego niema w 
innych lokalach: swobodę ruchów. Gu
stownie urządzone wnętrze, na sposób 
prawdziwie europejski, daje b. miły w i 
dok. Dlatego też dancingi i five o clocki 
są w „Tabar in ie" tak licznie odwiedzane 
przez naszą publiczność. 

Dyrekcja „Tabar inu" stara się, aby 
lokal ten nie ustępował w niczem pierw
szorzędnym lokalom warszawskim, a na 
wet zagranicznym, co jej się zupełnie 
udało. A teraz, po odrestaurowaniu „b łę 
kitnej sal i", szykuje dyrekcja dla łodzian 
nową niespodziankę. Oto pierwsza sala, 
nie ustępująca rozmiarami błęki tnej, zo
stanie już niedługo gruntownie przebu-

I dowana na wzór sal nocnych lokalów 
' Paryża. 

"MUZYKA /ZJUKA* 

Na froncie robotniczym 
Strajk ponczoszników. — „Gentleman" pra

cuje.— Umowa zbiorowa jedwabników 
W dniu wczorajszym w okręgowej ! Wczoraj rano, zl ikwidowany został 

inspekcji pracy odbyła się konferencja i strejk, połączony z okupacją przez robo-
w sprawie zażegnania strajku ogólnego! tników zakładów fabrycznych w przemy 
w przemyśle pończoszniczym w Łodzi. [ ślu gumowym „Gentleman". Rano pod 
Dotychczas strejk obejmuje 100 fabryk > pisana została umowa zbiorowa, gwaran 
— z czego 30 należy do drobnego prze- • tująca robotnikom określone stawki 
mysłu pończoszniczego, zaś 70 do niez- płac, wobec czego robotnicy opuścili 
rzeszonego przemysłu. Właściciele tych okupowane zakłady, 
fabryk dotychczas umowy zborowej pod W poniedziałek f irma „Gent leman" 
pisać nie chcą. j rusza normalnie 

Na konferencji wczorajszej do poro
zumienia nie doszło. Wobec powyższego 
dziś odbędzie się walne zebranie robot
ników- ponczoszników, które uchwalić 
ma strajk ogólny w przemyśle pończosz 
niczym. 

** 

* • 
Groźba strejku w przemyśle jedwab 

nym została zażegnana. Na konferencji 
w inspekcji pracy podpisano umowę zbio 
rową na warunkach, jakie wysunęli ro
botnicy. Umowa została zawarta na o-
kres 6 miesięcy. (i). 

Tępienie szczurów wŁodzi 
odbędzie się w całem mieście 

dnia 11-go kwietnia 
Starostwo grodzkie w Łodzi, na wnio wywieźć zawartość śmietników, usunąć 

sek władz sanitarnych, zarządziło ogólne 
tępienie szczurów na obszarze Łodzi, w 
dniu 11 kwietnia. Do tępienia szczurów 
obowiązani są wszyscy właściciele do
mów, właściciele piekarń, zakładów ma 
sarskich, zakładów fabrycznych, właści
ciele stajen, obór, chlewów i t. d. 

Do dnia 11 kwietnia wszyscy właści
ciele domów obowiązani są doprowa
dzić swe posesje do należytej czystości, 

wszelkie odpadki i śmieci, zanieczyszcza 
jące posesje, aby szczury, w okresie tę
pienia, pozbawione były pożywienia. 

Rozłożenie t ru tk i musi nastąpić 11 
kwietnia. Sprzedaż trutek odbywać się 
będzie od 6 kwietnia w miejskich dozo
rach sanitarnych. Winni niedopełnienia 
tego obowiązku, pociągnięci zostaną 
przez starostwo grodzkie do odpowie
dzialności sądowej. 

Radlopro^rcBm 
N I E D Z I E L A , 31 marca 1935 r. 

9.00—9.03 Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ran
ne wstają żarze '. 9.03—9.06 Pobudka do gim
nastyki. 9.06—9.20: Gimnastyka. 9.20—9.45: M u 
zyka (płyty). 9.45—9.55: Dziennik poranny. 
9.55—10.00: Odczytanie programu na dzień bie
żący. 10.00—10.30: Muzyka (płyty). 10.30—11.57: 
Tr. Naboi , z koić. iw . Krzyża w Warszawie. — 
11.57—12.03 Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał 
z Krakowa. 12.03—12,05 Wiadomości meteoro
logiczne. 12.05—12.15 Przegląd teatralny. _ 
12 15—14.00. Transmisja z Filharmonji Warszaw
skiej poranku muzycznego. Wykonawcy: orkie
stra Filharmonji Warszawskiej i chóry Państwo
wego Konse.-watorjum Warszawskiego pod dyr. 
Walerjana Bierdiajewa, Stanisława Argasióska 
(śpiew), Adam Dobosz (tenor) i Alek. Micha
łowski (bas). W programie: J. Haydn — Orato-
rjum „Stworzenie świata". W przerwie: około 
godziny 13.00—13.15 — Fragment słuchowisko
wi ' z tragedji ,,Pentebylea" — Kleista, w prze
kładzie i opracowaniu Witolda Hulewicza. 14.00 
- l£.45 Koncet życzeń. 15.45—16.00 Odczyt p. t. 
„Osiedle srkolne jako teren współpracy domu ze 

szkołą" — wygł. Dyr. Romana Puchacka. 
16,00—16,40. Koncert solistów. Wykonawcy: — 

Bolesław Ginzburg (wiolonczela), Jerzy Su
likowski (fortepian). W programie: muzyka 
francuska. 

16.40—17.00. Fragment z książki Rom Landau'a 
p. t. „Paderewski" w przekładzie Jerzego 
Bogdana Rychlińskiego. 

]7.0fl—17/40. Koncert zespołu salonowego Pawła 
Rynasa i Zygmunta Ledermana. 

17.40—17.50. „Łamigłówki dla dzieci starszych"— 
podyktuje Henryk Ładosz. 

17.50—18.00. (Kultura życia codziennego) „Palić 
czy nie palić" — wygłosi Romana Dalborowa 
— pogadanka. 

18.00—18.45. Zespół wokalny „Te cztery", Jan 
Żyński (fprtepian) i Theola (theola — nowy 
instrument). W programie lekkie piosenki i 
melodje. 

„Życie młodzieży" — Odczyt. 
Zapowiedź programu na dzień na-

Kapsodje — płyty. 
(Podróżujmy) ..Miasto — pożerane 

wygł. Arkadjusz Fiedler 

18.45—19.00. 
19.00—19.08: 

stępny. 
19.08—19.45. Rapsodje — płytt 
19.45—20.00, 

przez puszczę" 
— tr. z Poznania 

20.00—20.45. Muzyka leklta. Wykonawcy: — 
orkiestra P. R. pod dyr. Stanisława Nawrota 
Andrzej Boguoki i Aiek. Żabczyński (duet 
wokalny). 

20.45—20.55: Dziennik wieczorny. 
20.55—21.00: „Jak pracujemy w Polsce". 
21.00—21.30. „Gwiazdy ekranu" — płyty. 
21.30—21.45. „Co czytać?" (nowości belctrystycz 

ne) — wygł. St. Adamczewski. — Szkic l i 
teracki). 

21.45_22.00: Wiadomości sportowe ze wszyst
kich rozgłośni P. R. 

22.00—22.05: Wiadom. sportowe lokalne. 
22.05—22.15: Koncert reklamowy. 
22.15—23.00. Koncert kompozytorski Feliksa No

wowiejskiego, laureata Państwowej Nagrody 
Muzycznej z roku 1935. Wykonawcy: orkie
stra symfoniczna P. R. pod dyr. kompozyto-

' ra i Zofja Żmigród-Fedyczkowska (sopran). 
23.00—23.05: Wiadomości meteorologiczne dla 

komunikacji lotniczej. 
23.05"-24.00. Muzyka — płyty. 

A U D Y C J E Z A G R A N I C Z N E . 
OSLO. Muzyka kościelna. 
M O N T E CENERI . Koncert radjoorkiestry. 
K O E N I G S W U S T . Wesoły wieczór. 
BERLIN . Koncert wieczorny 
S Z T U T G A R T . Wieczór operowy. 

T E A T R MIEJSKI . 
Dziś w niedzielę, o godz. 12-ej w poł. wierna 

rewja mody wiosennej. . . 
O godz. 4-eI popoł. po raz bezwzględnie 

ostatni sztuka Bourdefa „Czasy są ciężkie • 
Będzie to równocześnie pożegnalny występ 
lentowanej artystki stołecznej Jadwigi ZaK.ic-
kiej, opuszczającej nasz teatr. 

Ceny zniżone od 40 gr. do 2.70. 
O godz. 8.30 wiecz. wstrząsająca sztuka rler-

zera „Morf ium" z udziałem Edwarda Żyteckie-
go — niezapomnianego Kreugera. 

W poniedziałek po raz 33-ci rewelacyjna 
„Kwiecista droga" Katajewa po cenach zniżo
nych. 

W e wtorek „Żywe obrazy" na rzecz To
warzystwa „Caritas". 

T E A T R POPULARNY (Ogrodowa 18). 
Dziś, w niedzielę, dnia 31 marca rb. o god* ; 

4.15 i 8.15 dane będą dwa przedstawienia sztuk' 
A. Bissona p. t. „Pani X " w reżyserji dyrektor* 
Winklera. 

„STAŚ L O T N I K I E M " W T E A T R Z E POPULAR
N Y M . 

Już w najbliższych dniach ukaże się na sec 
nie Teatru Popularnego (Ogrodowa 18) atrakcyi' 
na komedjobajka Jana Rcmusa p. t. „Slaś lotni' 
kiem". 

Próby pod kierunkiem reżysera p. Nawroc 
kiego dobiegają już końca. 

T E A T R P O P U L A R N Y (Sala Geyera -
Piotrkowska 295). 

Dziś, w niedzielę, dnia 31 marca rb. o godz. 
4.15 i 8.15 dwa przedstawienia opercliki w 3-ch 
aktach (4 obradach) R. Bcnatzkiego p. t. , ,Moi a 

siostra i ja" (Księżniczka na drabinie), w reżyse
rji Zięciakiewicza. 

T E A T R R O Z M A I T O Ś C I . 
Gościnne występy znakomitych artystów 

Very Kaniewskiej i Paula Breitmana w komedii 
muzycznej p t. „Śpiewak kabaretowy" pocz. o 
godz. 4.30 i 9.30. 

L A U R E A T K A KONKURSU W I E N I A W S K I E G O 
W F I L H A R M O N J I . 

Zapowiedziany na dzień 21 marca r. b. kon
cert pierwszej laureatki Międzynarodowego Kon 
kursu Skrzypcowego im. Henryka Wieniawskie
go Ginette Neveu, spowodu jej choroby nie do
szedł do skutku. Obecnie po powrocie do zdrowia 
świetna ta skrzypaczka przyjeżdża do Łodzi i 
wystąpi z jedynym recitalem w sali Filharmonii 
w czwartek dnia 4 kwietnia o godz. 8.30 wiecz. 
W programie utwory Beethovena, Bacha, Brahm 
sa, Wieniawskiego, Ravela i innych. Akompaniu
je łodzianin świetny Artur Balsam. Bilety sprze 
daje kasa Filharmonji. 

M M M W M M O O C P C O ł 
SZOPKA B R Y D Ż O W A W SDŁ. 
Dziś o godz. 10-ej wieczorem nastą

pi powtórzenie wesołej „Szopki brydżo
w e j " w lokalu klubu przy Syndykacie 
Dziennikarzy Łódzkich (Piotrkowska 
121, prawa of. parter). 

Na wczorajszej premjerze rozśmie
szał publiczność szereg zabawnych ku
kiełek śpiewających dowcipne piosenki 
na temat aktualnych zagadnień łódz
k ich. 

OSTRZEŻENIE. 
Syndykat Dziennikarzy Łódzkich 

zawiadamia, że nie ma nic wspólnego 
z osobami werbującemi pracowników 
czy też udziałowców do nieistniejących 
wydawn ic tw drogą ogłoszeń i ostrzega 
wszystk ich o niebezpieczeństwie nawia-
zywania kontaktu z tego rodzaju oso
bami. 
<XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJO° 

R Y T M I WIGOR SERCA 
oto co trzeba zachować w żvcju naJ* 
dłużej. P rzy sklerozie. ar t retyzni i e ' 
p rzewlek łych cierpieniach dróg odde' 
chowych, Apteka Mazowiecka pole# 
znany od lat Sok czosnku marki ?• 
Prospekty wysy łamy bezpłatnie. W a r ' 
szawa, Mazowiecka 10. -A oocxxxxxxxxxx»«xx>ococ»oooooo£^ 

K O M U N I K A T . 
W związku z oszczerczą notatką, urnie? 1 

czoną w Nr. 61 czasopisma „ O R Ę D O W N I K b . 
d. 15 marca r. b. mam zaszczyt podać do P u 

Pcznej wiadomości, co następuje: p 0 . 
Jestem w stosunkach handlowych z- . 0<j 

wszechną Spółdzielnią Spożywców w Lodzi 
lat jedenastu. W ciągu tego czasu niejedno^ fl 

tnie kredytem swym służyłem Spółdzielń 1 '^ 
tranzakcje nasze zawsze dokonywane by'» u . 
atmosferze wzajemnego nieograniczonego z , 
fania. Najlepszym dowodem tego może j 
fakt, że w kwietniu r. 1933, będąc w cins» 
miesięcy wierzycielem Spółdzielni na s

 n a 

zł. 65.000 za dostarczoną mąkę, nie b a c z | ^ i a ś -
to, że Spółdzielnia dzięki zwyżce cen O 5 ' £ j 0 

nęla zysk z tej tranzakcjl w kwocie n J 

25.000 zl„ należne mi odsetki przeznaczyłem 
cel Spółdzielni. „ ( e S t 

Oszczercza wzmianka w . . ° r e d ? w " - ' 7 n v c h I 
niewątpliwie Inspirowana przez n j e l o j a i l y

 n . 
nieliczących się z metodar.ii walki koiiK" 
* ^Winnych oszczerstwa pociągnę do odpow' 6 

dzlalności karnej. ( _ } w K T 0 R BRUKSZJAJN 

file:///DEMJA
http://21.45_22.00
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P R A W D Z I W Y 
S I D O L 
N I G D Y NIE ZAWODZI 

Niedajciesięwpro-
wadzać w b ł q d 
bezwartościoweml 
naśladownicłwami. 
ŻĄDAJCIE WYRAŹNIE 
TYLKO PRAWDZIWEGO 

S I D O L U 

P R A W D Z I W Y 
T Y L K O ZTYM' 

ZNAKI EH 

Uporczywe zaparcie... 
można usunąć zażywając zioła i rancu-
skie The Chambard, znane Drawie od 
stulecia. Cena torebki 35 er. 
u o c ^ o o o o u u u o u o u o u a o u y o o o o o o o o o e 

Koto bezpieczeństwa 
pny Widzewskie] Manufakturze 

Przy fabryce „Widzewskie j Manu
faktury S. A. " w Łodzi utworzone zo
stało tak zwane „Ko lo bezpieczeństwa' 
które c'ziatać będzie na podstawie sta
tutu, przesianego do Inspekcji Pracy. 

Prace Kola polegać beda na wyszu
kiwaniu wszelkiego rodzaju moż l iwych 
dróg, które o ile nie zdołają całkowicie 
OiiirOi ić pracownika od różnego rodzą 
ju nieszczęśliwych wypadków w czasie 
pracy, to w każdym razie musza okazać 
dndatni w p ł y w na zmniejszanie się Ilo
ści wypadków. 

Członkowie Koła postanowili nie o-
nniać nawet najmniej w a ż n c h wypad
ków, mogących powstać k z v pracy w 
tebryce i w tym 'celu po przeprowadze
niu odpowiedniego d . "chodzr ia i w y 
snucia p e w n e g o wniosku, podawać prze 
bieg wypadku do ogólnej wiadomości 
pracowników htbrykb^z.^odiJOVi iedniem 

~Tr uczeniem. 
Kcło bezpieczeństwa ściśle współ-

d/.ia.rić będzie z Insoekcja i"Vacy i je
dnocześnie nawiąże kontakt z przed-
s-fbu rstwami, ze stowarzyszeniami in -
ż. 1-Hefów t< chników i r. p. jrganizaeja 

dla k tórych sprawy te^c rodzaju 
rtie są obojętne. 

Zarząd Kola fabrycznego posiada 
narazie 9 działów lub sekcii. na czele 
k tórych, jako członkowie te^oż >arzą-
du, stoją pt r.edstawiciole poszczegól
nych oudz fabryk i . 

Na muzykę, a nie na politykę... • 

Do p. Kam. Wojewódzkiego 
oraz do pp radnych, którzy kierują, się 

kryter iami rzeczowemi 
Jak wiadomo, frakcja narodowa w 

radzie miejskiej, chełpiąca się swemi 
„oszczędnościami", wprowadzonemi rze 
komo do budżetu miejskiego, z wdzięcz 
ności dla radnego Kahlerta, k tóry na 
swoich barkach dźwiga zresztą bardzo 

i Z 1 
IENARCISSC^IEU 

P A R I S 
V 4 B S 0 V l f 

P r z y ul. Zawiszy 9 zaży ł wczora j w celach 

że w Łodzi istnieje już od dwudziestu iat 
Łódzka Orkiestra Filharmoniczna, mają
ca za sobą chlubny dorobek artystycz
ny i legilymuiąca się prawdziwemi zuslu 
gami dla kultury naszego miasta. Orkie- , 

, stra ma istotny, dobrze zasłużony lytuł 
niesolidny gmach większości radziec- \ do opieki miasta, a jednak nie jej przy- ; 
kjej — przeforsowała subwencję dla o r - 1 znaje rada subwencje, a nowej, niezna-' 
kiestry niemieckiej, kierowanej przez i nej orkiestrze, kierowanej przez niezna- samobójczych większej dozy arszeniku 35-letni 
gdańszczanina Bautzego. I nego nowego człowieka i pseudo-mu- Salomon Wa ldberg , by t y kupiec. 

2 v C a Przewiez iony do szpitala już w agóf l j l , des-
Y

 T ' . . . '. , , , . perat zmart , mimo usi lnych zabiesrów lekarzy. 
Juz samo zastawienie tych dwuch in- ( ^ 

stytucyj, ich zasług dla.miasta i ich kwa- j p r z y u L Kowa lewsk ie j 3 usi łował p o b a w i ć 
l i f ikacyj artystycznych, przemawia bez- sie życia przez zatrucie kwasem solnym i">-!et;n 
sprzecznie na rzecz Ł . O. F. Dlatego też Fel iks Matuszewski; bezrobotny. S'tąii desnera-
apelujemy do komisarza Wojewódzkie- g ' ( Ś f c z o n e K °

 w s z p i t a l u w ^ o ^ - ^ u . 
go i do tych radnych, którzy przy uchwa i y,-
laniu wniosków, kierują się kryterjami | Na ul icy Zgiersk ie j 2.1-!etni Stanis ław Zbik, 

Orkiestra, k tórą wzięła pod swe opie 
kuńcze skrzydła większość narodowa, 
istnieje zaledwie od roku sklecona jest 
z amatorów, a jej kierownik, Bautze, 
skromniutki organista z Gdańska, uwa
ża się raczej za misjonarza idei politycz
nych z Niemiec, niż za krzewiciela mu
zyk i . 

Subwencja, uchwalona w komisji bud rzeczowemi — by przy trzeciem czyta- zamieszkały w Zgierzu przy ul. P h j t k n w i k i ę j 

~ k Ja*nW ^ l e r t a , ' niu budżetu, błąd ten naprawil i i subwen U j g j g f ^ g & Z ^ ? ^ 
została w drugiem czytaniu budżetu na je ję przeznaczoną, jako podarunek dla p 
plenum rady nietylko przyjęta, ale na- i Kahlerta, obrócil i na cele krzewienia ni ienia. 
wet podwyższona wdwójnasób. } prawdziwej muzyki, a nie na szerzenie 

Warto w związku z lem przypomnieć ideologji średniowiecznej. 

oraz złamania k i lku żeber i prawego przedra-

Tym, którzy nie chcą świadomego macierzyństwa 
———ta: * 

Tragedia biednej matki 
Niech p. radny Podgórski poradzi j e j , 

eo ma czynić 
Na torze ko le jowym kolo Radogosz-j miała pozatem dachu nad głowa. Grzo-

Na ul. Karo lewsk ie j przy wiadukc ie ko le jo
w y m w toku bójk i został po turbowany przez 
nieznanych sp rawców Stanis ław Brzez ińsk i , za
mieszkały przy ul. M o k r e j 4, k tó ry odniósł 
uszkodzenia g ł o w y i ciała. 

Wczo ra j o godzinie 5 nad ranem w miesz
kaniu własnem przy ul icy Inż. Sk rzywa i i k 22 
zmar ła nagle 50-letnia Ida Jaschkc. Lekarz po
gotowia ratunkowego miejskiego s twierdz i ł zgon 
naskutek ataku serca. 

cza rozegrał 'się wczoraj wzruszający 
dramat. 

Tuż kolo szyn znalazł dróżnik zwło
ki noworodka płci męskiej. Lekarz po
gotowia ustalił, że maleństwo zmarzło 
na śmierć i że śmierć nastąpiło niema 

* f f O l i 
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Komplety, części 
Ż ą d a ć w y s ł a n i u nowego cenn ika 

Nr. 20. 
NAJCIEKAWSZY DZIAŁ NA TAR

GACH POZNAŃSKICH. 
Dział Reklamy na Targach Poznań

skich zawierać będzie szereg niezwy
kle interesujących sekcyj. Dzieli się on 
na następujące tematy: Książki i czaso
pisma poświęcone reklamie. Nauczanie 
reklamy w szkołach i programy prac. 

j Główne .etapy, rozwoju reklamy od fę-
j l ^MeszężeśWWa:/jBatką,,.nte . m i t ó siŁ , !rr icckiegu"kupca poprzez sklepy w 1'nm-

gorczykówna postanowiła odebrać so
bie życie i w tym celu poszła na tor ko 
lejowy, by się rzucić pod pociąg. 

Gdy siedziała na torze dostała bó - ! 

lów porodowych. Dziecko przyszło na 
świat nad ranem. 

(bezpośrednio po urodzeniu. , „ . w . i . ^ u m ^ u . i w ^ ' - " ' ™ " * " 

U'.ica?ojicto1,0aię,ł*,fit€"..odszukai!iem m a U l t b w ^ ^ r ^ ^ o s ^ y j f e . ^ f . J a l c . M f c p e . i i średniowieczne wywieszk i \\x 
ki noworodka. Znaleziono la. wałęsają- 'sz ło na świat 1 sama osła ik a mi sit po- C j jc j , . aż do dzisiejszej reklamy a«ł»ry-
ca się w wczorajszy mroźny dzień po szła w pole, by się gdzieś położyć i od kańskiej. Rentowność reklamy dla \vy-
polach. Zatrzymana. 23-letnia Marta jpocząć. twórcy i dla kupca, dla spożywcy i dja 
Grzegorczykówna, bezdomna i hezro- j Zmarzłego noworodka przewieźli c a i 0 k s z t a ł t u gospodarstwa. Zasadnicze 

funkcjonarjuszc policji do prosektorium, grupy środków reklamy: sekcja ta 
Jego matka skierowana została przez dzieli się-na 10 tematów, m. in. 

botna, by ła zupełnie bez sil-
Nieszczęśliwa kobieta zeznała co i n 

stępuje: 
By ła w ciąży, wiedziała, że niedhigo 

musi poród nastąpić, a nie miała co 
jeść ani dla siebie ani dla' dziecka. Nie 

lekarza pogotowia do szpitala zapaso
wego. Po wyzdrowieniu czeka ią spra
wa karna. (g) 

żywe 
słowo w obsłudze przez telefon, radio 
lub taśmę gramofonową, lokal. wrtetrze. 
gabloty i okna sklepowe, reklama sen
sacyjna, marka fabryczna i opakowanie 
i t. p. Zastosowanie środków reklamy 
przez rozmaite typy przedsiębiorstw 
gospodarczych i dla rozmaitych celów. 
Koszty reklamy i zależność kosztów 
od obrotów. Placówki usług reklamo
wych i zrzeszenia zawodowe. Zastoso
wanie środków reklamowych nr/.oz de-
talistę, hurtownika j fabrykanta i przez 
tego ostatniego osobno w celu nnzyska-

I 

| 
Miesięczne 
a kwartalne 

tramwajowe 
do nabycia w 
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Gościnne występy znakomitych artystów 

»ery Kaniewskiej 
• Paula Breitmana 

c

z ' ś w niedzielę o g. 4.30 po cenach ulgowych 
a | y Parter i Z Ł . i o godz- 9-30 po cenach po

pularnych 

o-cl 80 gr. do 2 x i . 
p 
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Reorganizacja pogotowia Ubezpieczałoś 
Lekarze otrzymali przedłużenie kontraktów 

W związku z reorganizacją lecznic-. organizowane, przyczem część lekarzy 
lwa w Ubezpieczalni Społecznej w L o - ' zostanie zwolniona. 
dzi, która miała rozpocząć się z dniem 1 ; Co się tyczy dalszych etapów reor-
kwietnia, zarząd Ubezpieczalni wypo- j jonizacji , to przewidziane jest iż z dniem • hf l f towników, detalistów i ooinji spp 
wiedział umowę związkowi lekarzy. — . 1 lipca, najprawdopodobniej zhkwidowa- . p . , k i n m n , t n , n , . . n p . 
Obecnie jednak, wobec zgody minister- ' na zostanie dzielnica przy u l . Karola 28. ' U U n V i • r ^ f 
stwa opieki społecznej, by reorganizacja' Dzielnica pierwsza bowiem, jako znajdu ^em.eśln.ka przez mstytuc.e f nanso-
lecznictwa w naszem mieście odbyła się jąca się w śródmieściu, otrzyma lekarzy w « 1 ^zczędnoścowe .przez- mstytuc.e 
w zupełnie inny sposób, aniżeli w innych: domowych, zaś lekarze specjaliści w nbezpieczeniowe. Widz imy, ze taK uję-
miastach Polski - w dniu wczorajszym' tym wypadku, najprawdopodobniej przy ty c^oksztatt dziaju 
wszyscy wypowiedzeni lekarze otrzyma | dzieleni zostaną do lecznicy drugiej, n a ' w s z ^ s -
l i przedłużenie kontraktów na 3 miesią
ce, z wyjątkiem lekarzy pogotowia, k tó
rzy otrzymali przedłużenie kontraktów 
ty lko na jeden miesiąc. 

.W związku z tem, dowiadujemy się, ikarzy w ciągu trzech miesięcy 
iż pogotowie Ubezpieczalni .zostanie zre I 

zainteresowanym 'czynni -
ul. Piotrkowskiej i częściowo na Chojny, i k o m w y b ó r t y c ] 1 f o r m reklamy, jakie 

Całkowity plan reorganizacji omówio-', s f a n .^ s i e narzędziem rozkwitu przed-
ny zostanie na wspólnych konferencjach | siębiorstw 
dyrekcji Ubezpieczalni ze związkiem le 

„ z a l e d w i e w c z o r a j " • H M H H n H B B n B l i n n 
[ „ B O C Z N A U L I C A " I I ^ M l ) ^ ^ l l ^ ^ ^ l ^ i l ) ^ ^ ^ B « | H P B B B W g J 

bledną wobec wspania łego f i l m u erotycznego tej s a m e . ) a u t o r k i , F A N N I E H U R S T p. t H 
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Ostatnie dni b e z p ł a t n e g o zakładania 
10 kwie tn ia b. r. up ływa ostateczny termin przyjmowania nowych abonentów bez pobietania opłaty 
wstępnej. Wszyscy więc, którzy chcą skorzystać z okresu bezpłatnego zakładania instnlar j i , winni 
pośpieszyć się z zamówieniom telefonów i zgłosić sio. do Zarządu P. A. S. T., A l . Kościuszki 1 /p rzed 

* up ływem wskazanego terminu. 

Termin 10 kwie tn ia w żadnym wypadku nie będzie przedłużony. 

'%, 



Kurjer Handlowo-Przemysłowy 
ł ó d z K i e g o o f a r < g ^ u w t ó B c i c m n a c z e ^ o . 

PLAN PRACYT ZADANIA IZBY ŁÓDZKIEJ 
Reforma podatkowa jednym z naczelnych zadań samorządu gospodarczego— Izba zacieśni kontakt 

z władzami centralnemi. — Anonimowość i scalenie podatku przemysłowego 
Wywiad „Republiki" z prezesem Izby, p. gen. dr. Maciszewski 

Łódzka Izba Przemysłowo-Handlo
wa wchodzi z chwilą ukonstytuowania 
jej rady i prezydjum w nowy okres dzia 
lalności, k tóra w obecnych warunkach 
gospodarczych wymagać będzie nlewąt 
pliwie wielkiego wysiłku, dużej zdoi 

dowym powstać może dzieło o tor-
mach możliwie doskonałych, 

Kontakt z władzami centralnemi 
Umyślnie wspomniałem o współpra

cy czynnika samorządowego z rządo-
noścl przewidywania I wyczucia ciągle | W y i m , bo mojem zdaniem, ta kwestja 
zmieniających się, płynnych ootrzeb stanowi poważny odcinek w olanie dzia 
współczesnej gospodarki. Różnorakie j lalności Izby łódzkiej. Ten punkt progra 
zadania, jakje w dobie krystal izowania j mu naszej pracy streszczałby się w za 
się nowych prądów ekonomicznych sta łożeniu, iż należy 
wia życie przed samorządem gospoda r-j zacieśnić kontakt 
czym, stwarzają konieczność opraco- gospodarczej Łodzi z władzami central 
wania bardzo nemi, dotychczas bowiem nie bvł on do 

szerokiego programu pracy, < stateczny — zarówno z jednei. jak i z 
wytyczającego nietylko drogę, którą drugiej strony. Niejednokrotnie wyczu-
kroczyć winien lokalny samorząd, lecz wałem brak wzajemnego zrozumienia 
k tó ry również wyznaczałby i regulował j celów i potrzeb, z oczywista szkodą 
nurt życia ogólno-gospodarczego. S two . tak dla samej Łodzi , jak i interesów o 

rozszerzyć swą działalność. Stoi przed Igły być załatwiane niejako we „włas 
nią zadanie * nym zakresie''. Uważam, iż rozwiąza-

rzenie takiego programu nie będzie la 
twe i oczywiście nowa rada Izbv, w k r a 
czająca dopiero w swe czynności, mieć 
go jeszcze nie może. Jednak ogólne w y 
tyczne Jej działalności już sie zaryso
wują, a prezydjum Izby kwest i i tej po
święci ło swe pierwsze posiedzenie. 

Reforma podatkowa 
Jakie zadania będzie miała do speł

nienia łódzka Izba Przemys łowo-Han
dlowa i w jakim k ierunku pójdzie jej naj 
większy wys i łek? 

Odpowiedzi na to. tak aktualne o-
becriie i absorbujące Łódź pytanie, szu
kamy u nowego prezesa Izby. p. gen. 
dr. Feliksa Maciszewsklego, k tó ry ze 
zwyk łą sobie uprzejmością dzieli się z 
„Republ iką" swemi na ten temat po
glądami. • 

— W działalności samorządu gospo
darczego — mów i p. prezes — wystę- ! j 
pują zawsze 

dwa rodzaje zagadnień: 
Jeden o charakterze per exceilence o-
ogólno-państwowym, drugi o charakte
rze bardziej lokalnym, zresztą również 
mniej lub więcej związanym z kwestja 
mi gospodarczemi ogólnej natury. Izba 
łódzka, oczywiście, również z temi dwo 

gólno-państwowych. Łódzki samorząd 
gospodarczy winien ująć w swe ręce i-
nicjatywę większego 

zbliżenia do sfer rządowych, 
winien niejako pomóc Im lepie] poznać 
I zrozumieć potrzeby 1 pożycie Łodzi 
w życiu ekonomicznem Polski, powi
nien stać się pośrednikiem miedzy ży
ciem gospodarczem naszego okręgu, a 
władzami centralnemi. 

Takie ujęcie powyższego zagadnie
nia wyn ika z samej istoty samorządu 
gospodarczego, to też położę snecjalhy 

podjęcia in ic ja tywy 
w rozwiązywaniu szeregu problemów 
gospodarczych drogą przedkładania 
włodzom gotowych, dobrze przemyśla
nych wniosków i p ropozycy j „ u ła twia
jących prosperację przemysłu i handlu 
na tutejszym terenie. Przyczyn i się to 
spewnośclą do usprawnienia procesów 
gospodarczych w niejednej dziedzinie. 

— Zarysował pan Prezes — wt rą 
camy — plan pracy, i kierunek pol i tyk i 
naszego samorządu gospodarczego o 
znaczeniu ogólnem i zasadniczem. Ja
kie stoją przed Izbą najpilniejsze zada
nia o charakterze bardziej lokalnym? 

Organizacja życia gospodarczego 
— Zadań takich jest wiele, a życie 

codzień przynosi nowe. Należą do nich 
niewątpl iwie 

zagadnienia organizacyjne, 
z któremi Izba będzie miała wie lokrot 
nie do czynienia. Problem ten staje się 
aktualny choćby ze względu na wysu 
wane w t ym kierunku postulaty niektó
rych odłamów przemysłu i handlu. 
Mam tu na myśl i akcie zrzeszeniową. 
Kwestję tę opinjował już samorząd go 
spodarczy, sądzę jednak, że okoljczno-

( śel każą jeszcze powrócić do niej. Pora 
nacisk na realizację mego na te sprawę, tem zagadnleule organizacji produkcji 
poglądu, stoję bowiem na stanowisku,: będzie bez wątpienia też wymagało du-
iż im bardziej przemysł łódzki zbliży. żel uwag] I ścisłego sprecyzowania 
się do władz centralnych, tem bardziej przez nasz samorząd. Łącze to z ooru- r i 7 | 
ułatwiona będzie praca Izby. lako rzecz, szoną poprzednio kwestja przejęcia 

iiika Jego Interesów. (przez niego in ic ja tywy w różnych kie- 5Ca8eilEe POCiatKU PrZemySłOWeflO 

nie ich winno być .wypadkowa z jednej 
strony poglądów zainteresowanych w 
danej kwest j i przedstawiciel i miejsco-' 
wych kół gospodarczych, z drugiej — 
interesu ogólno-państwowego. a taką 
wypadkową najlepiej — mojem zda
n i e m — osiągnąć i najlepsze uzyskać 
wyniki można właśnie droga bezpośre
dniego porozumienia, jak o tem poucza 
choćby sprawa z kartelem przędzalni
czym. 

Do niemniej ważnych zagadnień za
liczam również kwestie 

bezpieczeństwa obrotu. 
Przyznać trzeba, że pod t v m względem 
zmieniło się już wiele na lepsze, zaró? 
wno w całej Polsce, jak i w okręgu lódz 
kim. Elementy niepewne, niesolidne, od 
działywujące destrukcyjnie na rynek, 
w dużej mierze zostały już wyelimino
wane z życia gospodarczego. Należy 
proces tej eliminacji prowadzić nadal 
w dążeniu do całkowitego uzdrowienia 
stosunków w tym zakresie. 

Osobny rozdział w dziedzinie bez
pieczeństwa produkcji i obrotu stanowi 
anonimowość, której będziemy musieli 
poświęcić specjalną uwage. Zadaniem 
samorządu naszego będzie znalezienie 
takich metod Walki' z przemysłem i 
handlem anonimowym, bv bez zbytnich t 
wstrząsów położyć kres temu z jawi
sku, tak specyficznemu na terenie Ło-

Izba — zdaniem mojem powinna runkach, aby właśnie takie snrawy mo 

i;l!!!!1llil!H!llll 

Dolar złoty słabszy 
Zniżkowa tendencja na rynku papierów 

ma rodzajami zagadnień będzie miała 
do czynienia, a jak przewiduje, sprawy 

Trwająca od k i lku dni silna zwyżka 
funta wczoraj uległa pewnemu zahamo 
waniu, a nawet notowania wykazały, 

gospodarcze ogólno-państwoweeo zna-1 kllkunastopunktowy spadek. Tak więc 
czenia w kadencji bieżącej odgrywać | giełda warszawska notowała dewizę na 
będą pierwszorzędna role. j Londyn po 25.53, wobec 25.69 w pią 

W dziedzinie gospodarczej zaryso
wują Się 

dwa wielkie zadania. 
których podjęcie rząd przez usta resor 
towych ministrów parokrotnie iuż za
powiadał. Jednem z nich iest zasadni 

tek, na rynku zaś łódzkim kurs wczo
rajszy zamykał się w granicach od 
25.70 w sprzedaży do 25.60 w kupnie, 

' tu ta j więc strata kursowa wyniosła 10 
punktów. 

Dolar, k tó ry nie wykazywa ł więk-
cza przebudowa całego naszego ustawo .szych różnic w dniach szybkiego wzro 
dawstwa podatkowego, druglem — re - |s tu notowań funta, również i w chwi l i 
forma ubezpieczeń społecznych. Obie ich zniżki pozostał na poprzednim pozlo 
te kwestje rozwiązane b y ć muszą w o-jmle. Na giełdzie warszawskie j kurs 
parciu o samorząd gospodarczy, k tó ry ;kab la wynosi ł wczora j 5.31 i t rzy ós-
we właściwem ich ujęciu przedewszyst 'mych, by ł więc zaledwie o ćwierć pun 

Dla Łodzi,] kta niższy, niż onegdaj. W obrotach 

Bank Polski płacił za funty 25.55, za 
dolary 5.26, 5.27 i 5.29. 

Belga zniżkowała wczoraj do po
ziomu 102.00 za sto. 

Kurs dolara złotego ulegał wczoraj 
poważnym wahaniom. W godzinach 
rannych miał tendencję wybi tn ie zwyż 
kową i na przedgiełdziu w Warszawie 
żądano za niego już 9.25, a płacono 
9.15, następnie jednak nastąpiło załama 
nie haussy i w godzinach wieczornych 
w obrotach łódzkich żądano za złote 
dolary Już tylko 9.15, płacono zaś 9.10, 
t. ]. cenę onegdajszą. 

Na rynku papierów lokacyjnych 
t rwała tendencja zniżkowa. Poż. sta
bilizacyjna notowano po 68.00 w sprze
daży I 67.00 w kupnie (Nowy Jork — 
110.00), dolarówkę po 53.00 i 52.00, poi . k iem jest zainteresowany. — Ł 

w której wie lk i przemysł, o tak zfóż- rynku łódzkiego notowania e fek tyw- . budowlaną po 46.50 i 45.00 oraz 5 p roc . 
czkowanych zresztą interesach, bezr |nych dolarów nie zmieni ły się zupełnie L. Z. m. Łodzi za r. 1933 - 52.50 -ni 

pośrednio sąsiaduje z ma łym, soaupery 
zowanym handlem, oba te zagadnienia 
nabierają specjalnej wagi. zwłaszcza 
zaś niesłychanie skomplikowana spra
wa reformy podatkowej. Ciężkie, żmud 
ne, wymagające wielkiego wys i ł ku stu 
dja nad nią przypadną właśnie obecnej 
Izbie, k tóre j jednem z największych za
dań w ciągu całej kadencji będzie roz
wiązanie tej kwestii. 

Trudno już w tej chwil i określić, jak 
się Izba do niej zabierze i jak ją ujmie. 
Praca nad nią pot rwa conaimniej lat 
parę, moją wszekże intencją będzie, a-
byśmy w przeprowadzeniu tei wielkiej 
reformy wzięl i jak najbardziej bezpo
średni, jak najbardziej in tensywny u-
dział, bo tylko w drodze wsoółpracy 
czynnika społecznego z czynnikiem rzą 

i wynos i ł y 5.28 w żądaniu 1 5.26 w pła 152.00. 
ceniu. 

Kontrola państw nad życiem gospodarczem 
Rumun]!.—Polityka cen i produkcji regulowana przez miń. 

przemysłu i handlu 
Donoszą z Bukaresztu, że rumuńskie utworzenie ich jest wskazane ze wzglę-

ministerstwo handlu przygotowało pro- du na dobro kraju, 
jekt ustawy, na mocy której wszystkie Polityka cen i produkcji podlegać bą 
kartele podlegać będą kontroli państwo dzie stałej kontroli ministerstwa handlu 
wej. Tworzenie karte l i i zawieranie u- Zn przekroczenie przepisów nowej usta 
mów kartelowych bez pozwolenia mini •vy grozić będą ostre sankcje karne. Zr. 
sterstwa handlu będzie zakazane Mini- zczcgólnic duże przewinienia grozi roz 

J sterstwo wydawać będzie pozwolenia wiązanie karte lu, lub też zamknięcie 
na organizowanie karte l i ty lko w tym wy częściowe lub stałe przedsiębiorstw, na 
padku, jeśli się okaże, że nie są one leżących do kartelu* 
szkodliwe dla interesów konsumenta i 

Wysuwany jest pogląd, iż radykal
nym środkiem, mogącym Istotnie usu
nąć z naszego życia gospodarczego ano 
nimowość, jest 

scalenie podatku przemysłowego. 
Nie podzielam tego poglądu, bowiem 
nie sądzę, aby zagadnienie powyższe 
udało się rozwiązać na płaszczyźnie Je
dynie podatkowej. Scalenie podatku o-

' brotowego samo przez sie nie zwalczy 
i anonimowości, gdyż stosunkowo słabo 
* w nią uderzy. Pobór podatku scalonego 

przy przędzy obciąży przemysł anonl* 
m o w y zaledwie w k i lku procentach 

wartości przędzy, może wiec o laki 
procent zmniejszy się rentowność dzia 
lalności anonimowej, ale 

nie zniweluje całei różnicy 
w kosztach produkcji. Powstaie bo
wiem ona nietylko z uchylania się prze
mysłu anonimowego od opłat podatko
wych , lecz również wskutek niestoso
wania się jego do przepisów bedDieczefl 
stwa pracy, do umów zbiorowych 0 

pracę, nieubezpieczania robotników i 
r., co wszystko razem zmniejsza kos?1 

produkcji przemysłu anonimowego 0 

kilkanaście i wlęcei procent. DlateJf? 
też sądzę, że zagadnienie powyższa ^ 
si być raz Jeszcze gruntownie 1 zi-adfl; 
czo przepracowane przez Izbę, al» 
znaleźć 

środki bardzie] radykalne 
i bardzie] wszechstronnie działające. 

Cóż jeszcze dodać, jeśli chodź' ° 
kwestję programu pracy naszego sarno 
rządu? Obszerny w nim dział stanowi? 
będą zagadnienia eksportowe. P row^ 
dzone już w poprzednie] kadencji bez* 
pośrednie badania rynków odbiorczy^0 

/ostaną podjęte, a nawet rozszerzni'^ 
;dyż w dzisiejszych warunkach hrnnd 
'wjatowego ty lko zb'orowe wys i ł k i m 
M przynieść pozytywne rezultaty. 

Łódź" — kończy p. prezes Maciszew 
będzie walczyła o zbvt dla sW" 3 Ki 

jej produkcji zarówno w kraju, jak i 
Igraniem 
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Przyczyny zała
mania się beigi 
Ostatnie wydarzenia w Belgi i w 

w dziedzinie walu towej zasługują na 
szczególną uwagę ze względu na to, że 
na ich tle uwypukla ją się prawa, rzą
dzące stałością i upadkiem pieniądza. 
Pozornie mogło się wydawać, !ż frank 
belgijski nie może sie załamać. Bilans 
handlowy by ł coprawda def icy towy, ale 
dla Belgj l , Jako kraju wierzycielskiego, 
rzecz ta nie miała zasadniczego znacze-
jjia. Zresztą, wys i ł k i rządu doprowa
dziły do tego, że deficyt ten w ostatnim 
czasie zmniejszył się wydatnie. Dobre 
rezultaty osiągnięto również w dziedzi
nie budżetu; przez zarządzenia oszczed 
flojciowe zbliżono go do stanu równo
wagi. Bank emisyjny dysponował o-
fcronmeml zapasami złota 1 dewiz, które 
zapewniały obiegowi pieniądz."* pokry 
cie, znacznie przeknczajace minimum 
statutc we , Jeżeli do tvc l i elementów 
d« JŁC niewzruszoną, wielokrotnie pod
kreślona, wolę rządu belgijskiego u t rzy-
irsaira parytetu złota — to mogło się w y 
dav ać. iż posiadacze waluty belgijskiej 
$fc'igą spać spokojne. 

Dlaczego więc BeUla : iema l z dnia 
tin dzień została zmuszona do zarzą
dzeń, reglamentujących obrót złota i de
wiz, zarządzeń, które usunęły ją poza 
n a w i a s p a ń s t w „złotych"? Dlaczego 
giełdy notują spadek belga, przekracza-
iący wahania, dopuszczalne dla walut 
złotych? Bezpośrednią przyczyna była 
Panika — gwałtowna ucieczka od belga 
d o złota. Niema walu ty , k tóraby się 
mogła oprzeć zbiorowej psychozie. Prze 
cież nie tak dawno podobne zjawisko 
zaważyło na losach dolara, zmuszając 
rząd Stanów do zarządzeń, które by ł y 
Pierwszym krokiem do dewaluacji. Mia
nowicie przypomnieć można o „run ie" 
jaki się dokonał na banki amerykańskie 
pod w p ł y w e m obaw, że Roosevelt, do
szedłszy do w ładzy , przeprowadzi swój 
plan etatyzacjl bankowości. 

Panika na rynku belgijskim miała 
inne przyczyny. Odcjj j iższego już cza-
*u s p o ł e c z e ń s t w o ż y ł o w o c z e k i w a n i u . 
*e dewaluacja musi nastąpić, zroałem 
tych nastrojów b y ł y trudności ekono
miczne gospodarstwa belgijskiego i brak 
widomych efektów łagodzenia tych 
trudności przez pol i tykę rządu. Niewąt
pliwie odpowiedzialność za niepowodze
nie w walce z k ryzysem częściowo t y l 
ko spada na rząd. Gros tej odpowiedzial
ności obciąża b o w i e m t e czynniki, które 
P r z e c i w s t a w i a ł y s ię realizacji j e g o pro
gramu. 

Program obniżki kosztów produkcji 
zwłaszcza świadczeń publicznych i 

Płac — hamowany przez organizacje, 
r ePrezentujące interesy świata pracy i 
Urzędników, real izowany by ł ty lko częś 
c l ° w o , fragmentarycznie, w sposób nie
zdolny w poważniejszej mierze odcią-
7ć produkcję belgijską. Produkcja ta, 
obciążona nadmiernemi kosztami, { . ta
j a ł a s ię coraz m n i e ) konkurencyjna; 
""acłła rynki zbytu; wypiera ł ją zwłasz 
^za korzystający z premii dewaluacyj
n i towar angielski. Malejący zbyt zmu 
? zał do ograniczania produkcji, co rodzi-
J° zastój, bezrobocie, depresję. Na tle 
°Jzsilności rządu w akcji odciążania i 
?*vwiania produkcj i przez deflacje Jej 
*°sztów, poczęto coraz usilniej doma-
" a c s ię o b n i ż e n i a t y c h k o s z t ó w na dro-
«ze dewaluacji. Jedni zaczęli ją uwa-
^ c za jedyny ratunek przed zupełnym 
^s to jem gospodarczym, Inni znów w i 
dzieli w dewaluacji nieuniknioną, smut-
V 8 - . konsekwencję pogarszającej się 
W C l a ż sytuacji ekonomicznej. 
, Te rosnące nastroje b y ł y beczką pro 
Pu- której byle co grozić mogło w y b u -

j^ rn . Ostatni spadek funta szterllnga. 
l f ) r y dodatkowo uderzył mocno już 

^ s z a r p n i ę t e Interesy eksportu belgij-
be i 0 , Przyłożeniem lontu do tej 
Cia Niepowodzenie układów z Fran 
Szv 2d ^ ó r e j Belgja domagała się szer-

vch możliwości zbytu dla swych to-
ty|p odegrało role iskry. Uznano, że 
ftiu n , e P ° w o d z e ń się nagromadziło, I ż 
wz^a one zaważyć na losie waluty, 
n r w l c d n i e , że rząd, w obliczu tych nie 

Komunalne kasy krakowskie rozpoczęły już 
udzielanie potyczek 

Rozporządzeniem Prezydenta Rze
czypospolitej dopuszczone zostało udzie 
lanie pożyczek pod zastaw obligacyj 
Pożyczki Narodowej, przyczem prawo 
lombardowania tego papieru przyznane 
by ło Komunalnym Kasom Oszczędno
ści. Pierwsze z powyższego prawa 
skorzystały Komunalne Kasy k rakow
skie — mlejsika i powiatowa, które 

Pożyczki udzielane są na okres trzy 
miesięczny z prawem prolongaty, osta
tecznie jednak dług musi być spłacony 
najpóźniej do 9 miesięcy. Oprocento
wanie tego rodzaju pożyczek wynosi 7 
proc. plus 1 proc. prowizji — w sto
sunku rocznym. 

Natęży przypuszczać, iż pozostało 
Kasy Komunalne, zwłaszcza łódzka, 

przed paru dniami rozpoczęły przyJmo!pójdą śladami Krakowa i rozpoczną lom 
wanle w zastaw obligacyj, udzielając bardowanic obligacyj Pożyczki Narodo 
pożyczek — zgodnie z rozporządzeniem wej — zgodnie z w łożonym na Kasy 
— do wysokości 60 proc. nominalnej obowiązkiem, 
wartości obligacji. 

21 nadwyżki eksportowej 
w obrotach z Irlandią. — Stały wzrost wymiany towarowej 

Wi rzędzie naszych zagranicznych od
biorców, Wolne Państwo Irlandzkie wy 
suwa się na c z o ł o , jako chłonny rynek 
zbytu, przedstawiający dla nas już obec 
n ie d u ż ą wartość i k r y j ą c y większe jesz 
cze możliwości. Bilans handlowy polsko-
ir landzki wykazał w r. ub. bardzo poważ 
ną n a d w y ż k ą n a n a s z ą k o r z y ś ć , w w y s o 
k o ś c i 8 3 2 t y s i ę c y 4 3 8 f u n t ó w s t e r l l n g ó w 
( p r z e s z ł o 2 1 m i l j o n ó w 5 0 0 t y s i ę c y z ł . ) . 
Wartość importu naszego do Ir landi i 
wyniosła w r. 1 9 3 4 — 8 4 7 tysięcy 8 4 0 
funtów s t e r l ł n g ó w , podczas gdy w tym 
samym r o k u , przywieziono z Wolnego 
Państwa Irlandzkiego do Polski towarów 
z a s u m ę 15 t y s i ę c y 4 0 2 f u n t y st. 

Nasze stosunki handlowe z Irlandją, 
datują się już od szeregu lat. Początko
wo kształtowały się o n e dla nas ujem
nie, dopiero o d 4 - c h l a t o b s e r w u j e m y p o 
s t ę p y i t o b a r d z o p o w a ż n e . Jeszcze w 
r. 1929 bilans h a n d l o w y polsko-ir landzki 
wykazywał ujemne saldo dla Polski. Ro 
kiem przełomowym okazał się dopiero 
rok 1 9 3 0 i od tego czasu, jesteśmy 
świadkami s z y b k i e g o i s t a ł e g o r o z w o j u 
na naszą korzyść s t o s u n k ó w handlowych 
z Ir landją. 

Rozwój t y c h s t o s u n k ó w z i l u s t r u j e n a m 
pf tnfżs2y W y k a z - s a l d a ' w o s t a t n i c h 5 - c i u 
i a t a c h : 

1 9 3 0 saldo r-F 4 6 , 6 1 5 funtów st. 
1 9 3 1 „ =f l 5 7 , 8 6 8 „ 
1 9 3 2 „ t f l 1 3 1 , 3 1 0 „ 
1 9 3 3 „ 4 8 2 , 8 7 4 „ 
1 9 3 4 „ r-H 8 3 2 , 4 3 8 „ 
Przytoczone dane wskazują, jak ol

brzymie postępy poczyniliśmy w rozwo
ju naszych stosunków handlowych z I r
landją od r. 1 9 3 0 . 

Z a z n a c z y ć j e s z c z e n a l e ż y , d l a u w y 
datnienia, i a k p o w a ż n ą jest nasza pozy 
cja na rynku i r l a n d z k i m , że z p o ś r ó d 
p a ń s t w E u r o p y , i m p o r t u j ą c y c h d o I r l a n -

d j i , P o l s k a z a j ę ł a w r. 1 9 3 4 t r z e c i e m i e j 
sce , zaraz po imporcie Niemiec i Belgjl. 

W tych dniach odnyło się doroczne walna ze
branie — Związku Ekspedytorów Bawełny w 
Gdyni. \ 

Ze sprawozdania zar/adu z działalności Związ
ku za rok ubiegły, wynika, i i aczkolwiek prze
ładunek bawełny w porcie gdyńskim w roku 
1934 przekroczył rekordowy tonai roku 1933 — 
(wyniósł on bowiem 81.929 łon wobec 77.733 ton 
w ubiegłym roku), to tem niemniej rentowność 
poszczególnych firm ekspedycyjnych, praca któ
rych, j;.ko czysto fachowa, z natury rzeczy po
chłania znaczne kosziy, w roku ubiegłym była 
bardzo niska a w niektórych wypadkach stała 
wręcz pod znakiem zapytania. 

Cóż jest przyczyną tego raptownego zmniej
szenia się. rentowności firm trudniących się eks
pedycja bawełny w Gdyni? 

Według sprawozdania zarządu, spowodowane 
zostało to w pierwszym rzędzie powierzeniem 
przed rokiem przez Urząd Morski administracji, 
przeznaczonych dla składowania bawełny hanga
rów, Bankowi Gospodarstwa Krajowego, Eks
pedytorzy zostali tem samem wyeliminowani od 
wykonywania robót fizycznych we własnym za
kresie, jak np. odbioru bawełny ze statku, maga
zynowania, załadowania do wagonów, etc., wo
bec czego zmuszeni są ograniczyć pracę swą do 
czysto fachowych czynności, jak: ważenia, pró
bowania, konstatowania uszkodzeń etc. 

Pomimo to stawki firm ekspedycyjnych wobec 
klienteli nie zostały podwyższone, przeciwnie, na 
skutek nalegań firm przędzalniczych firmy eks
pedycyjne w większości wypadków stawki swe 
obnliały. co przy równoczesnem bardzo znaci-
nem podniesieniu kosztów odbiło MC na rentow
ności poszczególnych przedsiębiorstw. Gdyby 
te ostatnie nie zajmowały się równocześnie eks
pedycją Innych artykułów, znacznie lukratyw-
niejszem od ekspedycji bawełny, to musiałyby 
utrzymywać warszlaty swej pracy kosztem swej 
substancji. 

Wśród członków związku przejawiła się na 
walnem zebraniu zgodność poglądów co do tego, 
iż obecny stan rzeczy musi ulec zmianie. W y 
brano w tym celu komisję, której zadaniem bę
dzie zrewidowanie ustalonych w swoim czasie 
przez Związek stawek. 

Dotychczasowy Zarząd został ponownie wy
brany w składzie następującym: prezes: p. Fran
ciszek Marszał, z f. „Bergenske Baltic Trans-
porits", wiceprezes: p. Tadeusz Wejchert, z „ W * r 
szewskiego Tow. Transp.", sekretarz - skarbnik: 
p. Paweł Neumark z f. „ I . H. Bachmann". 

Zastępstwo firm łódzkich 
w Unii Połudnlowo-AfrykańskieJ 

Jak nam komunikuje łódzka delega
tura Państwowego Instytutu Exportowe 
go, p r z y p r z e t a r g a c h n a d o s t a w ą mater 
jałów włókienniczych w U . m j i Południo 
wo - A f r y k a ń s k i e j , k o r z y s t a j ą z pierw
s z e ń s t w a f i r m y , k t ó r e są r e p r e z e n f o w a 
n e n a r y n k u m i e j s c o w y m . Wynika to 
ze względów praktycznych, gdyż wła
dze pragnął mieć łatwość skomunikowa 
nia się ze swoimi dostawcami. 

Wwypadkach więc, gdy jakakolwiek 
bądź z f i rm łódzkich brałaby udział w 
przetargu w Unj i Południowo-Afrykan-
skiej, a nie posiada tam przedstawiciela, 
tutejsza delegatura Państwowego Insty 
tutu Exportowego może udzielić adresu 
f irmy w Capetown, k tóra wyraża g o t o 
w o ś ć r e p r e z e n t o w a n i a f i r m p o l s k i c h 
p r z y w s z e l k i c h p r z e t a r g a c h . 

Zaznaczyć należy, iż jest to firma 
bardzo ruchliwa i ustosunkowana w tam 
tejszych sferach rządowych. 

Rokowania handlowe 
z Włochami 

W związku z koniecznością uregulo
wania pewnych spraw w obrocie towa
rowym polsko-włoskim, jakie wyłon i ły 
się ostatnio n a tle nowych włoskich za
rządzeń reglamentacyjnych — wczoraj 
wyjechała do Rzymu delegacja polska w 
składzie następującym: nacz. dr. T. Ży-
chowski i nacz. Korsak z min. przemysłu 
i handlu oraz radca Żółtowski rolnictwa 
i r. r. 

W rokowaniach wezmą udział jako 
eksperci przedstawiciele konwencji wę
glowej i rady traktatowej. 

Czy Marroko podniesie cła 
W p r a s i e m a r o k a ń s k i e j u k a z u j ą są w 

dalszym ciągu notatk i na temat zamie
rzonej r e f o r m y s y s t e m u celnego. Zasa
dnicza p o d w y ż k a c e l n a p r z e w i d y w a n a 

jest z 1 2 i pól p r o c . d o w y s o k o ś c i 15 
p r o c . a d y a l o r e m ; wyższe stawki celne 
planowane są pozatem dla cementu i o-
lejów. Produkty, potrzebne d l a przemy
słu marokańskiego, j a k n p . węgiel, mają 
być c l o n e w sposób d o t y c h c z a s o w y , a 
nawet materjały potrzebne d l a rolnictwa 
mają mieć stawki c e l n e obniżone do wy 
sokości 7 i pół; a d valorem. Należy zaz 
naczyć, ż e informacje te dotyczą w dal 
szym ciągu j e d y n i e z a m i e r z e ń , k tóre w 
przyszłości mogą być zrealizowane w 
różnorodnych formach. 

• o ® » » » » » o » a ® » B » » o » » « » t > o © « . o o * e » » » » » o » a * © » « . « « e a . e o 9 » # o » e c seeeeee 
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fc°dzcn- s a m zdecyduje się szukać ra-
h,i n iJ u w dewaluacji. Ci wszyscy, cc 

'I walutę belgijską, uznali, że nad-
\-?.e<1ł ostatni moment, aby sie lei nozbyć, 

| - "WlHlJd 1 I • ' l I I >- 1 I > • UU.T W • V ! — | - - - - - . . — 

y f i uch ła panika. Belga sie załamała 
K. R. 

•UBEZPIECZENIE TO PRZEZORNOŚCI 
•Przezorność* to również jedno z najpoważniejszych polskich 
towarzystw ubezpieczeń oparte o najsilniejszy w Europie 
koncern «Tbe Prudential Assurance Company, Ltd.» Londyn 

O finansowej potędze Tow. « P r u d e n t i a l » świadczą jeao 
ak tywa wynoszqce na 1 stycznia 1935 r, podług parytetu 

przeszło 12 i pół miliarda złotych 

Wszystkie umowy ubez

pieczeniowe od ognia I no 

tycie, zawarte z Tow. 

Przezorność", posiadają 

gwarancję The Prudential 

Assurance Company Ud., 

London, 

n Tow. Prudential zawiera 

ubezpieczenia od ognia 

i na życie, a Tow. Prtt' 

torność — na życie, od 

ognia, kradzieży, nie

szczęśliwych wypadków, 

odpow. cyw. i transportów 

Oba towarzystwa przyjmują obligacje Pożyczki Narodowe) 
n a u i s z c z e n i e s k ł a d e k z a u b e z p i e c z e n i e n a ż y c i e r 

s t o s o w n i e do r o z p o r z ą d z e n i a M i n i s t e r s t w a S k a r b u . 

8 I * d i i b a o b u l o w a u r s l w i 
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'Oddział w Łodzi — Piotrkowska 102. 
Reprezentacja Towarzystwa „Prudential" —Piotrkowska 81 . 
Reprezentacja Towarzystwa „Przezorność" — Narutowicza 16. 

sisiniiiiiui 

Giełda pieniężna 
Warszawa, 30 marca. 

Dewizy : Belgja 102.00 (sprzedaż 102.30, kup
no 101.70); Holandia 358.15 (sprzedaż 359.05, 
kupno 357.25); Londyn 25.03 (sprzedaż 25.66, 
kupno 25.40); Nowy Jork 5.31 1 iedna czwarta 
sprzedaż 5.34 ł jedna czwarta, kupno 5.28 i je
dna czwarta) ; N. Jork (kabel) 5.31 I trzy ósmych 
(sprzedaż 5.34 1 trzy ósmych, kupno 5.28 I trzy 
ósmych); Paryż 34.99 (sprzedaż 35.08, kupno 
34.90); Praga 22.15 (sprzedaż 22.20. kupno 22.10) 
Szwajcaria 171.74 (sprzedaż 172.17. kupno 
171.31); Stokholm 131.40 (sprzedaż 132.05, kup
no 130.75); Wiochy 44.25 (sprzedaż 44.37, kup
no 44.13); Berlin 213.00 (sprzedaż 214.00. kup
no 212.00); Madryt 72.54 (sprzedaż 72.90, kup-
no 72.18). 

Obroty średnie, tendencla przeważnie słab
sza. Banknoty dolarowo w obrotach pozagiel-
dowych 5.30 1 pól. Rubel złoty 4.80 — 4.81. 
Dolar złoty 9.18 — 9.M. Oram czystego złota 
5.9244. Mark i niemieckie (banknoty) w obro
tach prywatnych 201.00. Funt sterl. (banknoty) 
w obrotach prywatnych 25.50. 

Papiery procentowe! 3 proc. poż. budowla
na 45.50 ; 7 proc poż. stabilizacyjna 67.75 
66.13 — 66.50 (odcinki po 500 doi.) 68.00 — 
66.50, (odclftkl do 100 doi.) 70.00 (w p r o c ) ; 4 
proce państw, poż. premjowa dolarowa 52.25 
— 52.00; 5 proc. konwersylne 68.00 — 67.75 ; 5 
proc poż, koleiowa konwersyjne 63.00°. 8 proc 
L. Z. Banku Gosp. Kraj . 94.00 ( w p r o c ) ; 7 
proc L. Z. Banku Oosp. Kra j . 88.25; 7 proc 
oblig. Banku Ooap. Kraj . 83.25; 8 proc L. Z. 
Banku Rolnego 94.00: 7 proc L. Z. Banku Rol
nego 83.35 ; 7 proc L. Z. ziemskie dolar, t7 .5 i l ; 
4 l Pół p r o c L. Z. ziemskie 48.25 — 48.00 — 
48.13. 5 proc. L. Z. Warszawy 1933 r. 59.13 — 
59.00: 4 1 pół proc. obłig. warsz. 3 em. 80.00. 

Akcje: Bank Polski 87.75; Lilpop 10135: O-
strowiec 23.00 — 21.75; Starachowice 16.25. 

Tendencja przeważnie słabsza dla potyczek 
państwowych, Listów zastawnych i akcyj. 

W obrotach prywatnych pożyczki dolaro
w e - 8 proc państwowa z r. 1925 (Dtllonowska) 
85.25 (w p r o c ) ; 7 proc śląska 68.25 (w poroc.) 
7 proc. s t m .Warszawy — 67.50 — 66.00 (w 
proc) , 

O IELDA Ł Ó D Z K A . 
Na wczorajszem .zebraniu glełdowem noto

wano: dolary — sprzedaż 5.31, kupno 5.30. dola-
j rowka 52.50 — 52.00, poż. inwestycyjna U 3.50— 

113.00, poż. stabilizacyjna 66.50—66.00, poż. b."-
Idowlana 46.50—46.00, Bank Polski 81.50-81.00. 
' Sytuacja wyczekująca. 
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PLflTYNOWR SERJfi ODBIORNIKÓW TELEFUNKEN 
P R 2 E W / D 2 I O Ł P i U W Z G L Ę D N I Ł O W S Z Y S T K I E W A S Z E ' Ż Y C Z E N I A 
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P o k a z y i s p r z e d a ż : 

R a d i o - A u d i o n | A l f a - R a d i O 
Nawrot 1, tel . 183 60 Traugutta 1, te l .153-71 or^^ioteiu) 

R A T U J C I E Z D R O W I E ! 
C H O R Y Ż O Ł Ą D E K JEST N I E R A Z P O W O D E M 
P O W S T A W A N I A N A J R O Z M A I T S Z Y C H C H O R Ó B . 

ZBOtA Z GOR ićSARCU Dra LAUERA 
sq d o b r y m ś r o d k i e m d la u r e g u l o w a n i a ż o ł q d k a , u s u w a j q 
o b s t r u k c j ę , sq ł a g o d n y m n a t u r a l n y m ś r o d k i e m p r z e c z y s z c z a -
j q c y m , u s u w a j q substancje g n i l n e , z a ł r u w a j q c e o r g a n i z m . 

ZIOfcA Z GOR HARCU Dra LAUERA 
s t o s o w a n e r ó w n i e ż przy c i e r p i e n i a c h w q ł r o b y , n e r e k , k a m i e n i 
ż ó ł c i o w y c h i h e m o r o i d a c h sq c h ę t n i e p r z y j m o w a n e p r z e z c h o r y c h . 

C E R Y 
m & M O Ź n A O / Z U K A t 
k a r m i q c jq z ł y m p u d r e m lub z ł y m 
k r e m e m szybko już z a u w a ż y m y 
jej w i o t c z e n i e i w i ę d n i ę c i e . C e r a 
w y m a g a o d ż y w k i , k tó ra ja 
j ednocześn ie p ie lęgnu je i utrzy
m u j e w ś w i e ż o ś c i . T a k i e m i 
o d ż y w k a m i i k o s m e t y k a m i sq : 

P U D E R i K R E M 
A B A R I D 

// P E R F E C T I O N " i 
D O M Y C I A TWARZY STOSUJCIE Z A M I A S T MYDłrA 0TP.ĄBKI A B A R I D 

BiURO DZIENNIKÓW i OGŁOSZEŃ 

PROF* I ICN 66 

ŁÓDŹ, ANDRZEJA 2, (dawniej Piotrkowska 81) 
TEL. 112-98. 

Przyjmuje Da rok 1935 wszelkie zlecenia P, T. Czytelników na 
p r e n u m e r a t y c z a s o p i s m I d z i e n n i k ó w miejscowych i krajo
wych oraz na f r a n c u s k i e i a n g i e l s k i e . 

Tamże ogłoszenia do wszystkich pism krajowych po cenach redak
cyjnych. 50 — 4 

Dzisiejsze mecze 
piłkarskie w Łodzi 

W dniu dzisiejszym rozegrane zosta
ną w Łodzi dwa spotkania piłkarskie o 
mistrzostwo klasy A. Na boisku ŁKS 
o godz. 11-ej gra Ł T S G z rezerwą ŁKS 
a na boisku W K S o godz. 15.45: Union 
Tour ing z SKS-em. 
Oprócz tego odbędzie się dziś k i lka spot 
kań towarzyskich. ŁKS (liga) gra z 
TUR-em a Makabi z WKS-em. 

Dziś inauguracja 
sezonu ligowego 

Niedziela dzisiejsza przyniesie otwar 
cie sezonu ligowego. Na pierwszy ogień 
idą cztery zespoły: Legja warszawska, 
Garbarnia, Wis ła oraz Pogoń lwowska. 

r Z zespołów tych najlepiej przygoto
wane są do ciężkich walk o mistrzostwo 
drużyny krakowskie a zwłaszcza Gar
barnia, wykazująca już obecnie dobrą 
formę. Z tego też względu spodziewać 
się należy jej zwycięstwa w meczu z 
Pogonią zwłaszcza, że zawody rozegra
ne zostaną w Krakowie. 

Stawiamy (również na Wisłę w me
czu z Legją. mimo iż spotkanie rozegra
ne zostanie w Warszawie, bowiem Legja 
nip znajduje się jeszcze w dobrej formie. 

Akademja sportowa 
z okazji II Makkabjady 

We wtorek, dnia 2 kwietnia rb. od
będzie się w Łodzi w teatrze Rozmaito
ści przy ul . Cegjelnianej 27, o godz. 21.15 
Uroczysta Akademja Sportowa z oka
zji igrzysk sportowych I I Makabiady 
w Tel-Awiwle. 

Na całość akademii skladaią się prze 
mówienia, część muzyczna przy udziale 
chóru Hazomiru i orkiestry ŁŻTSG Bar 
Kochby oraz część sportowa. 

Akademię poprzedzą o godz. 19.30 
finałowe zawody bokserskie o mistrzo
stwo okręgu łódzkiego związku Makabi. 

Akademii patronuie Komitet Hono
r o w y Makabiady w Łodzi , do którego 
należą najwybitniejsi działacze i przed
stawiciele społeczeństwa żydowskiego. 

Kusociński w Warszawie 
/ Warszawa, 30 marca. 

W dniu dzisiejszym o godz. 12.48 
przyjechał do Warszawy po blisko dwu 
miesięcznej nieobecności Janusz Kusociń 
ski. Kusociński trenował dwa tygodnie 
w Palermo, a ostatni miesiąc w Rzymje. 
Kusociński zachowuje w dalszym ciągu 
milczenie i nie chce rozmawiać z przed
stawicielami prasy ( ! ! ! ) 

PrzimystoTO i kupcy 
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pragnący rozszerzyć swój rynek zbytu i uzyskaćk l i -
jentelę w całej Polsce, naj lepiej nawiązują kontakt 
z nową k l i jente lą przez ogłoszenie się w dzienniku: 

CC 

- n a k t a d 2 5 0 . 0 0 0 
dziennik „EXPRESS I L U S T R O W A N Y " jest naj
lepszym w Polsce organem, albowiem dociera do 
wszystkich miast, miasteczek i wsi i czytany jest przez 

mil jon konsumentów 
Ogłoszenia w „EXPRESS1E I lus t rowanym" są tanie 
i celowe, informacje i oferty: A d m i n i s t r a c j a 
„ E X P R E S S U " P I O T R K O W S K A 4 9 . 

Adwokat został zrehabilitowany 
Ciekawa sprawa w sądzie okręgowym 

Donosil iśmy już w swoim czasie ob
szernie o n iezwyk łe j sprawie, jaką w y 
toczył adw. L u d w i k Planer Józefowi To 
mali i małżonkom P io t rowi i Antoninie 
Dębowskim, oskarżając ich o zniesła

wienie. 
Oskarżeni, by l i kl ienci adw. Planera 

pomówi l i go .o pobieranie wynagrodze
nia od strony przeciwnej w ' procesie i 
o żądanie od oskarżonych pewnej su
my, jakoby „dla sędziego". 

Sprawa w pierwszej instancji zna
lazła się przed sądem grodzkim, k tóry 
skazał oskarżonych na kary aresztu i 
g rzywny . W dniu 11 czerwca 1934 roku 
sąd okręgowy uchyli ł ten w y r o k i ska
zanych w pierwszej instancji uniewin
nił. 

Poszkodowany w ten sposób'na o-
pinii adwokat wniósł skargę kasacyjną 
do Sądu Najwyższego, k tóry sprawę 
przesłał do ponownego rozpatrzenia w 
sądzie okręgowym w Łodzi . 

Kompletowi sędziowskiemu, rozpa-

LEKARZ - DENTYSTA 

F. KOPCIOWSKA 
Przyjmuje codziennie od 9—3 

t d . 232-55 
nd 1—7 w lecznicy 

Piotrkowska 2 9 4 

trującemu tę przeszłą już przez wszy
stkie instancje sprawę przewodniczył 
wczoraj sędzia Jasionowski. 

Przed sądem przewinął się cały sze 
reg ś \v i» lków, przeważnie karanych 
już więzieniem. Świadkowie ci zezna
wal i tak „dokładnie" i tak „szczegóło
w o " i tak dalece nawzajem się dezawu
owal i , że sąd, po wysłuchaniu przemó
wienia adw. Kobylińskiego, k tó ry pod
niósł, że adw. Planer znalazł się w rę
kach bandy fa łszywych świadków, o-
szustów i recydywis tów — tym razem 
skazał Tomalę, podobnie jak sąd grodź 
k i , na 2 miesiące aresztu i 200 z łotych 
g rzywny , a małż. Dębowsklch po mie
siącu aresztu I po 100 zł. g rzywny . 

W ten sposób sprawa ta zakończyła 
się już defini tywnie. Adw. Planer uzy
skał satysfakcję, (g) 

|||||ji|lliin 

ręcznej roboty 

! (LUL I H I R S Z M A N j 
przeprowadziła się na u l . 

Andrzeja JNTa 27 , front 
a Tej. U3-21 i i 
M 1 . .^^-lilllli;'!!!;!!^!!!!!:!!!;!:!,,,;: 

i iaicKMign^BaPBBHrBSEigaBHHMHBB 

N O W Y PRZEBÓJ F I L M O W Y C L A U D E T T E 
C O L B E R T . 

Claudette lest z pochodzenia Paryżanka. 
Na scenie amerykańskiej występowała z du-
żcm powodzeniem, co utorowało Jej drogę do 
filmów mówionych. 

Podziwialiśmy ją obok Maurice'a Che-
vallier, Gary Cooper z Cllve Broo-
kiem w potężnych filmach Cecil B. de Mille'a 
„ W cieniu krzyża" i „Kleopatra", w „Ich No
cach" z .Clarkiem Gable i w . in. 

Najnowszym filmem Colbert jest „Imitacja 
życia". W filmie tym Claudette Colbert po
twierdziła swą erą, że jest naprawdę gwiazdą 
pierwszej wielkości i utalentowaną artystką o 
n a i w y t s r y m s topniu d o s k o n a ł o ś c i . 

Premierę filmu „Imitacja życia" zapowiada 
kino „Europa". (S) 

R E W J E RZEMIOSŁA ŁÓDZKIEGO. 
Pod protektoratem Łódzkiej Izby Rzemieśl

niczej odbędzie się szereg Rewii Mody, miano
wicie 7 kwietnia, 14 i t. d. Rewie te zaprezen
tują wy twory łódzkiego rzemiosła, ukazując 
jego wysoki poziom oraz bogatą inwencję mi
strzów i mistrzyń, będących w stałym kon
takcie z zagranicą i utrzymujących swoje wy
twory na tym samym poziomie. 

Rewje te przez specjalny charakter wzbu
dzą niewątpliwie wielkie zainteresowanie tor 
dzian. Bliższe informacje niebawem podamy. 

52 S Z C Z Ę Ś L I W Y C H D Z I E C I SZKOLNYCH. 
Niezwykłą niespodziankę miała V I . klasa Szko 
ły Ludowej w Krzyżkowicach na G. SI., Która 
pod kierownictwem nauczycielki przesłała nad 
zwyczajne prace na konkurs premiowy Koiło" 
taya,. za co otrzymała I. nagrodę w kwocie 
500.— złotych. Radość była wielka, gdy na* 
deszly pieniądze z fabryki Kollontaya. Dz ieW 
częta, Jako przyszłe Gospodynie, z pewnością 
nie zapomną tego wydarzenia i używać bęcj* 
w przyszłości tylko znanego z dobroci m y d " 
„Kołłontay z pralką". 

W I E L K A R E W J A M O D Y WIOSENNEJ W TE
A T R Z E M I E J S K I M . 

Dziś w niedzielę o godzinie 12-ej w P°J" 
Wielki Festival Mody Wiosennej w Teatr*; 
Miejskim. Rendez vous eleganckiej Łodzi. " 
dział bierze szereg czołowych firm warsza* ' 
skich i łódzkich. Udział w rewji bierze kr*' 
Iowa Mody, wyróżniona pierwszą nagroda "* 
ostatnim balu Mody w Warszawie Vera P£ 
browska. Konferansjerka. Włodzimierz N

1

' 
cherski i Jan Mroziński, Jako modelki * y 

s.tapią artystki Teatru Miejskiego. 
©OOGOOOOGOOOOGGGGGG0C. 

PARCELE 
BUDOWLANE 

przy ul. Krzemieniecka 
Retkińskiej do sprzed. 
Zgłoszenia: Piotrkowska <v 
Zarząd spadkobierców I. K 
Poznańskiego, w dni pow
szednie od 1 0 - 1 2 i od 4 
do 6 popołudniu. 

gOOGOOGGOOOOOOOOOOGGOGGOOGOGOG 0 

1 Na posesji przy ul. Piotrkowskiej 04 w cza
sie mycia okna spadła z wysokości pierwszcR" 
Piętra 25-letnia Stanisława Gębalska i o d n l " s ^ 
uszkodzenie głowy i złamanie prawego przc° 
ramienia, 

Na ul. Piotrkowskiej 255 Wiktorowi StcP»\ a \ 
kowi mieszkańcowi Piotrkowa skradł złodz^-' 
kieszonkowy portfel z 300 zł. Sprawca zbie*" 
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o godzinie zaprezentuje 

.6 
1111 . rg' srÓdmieiSka ,fi SW. bOCla'. kolekcie 

W Teatrze znany SAL.ON 

fI1iejskim obUWIa 
niL sezon , wIosenny I let,nt wylconanq 1' 0.( nstat
nioh modeli zagranicznych 

,. tel. 263-92 Po pokazie uprzejmie prołlzę o ~':'$ka· 
we odwiedzenie mego ealonu obuwl,a 

~------61J!)lI ~ ~ ~ ~ [4l ~ [łllP] [}]lI}]] ~ [fdl1$]!AaJ lli] [}]l [li ~ lli] lli] lf1J ~ l}] l}] l}] lli1ln~1F;,? l~' ~!,ijJl)] ~ [}]l [}]lI}] I}] ~ I}] l}] I}] lli] lli] ~ l}] lal lB1 ~ l}] lli] lli] lEi! l}] ~ '1 ~ 19l1tł!!}1J lB11n1 o 
Pierwszorzędny 

Zakład krawiecki • 
P·ołrkowska 43 

tel. 200·48 

zawiadamia, że nadeszły ostatnie modele na 
sazon bidl\cy i przYlmuje zamówienia z własnych 
i powierzonych materiałów. C t! eny przys ępne 

onO~~~D~D~R~[}]l~~~D~~~D~D~D~Dg~nD~~~~~~~~~lli]~I}]~~~~~D~D~~~~~n~BDOL~~~ 

~In III Inosi buc-~, BVV8 z .ka 
L łj z fl~my SP,~ij:~i~t~~;~ obuwia m~~kiego 
~------------~.~~----------------1111111111111 1111111111111111111111111111111111111111111IIIIIJlIIIII IIIIIIIIIIIIIIIIIII IIIIIIIIIII IIIIIIIIIIIII11111111J1111I111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111l1111I11111111111 11I111111111I1111111111111 11111111111111111111 1111 11111111111111111)111111111!llllllllllllllllllllllllilllllllllll 

S k lu szy c • zatwler- L K F M A N Plramowl"cza 2 PrzYlmule się zRplsy rio 101" . 
, dzone lNY · <to 7 w - Po ukońcżen u 

III lA ow~ .. i~ przez Mln. . . r6g Cegielnianej I piętro . 
. _ .... W.R. I O. P. Specjalny wlecz. kurs kroju dla pp. K':awco'wyc~ front. . TELEFON 207-28 wydaje slq śwla dectwa 

U~D~I}]~~~~l}]DD~lli]~[}]l~~~D~~D~~~~DBH~~~~l}]~D~~lli]~~~~~~~~~~~~~D~9D~~~Db~~ 
Ki ero'wnik Kpom.unlkuJem

Y 
nin. Sz. DKIIJentell, lt I OGLOSZENIE. ( 

do dżialu manufaktury damskieJ, zaraz Syndyk tymczasowy masy upadloścl firmy .". ____ IB __ a 
POTRZEBNY. Tylko pierwszorzędne .. Umaliski I Klin" zawiadamia wieryzcielI po-

Lokale 

Siły fachowe zgłosić się mogą, K. pracuje nadal w naszym zakładzie. wyższej upadłoścI, że Sąd Okręgowy w Łodzi 
Pleffcr, Piotrkowska 113, w godz. Polecamy się nadal łaskawym względom w Wydziale III Handlowym decyzją z dnia 22 
9-10 rano. 25-2 Zakład F.ryzJerskl marca 1935 r. wyznaczył dodatkowy termin 
- prawdzenia wierzy,telnoścl. I 

OROANIZATOR SPRZf:DAiY Muszyńskl i Wawrzyniak Sprawdzenie odbQdzie się 29 kwietnia o 
Inteligent, reprezentatywny, rutyno- Cegielniana 9, tel, 160.07 godz. lO-tej ' w sali zebrań III Wydziału 'Harn-
Wany długoletni kupiec, kierownik dlowego Sądu Okręgowego w Łodzi, PI. Dąb-
Składqw i sklepów ~ fabryk zagrano I • rowskiego Nr. S, pokój Nr. 15. 
kraj. obejmie idenryczne stanowisko Wierzyciele, którzy sprawdzeń nie doko-
lUb przedstawicielstwo skladem konsy nają nie będą należeli do malących nastąpiĆ 
enacyjnym fabryki wyrobów textyl- OGLOSZENIE. podziałów funduszów masy · u'Padlości. 
nYch lub gumowych na większe mla- Rada GIełdy Zbożowo-Towarowel w Lodzl Sndyk tymczasowy 
sto Polski. Pierwszorzędne referencje. podale do wiadomości, :te e ZaJączklowlcz JÓzcl. 
I<aucja gotówką zł. 10·000.-, Poss, ZWYCZAJNE OGÓLNE ZEBRANIE 
Lwów, Sobieskiego 39/II. 30-2 Członków Giełdy, odbedzie się w sobotę, dn. 
. -____ ---- - 27 kwietnIa 1935 r., w dwóch terminach: o 
Do ~kt Nr. Km. 453/."15. godz. l8-tej logodz. 18.30, w sali zebral1 

Gieldy Zborowo-Towarowej w Łodzi, przy 
OBWJESZ~ZENIf,. • ul. SródmleJskiei 25, I piętro, z następującym 

Komornik Sijdu Or.odzltiego w Ło- • pOlządklem dziennym: 
d7.i, rew. lO-go. zamleszkły w Łodzi, 1. Odczytanie i przyjęcie protokulu ogólne 
ul. Przejazd 40, na zasadzie art. 602 • go zebrania z dn. 26/IV, 1934 r. 

nia' 1935 r. o' gOd:t. 15 w Łodzi ,przl:: rok l lOa4/as . , 
ulicy Srl!brzyflsklej 55, odbędiie sIę 3. Snr wozdanle Komlsll Rewizyjne!. 

K. P. C. ogłasza, że w dniu 2 kwlet-. 2. Sprawozdanie z dzlałalnoś«1 Gieldy za r 
ubliczna licyt cja ruchomośol a mi a- f' I 

nowlQie: kwlat6w w donlczk'ach i 4. Poi I inarz budżetu na 'w 935 36. .'. ~:.illlilI~"·.'IiI!jIWlilil •• d\:iI .. "i".tti'II.I ••• H"aJ,.lIl~ 
oki . kt I I 5. W~bory: . en Inspe owyc l, oszacowanyc l a) sześciu członków Ra4~, w mIejsce u- . 
na łączną sumę zł. 1.340. które można stepujqcych przez losowanie, oraz ł 
oglqdać w dniu licytacji II miejscu dzlewlę.clu zastępców. 
SprzedaiY, w czasie wyże! oznaczo- b) dwudziestu członków Komisji Rozjem 

. OGŁOSZENie. I 

DO WYNAJĘCIA elega'ncki pOkój, wy 
gody, telefon, front II! piętro· P łsud-
kiego 57, m. Su . 31. 

PARTEROWY budynek fabr.vc zny 
(szedr 600 mtr. kw. z transl11illj!l od za 
raz do wynaJ~ci a, Zakątna 32. r6g l.e· . 
gionów. . 31 
3 POKOJE z holle111 I wszelklcmi";y: 
godami od zaraz do wynajęcia. ul. Le
gionów 44. In!' dozorca. 3J 
ZŁ. 35 pok6j l p. front, umeblowany, 
wszelkie do wynajQcia, 

irki 3_~ 
dwuoki egancko 

urządzony z telefonu. 
Wejście z klatki Oddam 
solldnemu panu Piotrkowska 79, lewa 
oUc., II wejście m. 35. 31 
POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego, 
niekrępującego ewent, z pianinem. 0- . 
ferty pod pU rzędnlk państwowy" . .-ł! 
POKÓJ ładnie umeblowany z niekr«
pulącc;rn wejścIem do wynajęcia pron 
ktlwska 82, m. 41. ' . 31 
UMEBLOWANY pokOj dojWYlil\j~C 
niekrępujące wejście, front losze pl~
tro. telef 23, m. 4· .31 

odzlennem ulrzYl11ani'eiii 
.. I .. fn" .. ~ dla jednej osoby, Traugul ny'ln. czej. 

Łódt, dnia 26 marca 1935 r. c) pięCiu członków KomisjI Rewizyjnej. 

Syndyk lymszasowy masy upadlości fIrmy 
Rudolf Arndt, Cegielnia w Rudzie Bugal, I Ru
dolfa Arndta osobiścIe na mocy art, 514 1 I nast. 
K. li. wzywa wIerzycieli powyższej upadloścl 
których należności zostały przyjęte " d'o 'masy. 
aby w dniu 16 kwietnia 1935 r. o g<ldz. 10 sta
wili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi, Pl. 
Dąbrowskiego Nr. S, pokój Nr. 15, celem IWY
sluchanla sprawozdania syndyka tymczasOweio 
o stanie upadłości, oraz zawarcie układu, lub 
związku wierzycieli i wyboru syndyka ósta
tecznego. 

~ 1~~~~~ ______ ~ __ ~~. 31 
Komornik (-) ANISEREWICZ. 6. Wolne wnioski. 

Sprawa J. Kutnera p-ko Wlncente- Jednocześnie zawiadamia się, te w bhtrze 
mu Terpińskiemu. Giełdy, są wyło~one listy wyborcze do wiado· 
-'-'--- moś~i pp. Członków (par. 42 Statutu). RekIa-
Do akt Nr. Km. 783/35. maCIe przeciw listom wyborczym należy skła 

OBWIESZCZENIe. dać do Rady Giełdowej w terml~le 14 dni -
I<omornik Sądu GrodZ'1<iego w Ło- • od l/IV do 13/IV, włącznie • 

I1Zi, rew. 15-go, zamieszkały w Łodzi. (-) Adam Woiteckl 
n 3'- . Dyrektor Giełdy. 
,. rzy ul. Piotrkowskiej l '" na zasa- (_) In". ZbIgniew WII.skl 
\łzie art. &02 K. P. C. ogłasza, że w " 
dniu 6' kwfetnla 1935 r. o godz. 10 we Prezes Rady Giełdowej. 

Wsi Mirosławice, gm. Babice, pow. •• II III 
łOdzkiego, odbędzie się llubllczna li
~Ytacja ruchomości a mlanowi\!le: 3 K j:DY OTR. ZYMU.JE NAGRODa=' 
rów, oszacowanych na I qczn~ sumę r ... 

~r. 750, które moina oglqdlló w dniu I kto nadeśle trafne rozwiflzanie 

Syndyk tymczasowy 
S. LewItan 

Adwokat 
Łódt, Gdańska 31, Telef. 119-16 . 

hcytacjl w miejscu sprzedaży w eza- . AJYZR~S fJCSeZCZs MYNZA WDO 
Sic wyżej oznaezo~ym' , \ Za trafne rozwiązanie wyn1lenioneio wyżej przysłowia Przeznaczyliśmy co podobneml etykietami naszych ma-
Łódź dnia 13 mar.:a '1935 r. następujące nagrody. celem zdobycia kIlJentell rek "MERKUR", "KURKA" I .,tYRA-
I<o~ornik (-) W. Trzcblaiowskl. Nagroda 1. Motocykl . Nagroda 11-14 Gramofony walizkowe fA", ostrzegamy by przy zakupnie 1.:,:.:.:,..;::.;.-,--=.,..,-.,..... ______ -

Sprawa Społecznego Banku Spółdz. " 2. Maszyna do szycIa 15-30 ZegarkI mt:skie zwracać bacznij uwagę na pochodzenie 
W l(onstantynowle p-ko St. Anto- .. 3. Rower damsk! lub mę- " 31-40 Obrazy oleJne towaru. Nasze wyroby z markl\ .. MER- ' ::;:'~==?,:'::"'--::-:-____ ,.....!!.! 
Illewsklemu. ski" 41-60 Kasety toaletowe KUR", .. KURKA" I .. ZYRAf A" sq che- l. 

- - • - - -. II 4-6. Aparaty fotograficzne mlcznie czyste I naj wydatniejsze do 
Do akt Nr Km 644/35 .. 7-10. Aparaty radJowe . bielizny, wapna oraz celów malar- d I klewi 40 19 

... Prócz tego wiele innych nagród, oraz wlęksZl\ Ilość nagród pocieszenia. sklch. . fABRYKA ULTRAMARYN\' an a, cza. m.. 31 
OBWIESZCZENI!!. RozdzielanIe głównych nagród odbędzie się pod nadzorem notaliusza, CH. PERLMUTTER, NIEKRĘPUj4.CY wolny pokÓj na spa-

dz' Komornik Sądu Grodzkiego w Ło- w termInie, o którym zawiadomi sit; na piśmie. Nadsl'laJqcy rozwiązanie Lwów - ZniesienIe. nie ewent· do wY!1C\j~cia. Pomorska 25, 
Ilr~ rew. 15-go, zamieszkały w t.odzi, nie ma tadnych zobo\Vl~zań. f<ozw\C\zanie nalety przesłać odwrotnie, za łl\- --- _ •. --- - m. 10. al , 
dz.Y ul. Plotrkowskl~j 132, na ~asa- czając ewent. znaczek na odpowiedt, którą się w katdym raZlt~ otrzymuje. DO WYNAJĘCIA sIcie!) pokÓj k I 
d le art. 602 K. P. "". ogłasza, 2e w Adresować' Dom WysyłkOWY .. POLONIA", K~AKÓW WJELOPOLE 8/1. I . kó' ł h 'K ' .7. UC l 
Z~lu 8 kwietnia 1935 r. o Rod:/:. 13 w s •••••• iI •••••••• II ................. ' •• UIl •••• IlII ••• IlIi!'..... ZŁOTYCH 500 I wlQcei DAM \'v1a~0~ośł z d

CUC nl~, Iltl'lsk ego 50. 
k zlechowle, gm. Babice, pow. lód z- . ZA WYROBIENIE 1\11 POSADY l: U o7.orcy. ł! 
riegO, ądbędzle się publiczna licytacja BIlIRO ARCHITEKTONICZNE Buchał ter _ biuralisty, Inkascnta. Znam tka- DO, WYNAJĘCIA pokój Z kuchnI,)" PO 
~chomoścl a mianowicie: pianina fir- I l' A Markusfel da . ctwo, atlminlstrącję, sprawy po- k~J po jedynczy. sklep, pokój z kuch-
W~ .. Plbigler" i lustra-trema, oszaco.- n. • bilansista datkowe i ubezpieczenia spole- nią' Wólczańska 144. u lIoznrtv. 31 
ktonych na łączną sumę zt. 625.- , architekta dyplomowanego . czne - Oferty sub "Posada" w POKÓJ frontowy umeblowqny z w 
W re motna oglądać w dniu licytaCj i b d d korespondent . polsko - ,nlemleckl .z ad\11. "Republiki".. 30-2 ' stklem!' wygodan~i telefon jed' J. !'\zy 
O'nmie. jscu sprzedaży, w czas!e wytej laureata konkursu na upowęd komu wielo~etnif\ praktykij poszukuje pracy ,.' .. tli bie 'oddam, Mie'lczar!\ki~,.o 8

11
,)111°.

504' 
.. aczonym pomnlk~ Im. Marszalka IIsu s lego stalej lub dorywczej. Pierwszorzędne Zł ·... , 
ŁÓdź, dnl~ 13 macca 1935 r. w ŁodZI - wykonywa PIoJekty, plany referencje. Może złotyć 'większą kau- ~__ g oszel11a przed połUdniem. 31 
I<omornik (-) W. TrLcblatowskl. budowlane, kosztorysy, parcela~je I cję. Oferty sub: "Księgowy". 25-2 Ict~li nIc SzYller,s4kO!. ~. - DO WYNAJĘCIA piwnica na wa: !l7. tat 

ts Sprawa Noecha Joskowh!za p-ko prowadzenie robót nIk, to klót Inny po. Gdańs)ca 38, llojellyt\c1.Y ' pokój, Slen-
~nonowl TobiaceJlemu. TEL'- AVIV ••••••••••••••••••••••••• trall szmr10WO okreł· klewlcza 67, 2 p:lko]e z kl1chni:t loka-
1)0 - - ACHAD 'HAAM 30. . • - . . . ~~oln~~ló I p~:ea;::~::: le fabryczne 200 i óOO IlItr. kw.' knźda 

akt Nr. Km. 2490/34. Niedziela dn. 31 marca 193f>r, nie? Szyller-Szkolnlk I P ace tanio sprzedam. Kątlla 5. 3L 
. OBWIESZCZENI!!. Do akt Nr. Km. 858/1935 r. o godz. 12-tej w po). ~~~tne::d~~st~~e~.sw'lf·: PO KÓł sloneczllY ze wszelkleml "'; 
d I I<omornik Sadu Grodzkiego w to- OGLOSZENIE. ul, Piotrkowska 90 front I pIętro (Wiedza Tajemna). au- godamI I nlekrępujące1l1 \\'ejścfcJl1 do 
Il~ż rew. 12-go,. zamieszkaly w Łodzi, Komornik Sądu Orodzkle~o w . Ło- OTWARCIE WYSTAWY ~O:';~Ch:VIC~~sl~r;ac ~~~: *ynalęCia od 'la raz, ul. 6-go Sierpnia 
art y uJ, Gda{lsklej Nr. 31, na zasadzie dzl rew 13- o zamieszkały w Łodzi znanej art.-mal. reg procokulów Towa- . m. 23. , ~1 
4 k 602 K. P. C. oglasza, że w dniu pr~ ul' Odagsklej Nr 31 na zasadzl~ Reginy Mundla"6wnll z Wars~awy. rzy.tw]NDllkOWYCh sto, 2 3 4 POKOJE k I I II I' 

\Vietnia 1935 r o godz 11 w Łodzi y. . , ••••••••••••••••••••••••• l1ey. dell CI brak ' , 7. UC 1\1 :1, wsze c e Ilrzy I S .. , art.' 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu ~ energiI, równowagI, Jttell cierpIsz moraln1e. wygOdy 1 i II Pl'tn> do wvnajęc l a II 
DUbl' u. ródmlejskle1 30, odb~dzie się 9 kwietnia 1935 r. od godz. 10 rano w . -- •. - - - _. . .. potrzebujesz dobreJ rady. przyIdź, a poznasz Listopada 72. Wladn''r,(l~~ dluO·C·. 31 
no !Czna licytaCja ruchomOŚCI a mla- Łodzi p I 11 LI t da Nr 148 Zastępstwo klm lesteś. klm być IPoten. DowIesz sic jak - ! I o. WICie' d k k' j i a- rzy u . -go s opa . tyć, postepować aby zwyclosko przeclwSI.- NIEKRĘPU JĄCY • t · I k f 
s?'Yn . mas~yn'y r~ ars le m odbędzie się sprzedaż z przetargu pu- wić sle losowI. Jetcli wątpisz, nie mRsz cza. . ('en IlIIp, p. 0111 or 
nYCI Y do krajania p:lpleru. oszacowa- blicznego ruchomości należl\cych do na ' Lwów su. tlnplsz nntychmlast Imlo. rok. mlcslQc uro, t~\Vo umeblowany ,pokoj, Iclefull, łń -
Itt .. 1 na tąCZl1ij sumę zl. 2.250, które L d 'k O t I . ' I . .Iunla, a otrzymasz prÓbną analizo - ho ros- zlenka, utrzymanie oddam Plotrkow-
ho 0, ~11i\ oorlądać w dniu licytacji w u . WI ~ ~er'yc HI 1 sk ładającyc I ~Ięl i woj ew. lwowskie poszukuje dlugo- karl bezplattllc. Nic przysylaj tadnego wynn- sk 81, m. 5. . . 31 
"I elSc .. . . z mebh, plalllna, maszyny do SZYCIa, . . 'd grodtenla, lecz tla kaSZli poczt. f kancelaryj_ I -:::::-=:-:~':':"':::""--------~ 
0Zna u Sprzeda;.:y, w czasie wyżej oszacowanych na sumę zł 1420.-. Iletnl branzys.ta, dobrze. wprowa zony nc zalącz 1 zl. (znaczllaml pocztowemi). POKÓJ dwuokienll~' frontowy oddam 
Ł CZonym. .. wśród tamtejszego kupIectwa. Zgło- Ogloszenle zalQczyć. Warszawa, Psycho Gra- k It I P I 
ódź, dnia 13 marca 1935 r. Łódź, dnia 13 marca 1935 r. szenia pod "Dobre referencje i gwa- 'olog Szyllcr_SzkOlnl1" :t6rawla 47 m. 2. Jn~';~~sltlwemuu ann ub hezdzielnemu 
I<omornlk (_ ) I.. NABOROWSKI. Komornik (-) L. NABOROWSKI. tancjll" do adminlstracll. ZS-2 __ • m. 10. tanio. Sródmiei~ka ~ 
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B I U R A Spółki Akcyjnej dla Międzynarodowego Transportu 
O d d z i a ł 
w Ł o d z i 

zostały przeniesione do nowego lokalu przy ul. PIOTRKOWSKIEJ 97. Telefon centrali 199-55 
Składy Łódź-Kal. Bocznica własna te l . 2 4 7 - 6 2 

D ź w i ę k o w y K i n o - T e a t r 

Ż E R O M S K I E G O Ha 7 4 — 7 6 
t e l . 1 2 0 - 8 8 

O C X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X ) 

Dziś i dni następnych! 

Najlepsza komedja tegorocznego sezonu 

Księżniczka przez 30 d u 

P.lm ten radykaln ie leczy z melanchol j i . - C Y I I I I A C I L I N F Y F L A S $ Y GRJkltóT. 
W rolach g łówn. : Najpiękniejszy uśmiech ekranu 3 1 U w I M • I I U ( \ M i \ l 
Następny program: „W Wiedeńskiej Kawiarence" 

W rolach główn.: Szokę Szakali I Ernest V E R E B E S . 
I I I m . 6 0 gr . , I I m. 9 0 gr . , I m . 1 ,09 . K u p o n y u l g o w e p o 7 0 gr. 

C E N Y MIEJSC: 

m m m m m Ml 
Film, który zrozumie 1 odczuje głęboko każda kobietal DŹWIĘKOWY 

KINO-TEATR 

„SZTUKA" 
K O P E R N I K A 16a 

Telefon 140-72 

Dziś i dni następny li! 

„TWE USTA KŁAMI 
Najbardziej fascynujący romans nowoczesnej kobiety . ' 

Role główne: Norm? Shearer, Robert Montgomery, 
Herbert Marshall. 

Następny program: „BAL W SAYOYU" Gltta Alpar, Hans J A R A Y . 
Poczntek w dni powszednie o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej. 

L e c z n i c a c h o r ó b o c z u 
ze stalemi łóżkami 

6. Krausza 
spec. chor. oczu, 

U l . P i o t r k o w s k a 8 6 , tel . 204-74 
Oodz. przyleć 12—2 i 5—7. 

• I I I w u . 

DR. M E D . 

L. Liebeskindowa 
CHOR. DZ IEC I 

przeprowadziła się aa ul. 

Zawadzką 22 
Telef. 114-39. 

Przyjmuje od 3—5 po pol. 

Dr. 

W. BALICKA 
S I E N K I E W I C Z A 5 2 (róg Nawrotu) 

Nr. le i 194-03. 
Chotnby s»/,rne I weneryczne 

przylmulc Vi blefy I dzieci od I do 3 
I od 7 do 8-eJ. 

I 
LEKARZ - DENTYSTA 

przyjmuje od 10—1 I od 6—8 po pol. 

P i o t r k o w s k a 5 1 
telef. 121-23 

DOKTÓR 

H.SZUNACHER 
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCŻNF 

Piotrkowska 56 
tel. 148-62. 

Od 9 - 1 . od 5 - 9 pp., 
w niedziele I święta od 10—1. 

DR. MED. 

DOKTÓR 

AKUSZER-GINEKOLOG 
Pomorska 7, tel. 127-84 

Przyjmuje od 4—8-eJ 

D r . M e d . W Ł O D Z I M I E R Z 

ŻADZIEUIICZ 
Specjalista chorób 

uszu, nosa, gardła I krtani 

Łódź, ul. Piotrkowska 164 
t e l 126-26 

przyjmuje od 4 do S wlecz. 

R e i c h e r 
SPECJALISTA CHORÓH SKÓR

NYCH. WENERYCZNYCH 1 SEK
SUALNYCH. 

P O W R Ó C I Ł 
Południowa 28. Tel. 201-93 
przyjmuje od 8—11 rano lod5—8 
wlecz, w niedziele I święta od 9—1. 

Dr. Gutsztadt 
GINEKOLOG 

Zachodnia 62 
(Śródmiejska 14). teł 129-52 

przyjmuje od 11—1 l od 5—7. 

C e n t r a l n a l e c z n i c a i ą f o & w 
P R Y W A T N Y G A B I N E T D E N T Y S T Y C Z N Y W L O D Z I 

p r z y u l . P i o t r k o w s k i e j Nr . 1 6 4 , t e l . 1 2 7 . 8 3 
Przyjmuje: od 9 r. do 8 wlecz, w niedziele l święta od 10— 1-ej-
Własne laboratorium zębów sztucznych. Rentgen. 
Ceny znacznie znltone. Lck.-dent. ZADZIE WICZ . 

Dr. MED. 

A. Kleszezeiski 
CHIRURG - UROLOG 

I chor. nerek, pęcherza i dróc moczo
wych. 

Narutowicza 16 
(PIŁSUDSKIEGO 76) Telefon 127-79 

przyjmuje od 4—6 po pol. 

DR. MED. 

Dr. med. 

S O M M E R 
Ul. 6-go Sierpnia 1. telefon 220-26. 
c h o r o b y s k ó r n e , w e n e r y c z n e 

I k o b i e c e . 
od 9—1 I 5—9. w niedziele 1 święta 

od 10— 1-eJ. 

Dr. MED. 

H. Borowski 
SPECJALISTA CHORÓB OCZU 
Żwirki 18 (Karola) 

Telef. 244-88 
przyjmuje od 1—2.30 po pol. 

1 od 7—9 wlecz. 

Dr. MED. 

S . K a n t o r 
Specj. CHOR- SKÓRNYCH 

1 WENERYCZNYCH. 

PIOTRKOWSKA 90 
Telef. 129-45. 

Przyjmuje od 8—2 i od 6—9 wlecz, 
w niedziele I świcta od 8—2 DO pni 

DR- M E D . 

Dawidowścz 
Chor. wewnętrzne 
Elektrokardiografia 

(zdjęcia prądów czynnościowych 
serca). 

Narutowicza 4 2 
tel. 184-91. Kodz. 5—7. 

DR. 

Gabinet Kosmetyki TT ?£.:ło«,.j 

dyplom uniwersytecki 
MONIUSZKI 1. Tel. 127-99. 

Usuwanie wszelkich delektów cery. 

Snoc). chor. wenerycznych, skórnych 
i seksualnych-

a . J . . . M i . C t n l ICN J f l Usuwanie wszelkich oeicKtow cery. 
AFTULTZ6§A 5 , IGI . ID9-4U Usuwanie bezpowrotnie I bez śladów 

Przyjm. od 8 - I I rano I od 5 - 9 . szpecących włosów, 
w niedziele i święta 9—1. 

Przyjmuje od 10—2 1 4—8 wlecz. 

Ludwik FALK 
Choroby skórne I weneryczne. 

Nawrot 7 
tel. 128-07. 

od 10 -12 1 5-7-eJ. 

Dr. m e d . 

I to Gutman 
C H O V O B V D Z I E C I 

Gdańska 26 , tel.173-00 
ord. codz. 3.30—5.30 pp. 

DR .MED. MARJA 

LEWIN SONO W A 
CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE 
P I O T R K O W S K A 8 6 , t e l . 148-63 

K o s m e t y k a l e k a r s k a 

Ri e l ę g n o w a n l e c e r y 
O Ł A K O S M E T Y C Z N A 

zatw. p. wl. państwowo czynna 
Godz. przyjęó od 10 rano do 8 wiecz. 

DR. MED. 

L. NITECKI 
SPEC. CHORÓB SKÓRNYCH WENE
RYCZNYCH I MOCZOPLCIOWYCH 

_ ( r o n t , 1 piętro 

NAWROT 32. T e i . 2 1 3 - 1 8 
Przyjmuje od 8—10 rano 1 od 5—9 w. 

W riiedz. I święta od 9—12 w pol. 

DOKTOR 

DR MED. 

P Es 
i 

SPE 

P O W R Ó C I Ł . 

kcŚCH!«W 27, tel.175-50 
CHOKOISY N F R W O W E . 
nerwice i cierpienia nerwowo-

seksualne. 
Godziny przyjęć 5—7-eL 

KLINGER 
SPEC. chor. SEKSUALNYCH 

wenerycznych I skórnych. 

Andrzeja 2 tei. 132-28 
_przyjmuje od 9—11 1 od 6—8 wjecz^ 

DK' Mr.n 

S. Xryftska 
5HONHIO SKÓRNE I WENERYCZNE 

ikubiety i dzieci) 

S I E R O C E W I C Z A 5* ^ ' o , 
przyjmuje od U—l I od 3—4 po pol. 

I N S T Y T U T K O S M E T Y C Z N Y 

Piotrkowska 17S. le i . 138-76 
przyjm. od 10—2 I 4—6 

Bezpowrotne usuwanie owłosieniu naj
nowszy radykalna metodą be/ śladów. 
KURACJE O D M Ł A D Z A J Ą C E METO
DA H O R M O N O W A . - t rwale v<w 

ciemnianie brwi i rzęs. 
_ Upiększenia dzienne I wieczorowe. ̂  

L A B O B S A I T O F Ó W B D 
ANALIZ LEKARSKICH 

H I G J . E W & 
czynne cały dzień. Gabinet światło-
leczniczy: lampy kwarcowe (do w y 
pożyczenia), solux, djatermja i kapi ' ' 

le elektryczne. 
1 GDAŃSKA 31-a. parter, tel. 192-64 

Ceny lecznicowe-

DrlRftUl 
p o w r ó c i ł 

Spec. chor. skórnych I weneryczny 0* 1 

przyjmuje od 8—1-ej i od 4 8 wiec^ 

Cegielniana 4, tel. 216-91 
I n s t y t u t K o s m e t y k i L o k a r s ! ' e J 

I S z k o ł a K o s m e t y c z n a 

„ M I M A R " , 
przeniesione zostały z u l . Narutowicz" 

na ui Sienkiewicza 37 
t e l e f . 1 2 2 - 0 9 

Or. Jan Polak 
CHOROBY WEWNE'1 RZNE 

I ALLERGICZNE. 
Gabinet Elektro i śwlatlniecznlczyi 

U l . NAWROT t\r. 7 
Tul. 164-21. 

godz. przyjęć 5-7.3U. 

http://3i.Hl
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po cenach przystępnych 
poleca 

Z a k ł a d S t o l a r s k i 

Rudolf Kraft 
Łódź, u i . Limanowskiego 45 -roi. 243-17 
' 8 < B O D © e e 8 3 0 s 9 e 3 « 8 e a © < ł e © © © 3 ® 9 ® © o « f » o « * M 

P I E R W S Z A Ł Ó D Z K A C H E M I C Z N A 
F A R B I A R N I A F U T E R 

egz- od 19?0 r . H. S C H O E N M A N egz- od 1920 r. 
GDAŃSKA, 8, O d i z . P I O T R K O W S K A 61, telef- 106-47. 
Farbuje oraz przyciemnia wszelkiego rodzaju futra 
nowe i stare na kolory naturalne i odmienne najn. sy-
stemim lipskim i paryskim. Odświeża wyploWale i 
przetłuszczone futra. Gwarancja za kolory trwale 

Ceny niskie. 

• O l 

Tani Tydzień Książki 
Księgarnia II. f. imsiEU. 
Piotrkowska 18, w podwórzu 

t e l . 221-20 
Posiada na składzie ks lą łk i wszystkich wydaw
nictw, urządiającyoh Tani Tydzień od 10 groszy. 
Każdy mlłoś=ik dobre.) książki niezawodnie coś 

dla siebie znajdzie. 
K a t a l o g i I I n f o r m a c j e b e z p ł a t n i e . 

i 

O a ,o S ł en,a C-Cne ) 
Kupno I sprzedaż V 

1 ^ 

KROSNA angielskie 1 transmisje, kota 
pasowe do sprzedania. Wiadomość: ul. 
Wysoka 23. m. 1. 31 

eloktr. 
O K A Z Y J N I E używane I nowe po 
cenach najniższych. Przełączniki gwlaz 
da-trójknt I rozruszniki wlasucKO wy 
robu. Warsztaty reoeracylnc przewl 

lanie maszyn. Instalacle clektr. 
Reklamy neonowe. 

Inż. J. Reklier i S-ka Łódź 
P O Ł U D N I O W A 28. Tel . 21-000, 

CIECHOCINEK- Sprzed;, ni, wydzierża
wię willę, plac, najsuchsza okolica od
powiednie na pensjonat. Kilińskiego 
£6g. Szrcter- 31 

TANIA SPRZEDAŻ nowoczesnych me
bli na dogodnych warunkach, Łódź, 
Łi?" Sierpnia 2 (róg Piotrkowskiej) 

K U P I Ę okazyjnie kredens dębowy dtu 
Kości 2 metry z gablotką, na nóżkach-
Łask. of, sub ,.Kredens^do_.Republjki 

Kompletnie urządzone 
słoneczne mieszkanie, 2 pokoje z ku 
chnlą i ^Me lk leml wygodami I p. W 
śródmieściu (ul. Piotrkowska), do od
cięcia. — wiadomość w ,,Polruchu". 
"'otrkowska 83. 30—2 

JAGIEŁ elektryczna I ręczna z wyro 
kIMentelą do odstąpienia. Wia

domość Żeromskiego 7 w piekarni Ce-
gerowskicj. 31 

BARDZO tanio 3 magle do sprzedania 
JJLgentrum. ul. Piotrkowska 92- 31 

£ U C NA KOLONJI S K A R B O W C Ó W 
''-ga parcela, niedaleko przystanku 
tramwajowego do sprzedania. Wiado
mość, ul. Legjonów 65, m. 18. I I I pię 
Uo^front. 31 
W V J E Ż D Ż A J A C sprzedam -sypialkę 
j a s ną (ptasio oczko), gabinet, kryszta-
% lampy, bronzowe figurki. Telefon 
2 *2-87. 31 

D 0 SPRZEDANIA domek 5 pok- z 
.^'•zystkiemi wygodami, Zagajnikowa 
i 6 ' _ r ó g Cegielniane). Ohiedowski. 
S p K Ż f : D A " M ~ sypialkę złota brzoza 
"rderobę pojedynczą, biurko i stół Ze 
jSUlskiego 25. stolarnia. 31 
L̂Ac budowlany z dwiema ścianami 

J f zy ul. Lipowej 51 tanio do sprzeda-
Wiadomość Sródm ;e!ska 23/14. 

^ A Z Y J N I E do sprzedania kuchnia 
Wfowa (biała) 4-o płomienna z dwo-

piecykami. Wiadomość: Piotr-
J°*ska 124 front, I I p. tn. 8, tel. 213-02 

I I A N l N O „Sellera" mało używane do 
sprzedania. Skład pianin E. Weilbach, 
Piotrkowska 154, tel. 141-96. 31 

KASA ogniotrwała f irmy „Arnheim" 
okazyjnie sprzedam, Piotrkowska 154, 
m. 4 tel. 141-96. ; 31 
P I A N I N O lub fortepian okazyjnie ku
pię tel. 181-92. 31 

PSY (wilki) 3 czujne psy są do sprze-| 
dania, Kilińskiego 121, u dozorcy. 31 

W I L L Ę w dobrej znanei miejscowo
ści z przystankiem kolejowym sprze 
dam. Wiadomość: tel. 239-05. 31 

D O SPRZEDANIA okazyjnie biały po
kój sypialny o jednem łóżku oraz wó-| 
zek dziecinny „Brenaboor" Narutowi 
cza 40, m. 5, tel. 128-64 od 15—17-ej. 

8000 M T R 2 lasu na Kolumnie sprze 
dam. Oferty sub „Tanio" do Republiki 

DO SPRZEDANIA sypialnia, stołowy, 
wieszak, garderoba i lustrem, ktedensj 
pokojowy, stół owalny, zegar stojący,] 
toaleta, para łóżek, używany w do
brym stanie, Sienkiewicza 52, w skła 
dzie mebli. 31 

M 0 M M H M « C « f l » e » i m i 0 N M « N 0 0 9 t O » i W a W 9 9 H N » r 

PRACOWNIA SUKIEN 

asson Irena! 
IRENA I RÓŻA | 

P i o t r k o w s k a 5 1 , t e l . 2 3 6 - 4 1 | 

polnca najnowsze modele pierwszorzędnych domów i 
paryskich f 

0««©«en5O(»«J©»©9Ooes©*»a»es»eaise»s»«i»ss«i*sso»©s»o«®«a> 

CHRZEŚCIJANKA, lat 30 z dwojgiem 
małych dzieci znajduje się w ciężkich 
warunkach, uprzejmie prosi dobrych 
ludzi o pomoc. Kraszewskiego 20, m. 1 
przy Dąbrowskiej. 31 

Posady 

A G E N T Ó W portretowych na dotych
czas niebywałych warunkach poszuku
je Zakład Portretowy Semi-Emall „Re
nesans", Kielce, Focha 14. Nowości 
niebywałe. Zadajcie prospektów. 2d 

P O S Z U K I W A N E podręczne do męskie 
go krawca spodni, Ch. Szarfer, Piłsud 
skiego 49, m. 38. 31 

n V I & R f t V K O S Z U L E i wszelka 
r f J I I I ' 3 I bieliznę męską PK. miary 
/. własnych 1 powierzonych materiałów 

s z y j e P r a c o w n i a B l e l l c n y 
P i o t r k o w s k a jfjtj 

POSZUKUJĘ pierwszorzędnej siły do 
pracowni sukien — może być spólni-' 
czka- Kopernika 4, m- 9 od l l -ej—S-ci 
1 8 — 9 - t u • 31 
S U M I E N N Y pracownik z wykształcę 
niem, pracujący przy wyrób, srebr 
nych i złotych chętnie obejmie stano 
wisko odpowiedzialne. Oferty pod 
^Sumienny". 31 
P O S Z U K I W A N Y Lekarz - Dentysta 
do Kielc do Technika-Dent- z wyro 
bioną praktyką. Wiadomość: Warsza
wiak, Południowa 11, I I p. front od 
godz. 9—4 p. p. w niedzielę i w po 
niedzialek. 31 

T E C H N . DENT- Adela Krotowska b 
długoletn i pracownica lekarza dent. 
J. Kleszczelskiego poszukuje pracy,: 
Przejazd 36, tel. 265-32. lewa of ic 1 p 

W Y C H O W A W C Z Y N I rutynowana z 
referencjami poszukuje posady do 
dzieci. Of. do Republiki sub: „Wycho 
wawczynl" . 31 

W Y K W A L I F I K O W A N Y z dobremi re 
ferencjami Radjomonter, znajdzie po 
płatne i stałe stanowisko. O f e r t ! pod 
„Refer.". _ 31 

Druciane ogrodtenla, p I-
clonkl 1 tkaniny po bardu 
zredukowanych cenach 

poleca llrma 
R u d o S t J U N G 

UH, Wolc>arT<kt 151, 
lei . 126-97. 

Rok ailoienla 1894. 

t v ^O śpicie na słomie, gdy od 3 zl. 
^Sodniowo dostać można materace 
Romany, tapczany, leżanki l krzesła 
\V , w y k o n a n e tylko u tapicera P. 
^Łl!?-. Łódź. Sienkiewicza 13. 31 
.||Djo 3-lampowe najnowszego mo-
>. l l ł< tanio do sprzedania. Minc, ulica 
J a d ź k a 39, od 2 0 - 2 2 . 31 
r j ^ P Ć Z A N z pudlem 
t ' , 0 * « y fason 
K, --edam okazv 

do pościel', 
rzucane poduszki 

in. ani okazyjnie- Żeromskiego 63 
31 

^ RZP.DAM: Ładny kredens pokojo 
r 6 ż . S ^ ' ' 6 krzeseł, tremo, patefon I 
Mj ® sprzęty domowe, Andrzeja 35, 

'4. lewa oficyna I I I piętro, od 12-

I R A N K I 
s t o r y k a p y I o b r u s y 
wykonule P R A C O W N I A 

R Ę C Z N Y C H R O B Ó T 
P i o t r k o w s k a 9 0 , tel.155-09 

P O T R Z E B N A szwaczka do maszyny 
krzyżykowej „Cyk-cak" i do flatloku 
Stała praca, Fabryka trykotaży, Naru 
towicza 57. 

M A N I C U R Z Y S T K A wykwalif ikowana 
potrzebna od zaraz, gaża gwaranto 
wana, na stale. Śródmiejska 23. 31 

c Uzdrowiska 

KOLUMNA 
PENS. BESSEROWEJ 
Praylm. zamów, na święta Wle lk 

C E N Y P R Z Y S T Ę P N E 

I N T E L I G E N T N A panienka 
do czteroletniej dziewczynki poszuki 
wana, Karola 8. m. 8. 31 

Kolumna 
Pensjonat E. Frydmanowej 
po gruntownym remoncie poleca na 
święta komfortowo urządzone pokoje 
E L E K T R Y C Z N E OŚWIETLENIE- Za-^ 

izraelitka| mów telefon Nr. 10. 20—a 

P O T R Z E B N A zdolna podręczna do sa
lonu mód. Wiad. Piotrkowska 61 Glass 

PANNA ze znajomością buchalterji 
przyjmie posadę ekspedjentkl w każ
dej -branży za malem • wynagrodzę 
niem. Oferty ,.Przystojna". 

SPOŁECZNA Instytucja Żydowska po 
szukuje personelu na kolonie letnie: 
wychowawczyń, nauczycielek. Szcze
gółowe oferty do Administracji sub: 
„K. L.". . 31 

POTRZEBNA zaraz młoda biuralistka 
z wyższem wykształceniem, znająca 
amerykańską buchalterie, pisanie na 
maszynie oraz władająca Językiem nie 
mlecklm. Zgłoszenia sub „ P e r f e k r do 
biura ogł. Fuchsa, Piotrkowska 50. 

8-eJ. 

SŁUŻĄCA dobrze gotująca, czysta, 
uczciwa z długoletniemi świadectwa
mi z większych domów potrzebna 
Zgłoszenia od godz. 8—10 rano Kolią 

3lUaja 5. 31 

c Rozmaite 

T A Ń C Z Y Ć wytwornie wyuczają w naj 
krótszym okresie znani nauczyclelej 
Kazanowski i Rubinstein, Wólczańska 
35. tel. 241-45. Ceny posezonowe. 28, 

DO ODSTĄPIENIA na dogodnych wa 
runkach niewielka hipoteka (pierwszy 
numer) ciążąca na dużej pierwszorzęd
ne] nieruchomości. Informacje telefon 
136-48. 30 

N IEMIECKA UCIEKINIERKA! Rutli 
Silberstein, długoletnia krawcowa w 
Berlinie. Suknie od najstrojniejszych 

do najelegantszych, tefaz Śródmiejska' 
29, front, po przystępnych cenach. 

-ą na^ficUę-
konkursu premjowego KoUontaya. Sąd Konkur

sowy jirzyznat jednogłośnie nauczycielce p. Spjc-
wakowej Marji oraz 6-tej klasie Szkoły Ludmvcj 

w Krzyżkowicach n. G. SI. 1. nagrodę w kwo
cie r t l 500.— 

I I . nagroda została podzielona. Otrzymały: 
p. Mar ja Kunigowa,. Lódz . . . zł. 125.— 

p. Emilja Fałkowska, Poznań . . zł. 12$,-
f i l . nagroda równic* została podzielona: i 

p. Danuta Skawińska, Zakopane zł. 100,— 
p. Zofja ćwlerkowa, Sosnowiec , ' J st. jfs.— 

IV, -V i'VI-ta nagrodę otrzymałyc 
p. Wanda Krasińska, Kraków . ' zł 100,— 

p. Felicja Wiśniewska. Rzeszów zl 75.— 
p. Klara Olei, Katowice-Brynów . zł. 50.— 

Poza nagrodami pienifinemi w lacr- -
nej kwocie . . . . . . . . zł 1.150,— 

irozdziclono 910 nagród towarowych 
wartości - . . ' zł. 4.850,— 

: razem zatem * - * • 

: Większość Gospodyń oświadczyła, tt 1 nagrodę 
.vśród innych mydeł otrzymać powinno 

6.00O.— 

W Ł A Ś C I C I E L K A Salonu Mód z zapro' 
wadzoną klijentelą poszukuje energl 
cznej spólniczki fachowczyni do zało
żenia magazynu frontowego w cen
trum miasta. Oferty sub „Współpra
ca" do Administracji. 31 

D R Z E W K A Alejowe, Parkowe, Owo 
cowe, Krzewy ozdobne, Cyprysy, 
Lilie, Świerki srebrne. Bukszpany 
Byliny w wielkim wyborze 1 wszelki 
materiał potrzebny dó zakładania o-| 
grodów poleca zakład ogrodniczy J 
Stolflski. Zdrowie, dolazd 15. 31 
A R T Y S T Y C Z N A cerownla przyjmuje 
do cerowania wszelkiego rodzaju usz
kodzenia materiałów. Ceny przy 
stąpnę, Brandes. Piotrkowska 69. 31 
T A Ń C Ó W nowoczesnych i wirowych 
wyucza prywatnie z gwarancją w 
grupach i pojedynczo znany nauczy
ciel Henrykowskf, Gdańska 9, telefon 
166-93. Cj.ny zniżone. 31 
PRZYSTOJNEJ, młodej pani, kto po
życzy 100 zł. na krótki czas. Oferty 
sub. „Zaufanie". 31 
PRZYBŁAKAŁA się wilczyca. Ode 
brać można za zwrotem kosztów, Że 
romskiego Nr. 90 u portiera. 31 
KROJCZYNl pierwszorzędnej praco 

|wni posiada eleganckie modele sukien 
okryć damskich. Ceny bardzo niskie 

ewentualnie chodzi do miary. Zgłosze
nia piśmienne Krucza 23, front. Zastać 
można od 7 l pół wlecz, f i l piętro H. 
Zdepowa: • 31 

D Ł U G O L E T N I , doświadczony admini
strator przyjmie administrację domów 
Łaskawe .of. pod „B. A." do redakcji 
CHCESZ zameldować, wymeldować 
służącą itp. w Ubezpleczalnl Spolecz-] 
nej, zadzwoń 140-84, napisz Pomor
ska 6, m. 21. Zgłoszę się. Załatwię 
Vj ynagrodzenie 50 groszy. 31 

P R Z Y J M Ę przedstawicielstwo na Łódź 
dobrze prosperującego artykułu. Ofer 
ty do Republiki pod „Interes". 31 
J A S N O W I D Z Ą C A MIRA przepowiada 
stoprocentowa sprawdzalność, wróży 

kuli, ręki i Astrologii, rozpoznaje! 
choroby, przyszłość i podaje nieomyl
ne numery na loterii, 1 do 3-eJ. Sien
kiewicza 67, m. 28 w podwórzu par-
ter, pozostaje do 15 b. m. 31 

OD 1-go N O W E KURSY języków an
gielskiego, niemieckiego, francuskiego 
dla początkujących i zaawansowa
nych. Zgłoszenia codz. od 10—2 i 4—8 
w Dyrekcji Studjum Językowego 

Piotrkowska 31/11 p. fr. , miesięcznie 
5 . - zł. 29 

BERLITZ!! 
Kursy Jeżyków obcych 

uznane przez państwo 
10. rok szkolny 

3 A N D R Z E J A M I 
dawn. Piotrkowska 6 6 * - " 

MISS M A R Y glves, English, French 
and German lessons, Correspondance 

Visible from 4—8, Piotrkowska 24, 
m. 7. 3 1 

N A U C Z Y C I E L gimnazjalny, matema
tyk, przygotowuje, do matury. Ceny 
bardzo przystępne, Piłsudskiego 14. 
m. 30. 31 
R U T Y N O W A N E korepetytorki udzie
lają lekcyj w zakresie 8 klas. Specjal

ność: matematyka, łacina, francuski, 
niemiecki, Kilińskiego 77, m. 20. 31 

ŁACINNIK-specjalista, udziela lekcyj 
Zglosz. telej- 222-10. 31 

ISTOTNA pomoc do egzaminów matu
ralnych znajdziesz pod adresem: Ce-
glelniana 22, m. 19. Student politeclml-
ki- Dobry pedagog. 3; 

ABSOLWENTKA Państwowego Gim
nazjum Szczanleckiej, wykwal i f ikowa
na korepetytorka udziela lekcyj. Go
dzina miesięczna 15.— zł. Dzwonić 
265-02, godz. 3—4-30. 31 

ZAPISY na wstępny i zaawansowany 
kurs Języka łacińskiego, francuskiego 
angielskiego i hebrajskiego, niemiec
kiego i polskiego wznowiono. Opłata 
5 zl- miesięcznie, Piotrkowska 20 
111. 36. tel. 245-03 31 

LEKCJE. Korepetycje. Języki obce 
Przygotowania do wszelkich egzami
nów oraz matury grupowo i pojedyn
czo Ceny najniższe. Postępy zapew

nione- Wykładają rutynowani specja
liści, Piotrkowska 20, m- 36, telefon 
245-03. 

POSZUKUJE się spólnika z kapitałem 
20—25 tys. złotych dla eksploatacji 
boiska i placu gier- Pośrednicy nie 

,-ykIuczeni. Of. sub „Boisko" do Re 
publiki. 31 

Matrymonialne 

31 

KIOSK - cuklerenkę w dobrym punk 
cle z urządzeniem wxdzier iawię . P0-1 
lesie Daniłowskiego 7, m. 61 . 31 

GABINET dentystyczny dobrze pro 
sperujący blisko Łodzi z powodu w y 
jazdu dogodnie wydzierżawię. Dzwo 
nić 124-58-od 3^5-eJ. 31 

^Nauka i wychowanie 

B U C H A L T E R J I z pisaniem na maszy
nie gruntownie wyuczam za 25 zl . Ste
nografia, korespondencja, arytmetyka 
h. Kilińskiego 50. m. 45. 

) 
LEKCYJ i korepetycyj udziela rutyno
wany nauczyciel. Zapóźnionym meto-i 
dą skróconą. Przygotowuje do wszel
kich egzaminów (matury) . Specjalność 
matematyka, polski. Wólczańska 29, 
m. 1 , front, parter, 31 

AULA panna (niebiedna) pozna sympa-
m T i ? 0

 vr'- m , o i U w l t
 n a stanowisku-Of. sub „Kwiecista drni>a" 31 

S a f i S K S P a n a ? a stanowisku, kul 
S n S f i n u n a n i - . j € s t e m niezależna, 
™ Ł inteligentna, niebiedna. Nie-
anonimowe oterty sub „A. B- 45". 

^Zagubione dokumenty^ 

i - • — • > — • 

ZGUBIONO legitymację bezrobocia 
Nr. 37954. Proszę o zwrot 11-go Listo-
pada 27. Nowicki Stanisław. 

C O L A FAJOA, Łódź, Główna 67. zgu-
mła kwi t kaucyjny Elektrowni Nr 
.97892 t dn. 27/11 1933 na sumo 10- zł. 

ZAGINĘŁA legitymacja na imię W i k 
torji Tas, wydana z fabryki 1. K. Po 
znańskiego. 31 



HURTOWNIA WYROBÓW GUMOWYCH JENERALNA REPREZENTACJA 

C H . T B H E N B b U N S I 16 BERSDN-SEMPERIT 
POLEGA: A R T Y K U Ł Y C H I R U R G I C Z N E 
T E C H N I C Z N E , S P O R T O W E i t . p. 

U W A G A : Stale na składzie O P O N Y I D Ę T K I r o w e r o w e marki „ S E M P E R I T " 

ffbr""NTOH?- HURT - WSZYSTKO z GUMY L - DETAL 

Otrzymal iśmy najnowsze m o d e l e w k o n f e k c j i d a m s k i e j , m ę s k i e j i d z i e c i ę c e j . 
Jednocześnie zawiadamiamy P. T. Kli. jentów iż na s e z o n w i o s e n n y zaopatrzywszy nasz dom 
towarowy w duży transport b i e l i z n y j e d w a b n e j d a m s k i e j , m ę s k i e j w n a j p r z e d n i e j 
s z y c h g a t u n k a c h i p o n a j n i ż s z y c h c e n a c h , p o ń c z o c h y , s k a r p e t k i , s w e t r y , r ę 
k a w i c z k i i t . p. C E N Y K O N K U R E N C Y J N E ! 

WHObE-UfORTH 
Piotrkowska 9 8 

Lokale ) 
1 • M I E S Z K A N I A większe i mniejsze w 

pierwszorzędnych domach, pokoje u 
meblowane, garsoniery, sklepy, różne 
lokale poleca najszybciej i najkorzy
stniej „Folonruch", Piotrkowska 81 
tel. 132-01. 31 
DO W Y N A J Ę C I A w domu przy UL 
Śródmiejskiej N I . 7, 2. 3 i 4 pokojowe 

mieszkania frontowe z wszelkiemi 
wygodami na H I piętrze, 2-pokojowe 
z KUCHNIA i wygodami w oficynie na 
I I I piętrze. 3 i 4-pokojowe z KUCHNIA, 
i wygodami na |1 piętrze, frontowy 
sklei) z pokojem, pojedyncze-parteio 
we lokale handlowe w oficynach. 31 

ZŁ. 25.— z klatki schodowej pokoje 
umeblowane oraz 2, 3, 4, 5 pok. miesz
kania w śródmieściu biuro „Oeguz", 
Piotrkowska 62, tel. 17-111. 28 

OOOOOOOOGOOOOOOOOOOOOOOC 

[Kocioł parowy 
używany w dobrym stanie le
żący lub stojący P O T R Z E B N Y , g 
Oferty do fr. „Zakłady Przemy- O 
słowc „Wakons", Warszawa, 2 

> Orzybowska 75. 30—-2 g 
? O 0 O O O O O O O O 0 0 0 0 O O O O O O 0 0 O O 

2—3-POKOJOWE mieszkania z wygo
dami, słoneczne oraz sklep do wyna-
jęcia Aleja Kościuszki 41, dozorca. 31 

DWA pokoje z kuchnią z wygodami 
irontowe zaraz do wynajęcia, Lipowa] 

36. Obejrzeć od g. 12—17-ej 31 

V 
w ładnym ogrodzie z wielką oszkloną 
werandą w Chełmach D O SPRZEDA 
NIA lub wydzierżawienia. Wiadomość 

tel. 262-00. 

MIESZKANIA 1. 2 i 3 pokojowe oraz 
duży sklep z wszelkiemi wygodami 
Oaz, elektryczność, łazienka- Czynsz 
niski. Park miejski pośród bloków.— 
Wiadomość: Administracja Nieruclio 
mości Z. U. S., ul. BEDNARSKA Nr. 24 
'lei- 181-05. Doiiizd tramwajami 4 i 11 
D O W Y N A J Ę C I A od i maja 4"pok. 
mieszkanie Z wszelkiemi wygodam 
I I p. Oficyna, dozorca wskaże. Al. Koś 
c liszki 32. 31 
Z W A . Z E K poszukuje dużego pokrju na 
jeden wieczór tygodniowo- Oferty z 
ceną sub „Związek". 

FoKó* 
umeblowany 

słoneczny, może być z część, utrzyma 
ii em. Nawrot 2, I I I brama, front, I I 
nmtro. m. 31. telefon 124-03. 

D O W Y N A J Ę C I A duży słoneczny po
kój z telefonem i z calkowitem utrzy
maniem lub bez, ul- Piotrkowska 46, 
ni. 21, lewa oficyna. 31 

3 POKOJE z kuchnią, I piętro słone
czne, irontowe 2 wejście z wszyst-
kiemi wygodami i suteryny z koncesją 
na fabrykę do wynajęcia, Śródmiej
ska 56- 31 
O D D A M ładny, frontowy słoneczny 
pokój z niekrępującem wejście. W i a 
domość: Narutowicza 31, m-'40- 31 

DO W Y N A J Ę C I A 1—2 pokoje fronto
we I p. umeblowane, słoneczne z w y 
godami (ew.) z , utrzymaniem, Odań-
ska Nr. 11, m. 10 od 1—5 pp. . 31 

POKÓJ umeblowany do wynajęcia, 
wejście od klatki schodowej, Kiliń-
skiego 167), m. 49- 31 
3 DUŻE pokoje z kuchnią (wygody, 
balkon, osobny przedpokój) oraz 1 po 
kój z kuchnią do wynajęcia, Prze
jazd Nr. 69, gospodarz. 

ZŁ. 80.— kw. pokój z kuchnią 160 kw. 
2 pokoje, kuchnia wygody, 240 kw. 
3 pokoje, kuchnia, wygody, 4—5—6-
lokale, pokoje umeblowane poleca „Ze 
nit". Piotrkowska 82, tel- 260-25. 31 

POKÓJ słoneczny, ładnie umeblowany 
z wygodami dla pana do wynajęcia, 
Śródmiejska 7, ni. 11. 31 

L U K S U S O W E 3 pokoje z kuchnią, 
wszelkie wygody w domu bez lokato
rów do wynajęcia. Telef. 151-53. 31 

OOOOCXXXXXXXXX3GOOOOOOOOOOOOOOOOOC<)OOCO^ 

2 POKOJE z kuchnią, front 1 piętro z 
wszelkiemi wygodami już do wynaję
cia Magistracka 25, tel. 122-68. 31 

WYTWORNY 
PAN NOSI 

PALTO 
EYICCK 

POKÓJ dla 2-ch osób, umeblowany 
frontowy, słoneczny, przy rodzinie 
chrześcijańskiej z utrzymaniem lub 
bez od zaraz do oddania, ul- Legio
nów Nr. 65, m- I? (przystanek tram-
wajowy przed bramą). 27 

DO WYNAJĘCIA dwa pokoje z nie
krępującem wejściem, z utrzymaniem 
lub bez, ul. Zagainikowa Nr. 34 róg Mo

stowej. 

B A R D Z O ładny, świeżo remontowany 
pokój umeblowany przystępnie oddam 
Al. 1 Maja 15, m. 21. Tel . 242-25. 31 

MIESZKANIE 
4 P O K O J O W E Z kuchnią i wszelkiemi 
wygodami, słoneczne w czystym do
mu nie wyżej drugiego piętra w cen
trum miasta P O S Z U K I W A N E . Oferty 

do „Republiki" pod „Front". 

POKÓJ umeblowany do wynajęcia 
Piłsudskiego 36. tel. 141-95, m. 5. 31 
W Y N A J M Ę inteligentnemu panu słone 
czny, ładnie umeblowany pokój. W e j 
ście niekrępujące, Żeromskiego 25, 
m. 7- 31 

Narutowicza 6 
Bogaty wybór pal r , 
w najlepszych gatunkach 

3 -POKOJOWE komfortowe mieszka
nie z wszelkiemi wygodami w centrum 
miasta do wynajęcia. Wiadomość: te-
lefoil 131-77 między 4—6 po poł. 31 

6-clo P O K O J O W E mieszkanie natych-] 
miast do wynajęcia, Piramowicza 15 

POKÓJ słoneczny, umeblowany Z od 
dzielnem wejściem Z korytarza Odnaj 
mc? natychmiast, Olówna 67/11. 31 

POSZUKUJĘ pokoju nleumeblowanego 
w śródmieściu, niekrępujące wejście z 
wodą, możliwie od gospodarza. Oferty 
sub ,,Tanio". 31 

POSZUKUJĘ pokoju z utrzymaniem, 
słoneczny, pierwsze piętro lub winda 
sub „Olly". 31 
P O S Z U K I W A N E słoneczne 3—4-poko 
jowe mieszkanie ż wszelkiemi wygo 
darni. Oferty sub „Pewne komorne" 
do adm. Republiki. 31 

3-1 O K O J O W E mieszkanie z wszelkie
mi wygodami przy uL Zachodniej 68, 

.MIEJSCE do spania ewentualnie z 
[utrzymaniem Pomorska i , m. 7. 31 

Ofo środek do pro-
nia, którego używa 
każdo dzielno go
spodyni, oszczędza-
jqca s w q bieliznę. 

„ P O L R U C H " , Piotrkowska 83, I P' 
tel. 141-02, poleca wszelkiego rodzaju 
mieszkania, pokoje, garsoniery. 

3 O K Ó J z używalnością łazienki i tele
fonu. Niekrępujące wejście Piotrkow
ska 11-'. 0 X 7 . §i 
ELEGANCKI niekrępujący, front, po
kój umebl., ewent z częściowem utrzy 
maniem do wynajęcia, Moniuszki 11. l e 

wa oficyna I I p-. m. 14. _ 3 i 
POKÓJ ładnie umeblowany z niekrę
pującem wejściem, z używalnością ła
zienki przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 
117, m. 57, zaraz do oddania- 3J 

O D D A M pokój pani lub panience do 
wspólnego zamieszkania, S. ' Licht, 
Piotrkowska 17'82. .3] 
POKÓJ dobrze umeblowany dla poje
dynczej osoby do wynajęcia. Telefon, 
6-go Sierpnia 37. m. 7. 3J 

ELEOANCKIE umeblowane mieszka
nie, 2 pokoje z kuchnią, wszelkie wy
gody, I I p. front w czystym domu do 
wynaięcia. Tel . 225.57, do 12-ej i 2—5 
po poł. 31 

POSZUKUJE pojedynczej osoby z ca-
łodziennem utrzymaniem lub be*-
Wszelkie wygody, Piotrkowska 62. 
ni. 7, front II p. 31 

DO W Y N A J Ę C I A natychmiast 5-cio po 
kojowe mieszkanie I p- z wygodami 
Narutowicza Nr. 39. Dozorca wskaże.^, 

3 1 2 P O K O J O W E mieszkania z w y f 
-Bodami Hn wynajęcia przy ul. Magk-
strnćkiej 20. Wiadomość u d o z o r c a ' ! 

PIERZE, BIELI i DEZYNFEKUJE 
Do moczenia bielizny: HEN KO, soda do prania i bielenia, 

oooooooorxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxKXKX>C!AACOCOA<xx)< 
1 POKÓJ lub dwa frontowe do odda-
nia od zaraz, Cegielplana 53, m, 4. 31 
2 POKOJE, kuchnia, wygody od za-
raz do wynajęcia, Wólczańska 41. 31 

4 POKOJE słoneczne, kuchnia, przed
pokój, wszelkie wygody, 1 piętro, bli
sko Sądu Okręgowego, Składowa 15, 
do wynajęcia. Wiadomość u dozorcy, 

POKÓJ umeblowany, centralne ogrze
wanie, telefon, łazienka, natychmiast 
do wynajęcia. Tel. 19U-o8- 31 

DO W Y N A J Ę C I A lokal fabryczny na 
parterze 13X6 mtr. od zaraz, Nawrot 
35 u gospodarza. 31 

3 POKOJE i 4 pokoje z kuchnią ze 
wszelkiemi wygodami w ładnym i B-
spokojnym domu do wynajęcia natych 
miast, ul. Andrzeja 31, tel. 123-22. 31 
POKÓJ balkonowy z oddzielnem wej 
ściem dla 1 osoby, natychmiast do od-
dania. Pianino. Żeromskiego 4, m. 14, 
D O W Y N A J Ę C I A od zaraz pokój z nie 
krępującem wejściem przy Kilińskie 
go 44, m- 17. Wiadomość od 9—9. 
DLA A D W O K A T A , lekarza, dentysty 
od oddania gabinet z poczekalnią z 
wszelkiemi wygodami w centrum mia-
sta. Między 4—6, tel. 141-41. 31 
ELEGANCKI bardzo duży pokój ume
blowany do oddania, Południowa 28, 
lewy front, m. 14- 31 

DLA E M E R Y T Ó W tanie mieszkania 
w ogrodzie z utrzymaniem lub bez. 
Wiadomość Aleksandrów k/Łodzi, ul. 
Bielańska 3'5 lub Łódź Pomorska 10 
m. 19. 31 

' jEDEN lub 2 pokoje z wszelkiemi w y 
godami, do wynajęcia, Narutowicza 16 
dozorca wskaże. 31 
O D ZARAZ 2 słoneczne pokoje z kuch 
nią, z wygodami do wynajęcia, Za 
chodnia 17, wskaże dozorca. 31 

SKLEP na filję rzeźniczą natychmiast 
do oddania wprost od gospodarza, Tar 
gowa 12 róg Przejazd. 31 

D O W Y N A J Ę C I A od zaraz 1 pokój sio 
neczny z kuchnią i przedpokojem-
Wiadomość: ul- Ulówna Nr. 41 , m- 43 

W W I L L I w ogrodzie umeblowany 
pokoik do wynajęcia 50 zł. i 60 zł. 
miesięcznie Gdańska 94. 
POKOIK umeblowany oddam I piętro, 
telefon,, kawaler lub starszy pan, Za-
wadzka 19, Okno. 31 

POSZUKUJE na garsonierę pokoju u-
meblowanego z wejściem niekrępują 
cem w centrum miasta. Oferty z poda 
niem ceny do .Republiki" pod „Solid
ny" , 31 

D W A duże pokoje frontowe przy ul. 
Piotrkowskiej, nowocześnie urządzo
ne, z telefonem, ewent. z utrzymaniem 
od zaraz niedrogo do wynajęcia (mo
że być dla małżeństwa). Zgłoszenia 
sub „Ale". 31 
DO W Y N A J Ę C I A jeden lub dwa fron
towe, słoneczne pokoje umeblowane. 
Odpowiednie też dla adwokata, leka
rza, dentysty, biura. Zawadzka 15, 
in- 7. Telefon 128-85. 3 1 ' wicza 35, ni. 2, 

plisownia i zakład czyszcz. 
dywan. 

Józef Rotter 
w Bielsku 

(egz. od 1895) 

zawiadamia Sz. Publiczność 

o otwarciu o d ć z k ł u 
w Łodzi przy ul. 

Przejazd 2, tel. 261-58 
Przyjm. się do chemicznego czy- J 
szczenią I farbowania wszelkiego 1 

rodzaju garderobę, roboty f?j 
czne, dywany itd po 

cenach fabrycznych 
Uwnga: Zlecenia wykonywuje si(B 
w ciągu kilku dni wzgl. terminu- S 
wo. Odbiór 1 dostawa do domu. " 

B E Z P Ł A T N I E . 

POKÓJ komfortowy z oddzielnem w ^ 
ściem, wygodami, telefonem, kultur* 
nemu panu do wynajęcia, Piotrków**. 
175, m. 9, telef. 138-76. t, 

DUŻY frontowy pokój do wynaJCft-
z obiadami lub bez, Piotrkowska ' . ' 
ni. 7- i -
Ł A D N Y umeblowany pokój z w y B 0 ( j 0 

ml, łazienką, wejście z korytarza || 
wynajęcia, Piramowicza 5, f r o n t j n ^ * 

(Hi i POKÓJ komfort, umebl- n i e k r ę p i " * , 
j telef., łazienka do wynajęcia, Nap j j 
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PRENUMERATA 
„REPUBLIKI" 

w Łodzi zł, 4.—. za odnoszenie do domu 
40 Rr. miesięcznic; z przesyłka pocztową 
w Polsce zł. 5—. ..Republika" 1 „Ex-
press" w Łodzi z odnoszeniem do domu 

zt. 7.— miesięcznie. 

OGŁOSZENIA: Powierzchnia stronicy 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli sie na 
4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm. 

CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na 
. stronic 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm." Zaręczynowe 1 zaślubi-

nowe w tekście zt. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej 
zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr„ najmniej zł. 1,20. Opisowe w tekście redakcyj
nym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabe
laryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracla nie odpowiada. — 

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, 
o ile wniesione bedą ni.jpńżniej w ciągu 
tygodnia od ukazania sie nleiwszego 
ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu | 
się drugiego z rzędu og'oszenia t«M sn- i 
mej treści co pierwsze. — Omyłki, które 
zasadniczo nie zmieniają treści oglorzc-
nla nie upoważniają do żądania zwiotu , 

zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia. J 
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